
стр. 17 февраля 2020г.

«СЛ» №6 (3821) http://mysl.info11 Специальный выпуск

7 февраля 2020 г. № 6 (3821)

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЯМАЛО-НЕНЕЦКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ПУРОВСКИЙ РАЙОН

РАЙОННАЯ ДУМА
5 СОЗЫВА

4 часть



7 февраля 2020г.

http://mysl.info «СЛ» №6 (3821)Специальный выпуск

стр. 2

ПРИЛОЖЕНИЕ 15
к решению Районной Думы
муниципального образования
Пуровский район
от 10 декабря 2019 года № 230

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам  и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета района на 2020 

год
тыс. руб.

Раз-
дел

Подраз-
дел Целевая статья Вид 

расходов Наименование Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9
01             ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 893 530

01 02           Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 9 649

01 02 09         Муниципальная программа "Развитие муниципальной 
политики и совершенствование муниципального управления" 9 649

01 02 09 Ц       Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы" 9 649

01 02 09 Ц 01     Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере 
установленных функций" 9 649

01 02 09 Ц 01 11010   Глава муниципального образования 6 842

01 02 09 Ц 01 11010 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 6 842

01 02 09 Ц 01 71661  

Поощрение глав городских округов (муниципальных районов), 
исполняющих полномочия глав местных администраций, глав 
местных администраций городских округов (муниципальных 
районов), назначенных по результатам конкурса, за обеспечение 
осуществления отдельных государственных полномочий

2 807

01 02 09 Ц 01 71661 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 2 807

01 03          
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

20 516

01 03 98         Непрограммные расходы 20 516
01 03 98 9       Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 20 516
01 03 98 9 00 11040   Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 20 516

01 03 98 9 00 11040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 20 004

01 03 98 9 00 11040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 511

01 03 98 9 00 11040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1

01 04          
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

299 037

01 04 09         Муниципальная программа "Развитие муниципальной 
политики и совершенствование муниципального управления" 283 698

01 04 09 Ц       Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы" 283 698

01 04 09 Ц 01     Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере 
установленных функций" 283 698

01 04 09 Ц 01 11040   Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 272 231

01 04 09 Ц 01 11040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 263 739

01 04 09 Ц 01 11040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 7 421

01 04 09 Ц 01 11040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1 071

01 04 09 Ц 01 42020  
Осуществление полномочий поселений в сфере осуществления 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных 
нужд

5 185

01 04 09 Ц 01 42020 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 4 938

01 04 09 Ц 01 42020 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 247

01 04 09 Ц 01 73110  

Осуществление государственных полномочий по организации 
и обеспечению защиты исконной среды обитания и 
традиционного образа жизни коренных малочисленных народов 
Севера

6 282

01 04 09 Ц 01 73110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 5 770

01 04 09 Ц 01 73110 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 512

01 04 11         Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения" 15 339

01 04 11 Ц       Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы" 15 339

Окончание. Начало в 1, 2, 3 частях



стр. 37 февраля 2020г.

«СЛ» №6 (3821) http://mysl.info11 Специальный выпуск

01 04 11 Ц 01     Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере 
установленных функций" 15 339

01 04 11 Ц 01 11040   Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 13 548

01 04 11 Ц 01 11040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 13 319

01 04 11 Ц 01 11040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 229

01 04 11 Ц 01 43010  

Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий 
муниципального района по организации и осуществлению 
мероприятий по территориальной обороне и гражданской 
обороне, защите населения и территории поселения от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

1 791

01 04 11 Ц 01 43010 540 Иные межбюджетные трансферты 1 791
01 05           Судебная система 6
01 05 14         Муниципальная программа "Безопасный район" 6

01 05 14 Ц       Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы" 6

01 05 14 Ц 01     Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере 
установленных функций" 6

01 05 14 Ц 01 51200  
Осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации

6

01 05 14 Ц 01 51200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 6

01 06          
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

134 777

01 06 12         Муниципальная программа "Управление муниципальными 
финансами" 117 659

01 06 12 Ц       Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы" 117 659

01 06 12 Ц 01     Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере 
установленных функций" 117 659

01 06 12 Ц 01 11040   Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 108 083

01 06 12 Ц 01 11040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 94 842

01 06 12 Ц 01 11040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 7 664

01 06 12 Ц 01 11040 360 Иные выплаты населению 5 546
01 06 12 Ц 01 11040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 31

01 06 12 Ц 01 42010  
Осуществление полномочий поселений по формированию, 
утверждению, исполнению бюджета поселения и контролю за 
исполнением данного бюджета

7 949

01 06 12 Ц 01 42010 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 7 226

01 06 12 Ц 01 42010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 723

01 06 12 Ц 01 73330   Осуществление государственных полномочий по выравниванию 
бюджетной обеспеченности поселений 1 627

01 06 12 Ц 01 73330 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 1 511

01 06 12 Ц 01 73330 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 116

01 06 98         Непрограммные расходы 17 118
01 06 98 9       Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 17 118
01 06 98 9 00 11040   Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 7 995

01 06 98 9 00 11040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 7 730

01 06 98 9 00 11040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 219

01 06 98 9 00 11040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 46

01 06 98 9 00 11960   Председатель Контрольно-счетного органа муниципального 
образования, его заместители и аудиторы 7 337

01 06 98 9 00 11960 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 7 337

01 06 98 9 00 42090   Осуществление полномочий поселений по проведению 
внешнего муниципального финансового контроля 1 786

01 06 98 9 00 42090 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 1 776

01 06 98 9 00 42090 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10

01 07           Обеспечение проведения выборов и референдумов 11 784
01 07 98         Непрограммные расходы 11 784
01 07 98 9       Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 11 784

01 07 98 9 00 71020   Финансовое обеспечение подготовки и проведения 
муниципальных выборов 11 665

01 07 98 9 00 71020 540 Иные межбюджетные трансферты 3 521



7 февраля 2020г.

http://mysl.info «СЛ» №6 (3821)Специальный выпуск

стр. 4

01 07 98 9 00 71020 880 Специальные расходы 8 144

01 07 98 9 00 S1020   Финансовое обеспечение подготовки и проведения 
муниципальных выборов 119

01 07 98 9 00 S1020 540 Иные межбюджетные трансферты 36
01 07 98 9 00 S1020 880 Специальные расходы 83
01 11           Резервные фонды 7 050
01 11 98         Непрограммные расходы 7 050
01 11 98 9       Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 7 050
01 11 98 9 00 90070   Резервный фонд местной администрации 7 050
01 11 98 9 00 90070 870 Резервные средства 7 050
01 13           Другие общегосударственные вопросы 410 711

01 13 08         Муниципальная программа "Управление муниципальным 
имуществом" 143 724

01 13 08 1       Подпрограмма "Развитие земельных и имущественных 
отношений" 32 350

01 13 08 1 02     Основное мероприятие "Эффективное управление и 
распоряжение муниципальным имуществом" 6 976

01 13 08 1 02 41040  
Межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий 
в области формирования и управления муниципальным 
имуществом

6 976

01 13 08 1 02 41040 540 Иные межбюджетные трансферты 6 976

01 13 08 1 03     Основное мероприятие "Организация учета и содержания 
муниципального имущества" 25 374

01 13 08 1 03 80030   Владение, пользование и распоряжение имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности 25 374

01 13 08 1 03 80030 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 24 874

01 13 08 1 03 80030 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 500

01 13 08 Ц       Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы" 111 374

01 13 08 Ц 01     Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере 
установленных функций" 111 374

01 13 08 Ц 01 11040   Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 111 374

01 13 08 Ц 01 11040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 105 556

01 13 08 Ц 01 11040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5 774

01 13 08 Ц 01 11040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 44

01 13 09         Муниципальная программа "Развитие муниципальной 
политики и совершенствование муниципального управления" 8 797

01 13 09 1       Подпрограмма "Развитие муниципальной политики и 
муниципальной службы" 2 390

01 13 09 1 01     Основное мероприятие "Совершенствование и развитие 
муниципальной службы" 105

01 13 09 1 01 97010   Мероприятия, направленные на развитие муниципальной 
службы 105

01 13 09 1 01 97010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 105

01 13 09 1 02    
Основное мероприятие "Взаимодействие органов местного 
самоуправления с населением, организациями и общественными 
объединениями"

2 285

01 13 09 1 02 84370   Меры по обеспечению взаимодействия с населением, 
организациями и общественными объединениями 1 972

01 13 09 1 02 84370 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 180

01 13 09 1 02 84370 350 Премии и гранты 52
01 13 09 1 02 84370 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 740

01 13 09 1 02 84380   Единовременные денежные выплаты, связанные с наградами, 
Почетными грамотами Главы муниципального образования 313

01 13 09 1 02 84380 330 Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального 
характера 313

01 13 09 2       Подпрограмма "Поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций" 4 430

01 13 09 2 01     Основное мероприятие "Участие органов местного 
самоуправления в деятельности некоммерческих организаций" 4 430

01 13 09 2 01 80320   Поддержка социально ориентированных некоммерческих 
организаций 4 430

01 13 09 2 01 80320 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 4 430

01 13 09 Ц       Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы" 1 977

01 13 09 Ц 01     Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере 
установленных функций" 1 977

01 13 09 Ц 01 73030   Осуществление государственных полномочий в области 
архивного дела 1 977

01 13 09 Ц 01 73030 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 1 623



стр. 57 февраля 2020г.

«СЛ» №6 (3821) http://mysl.info11 Специальный выпуск

01 13 09 Ц 01 73030 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 354

01 13 14         Муниципальная программа "Безопасный район" 1 893

01 13 14 Ц       Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы" 1 893

01 13 14 Ц 01     Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере 
установленных функций" 1 893

01 13 14 Ц 01 73010  
Осуществление государственных полномочий по определению 
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях

9

01 13 14 Ц 01 73010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 9

01 13 14 Ц 01 73020   Осуществление государственных полномочий по созданию 
административных комиссий 1 884

01 13 14 Ц 01 73020 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 1 632

01 13 14 Ц 01 73020 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 252

01 13 98         Непрограммные расходы 256 297
01 13 98 9       Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 256 297

01 13 98 9 00 84430   Прочие мероприятия по осуществлению функций органами 
местного самоуправления 256 172

01 13 98 9 00 84430 360 Иные выплаты населению 256 172

01 13 98 9 00 84470   Единовременные денежные вознаграждения, связанные с 
наградами, Почетными грамотами Районной Думы 125

01 13 98 9 00 84470 330 Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального 
характера 125

03             НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 103 443

03 09           Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 71 479

03 09 11         Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения" 71 479

03 09 11 1      
Подпрограмма "Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера"

71 479

03 09 11 1 01    
Основное мероприятие "Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера"

71 479

03 09 11 1 01 12010  
Расходы на обеспечение функций казенных учреждений, 
осуществляющих полномочия по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций

59 822

03 09 11 1 01 12010 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 46 975

03 09 11 1 01 12010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 12 389

03 09 11 1 01 12010 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 458

03 09 11 1 01 41290  
Межбюджетные трансферты на создание муниципальной 
системы оповещения и информирования населения о 
чрезвычайных ситуациях

5 205

03 09 11 1 01 41290 540 Иные межбюджетные трансферты 5 205

03 09 11 1 01 65430   Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
муниципальной собственности 5 499

03 09 11 1 01 65430 410 Бюджетные инвестиции 5 499

03 09 11 1 01 80140   Мероприятия, направленные на предупреждение и ликвидацию 
чрезвычайных ситуаций 953

03 09 11 1 01 80140 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 953

03 10           Обеспечение пожарной безопасности 30 947

03 10 11         Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения" 30 947

03 10 11 1      
Подпрограмма "Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера"

30 947

03 10 11 1 02     Основное мероприятие "Обеспечение пожарной безопасности" 30 947

03 10 11 1 02 41330   Межбюджетные трансферты на обеспечение мер пожарной 
безопасности 30 489

03 10 11 1 02 41330 540 Иные межбюджетные трансферты 30 489

03 10 11 1 02 71270   Мероприятия, направленные на участие в предупреждении и 
ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций 324

03 10 11 1 02 71270 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 324

03 10 11 1 02 80370   Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 
межселенной территории 109

03 10 11 1 02 80370 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 109

03 10 11 1 02 S1270   Мероприятия, направленные на участие в предупреждении и 
ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций 25



7 февраля 2020г.

http://mysl.info «СЛ» №6 (3821)Специальный выпуск

стр. 6

03 10 11 1 02 S1270 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 25

03 14           Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 1 017

03 14 14         Муниципальная программа "Безопасный район" 1 017
03 14 14 1       Подпрограмма "Обеспечение безопасности населения" 1 017

03 14 14 1 01    
Основное мероприятие "Обеспечение правопорядка, 
профилактики правонарушений и безопасности дорожного 
движения на территории Пуровского района"

1 017

03 14 14 1 01 41230  
Межбюджетные трансферты на создание условий для 
деятельности добровольных формирований населения по охране 
общественного порядка

980

03 14 14 1 01 41230 540 Иные межбюджетные трансферты 980

03 14 14 1 01 80410  
Мероприятия, направленные на оказание поддержки гражданам 
и их объединениям, участвующим в охране общественного 
порядка

37

03 14 14 1 01 80410 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 37

04             НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1 438 736
04 01           Общеэкономические вопросы 71 176

04 01 06         Муниципальная программа "Обеспечение качественным 
жильем" 71 176

04 01 06 Ц       Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы" 71 176

04 01 06 Ц 01     Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере 
установленных функций" 71 176

04 01 06 Ц 01 11040   Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 69 634

04 01 06 Ц 01 11040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 67 930

04 01 06 Ц 01 11040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 538

04 01 06 Ц 01 11040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 166

04 01 06 Ц 01 42040   Осуществление полномочий поселений в области 
градостроительной деятельности 1 542

04 01 06 Ц 01 42040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 1 403

04 01 06 Ц 01 42040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 139

04 05           Сельское хозяйство и рыболовство 45 768

04 05 07         Муниципальная программа "Развитие системы жилищно-
коммунального хозяйства и транспортной инфраструктуры" 21 853

04 05 07 2       Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере 
жизнеобеспечения" 21 853

04 05 07 2 05     Основное мероприятие "Отлов и содержание безнадзорных 
животных" 21 853

04 05 07 2 05 73340   Осуществление государственных полномочий в области 
обращения с животными 21 853

04 05 07 2 05 73340 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 21 853

04 05 10         Муниципальная программа "Развитие приоритетных 
направлений экономики" 23 915

04 05 10 2       Подпрограмма "Поддержка отраслей экономики" 23 915

04 05 10 2 01     Основное мероприятие "Обеспечение условий для развития 
отдельных отраслей экономики" 23 915

04 05 10 2 01 63190   Реализация комплекса мер по поддержке предприятий 
агропромышленного комплекса 23 915

04 05 10 2 01 63190 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

23 915

04 08           Транспорт 173 790

04 08 07         Муниципальная программа "Развитие системы жилищно-
коммунального хозяйства и транспортной инфраструктуры" 136 690

04 08 07 2       Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере 
жизнеобеспечения" 68 037

04 08 07 2 02     Основное мероприятие "Мероприятия в области транспорта" 68 037

04 08 07 2 02 41160  
Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий в 
сфере предоставления транспортных услуг населению водным 
транспортом

4 924

04 08 07 2 02 41160 540 Иные межбюджетные трансферты 4 924

04 08 07 2 02 60110   Реализация мероприятий по организации транспортного 
обслуживания населения воздушным транспортом 37 814

04 08 07 2 02 60110 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

37 814

04 08 07 2 02 60210   Реализация мероприятий по организации транспортного 
обслуживания населения водным транспортом 14 247



стр. 77 февраля 2020г.

«СЛ» №6 (3821) http://mysl.info11 Специальный выпуск

04 08 07 2 02 60210 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

14 247

04 08 07 2 02 60310   Реализация мероприятий по организации транспортного 
обслуживания населения 11 052

04 08 07 2 02 60310 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

11 052

04 08 07 Ц       Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы" 68 653

04 08 07 Ц 01     Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере 
установленных функций" 68 653

04 08 07 Ц 01 11040   Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 68 590

04 08 07 Ц 01 11040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 66 267

04 08 07 Ц 01 11040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 2 313

04 08 07 Ц 01 11040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 10

04 08 07 Ц 01 42070  

Осуществление полномочий поселений по организации в 
границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения 
населения, водоотведения, снабжения населения топливом 
в пределах полномочий, установленных законодательством 
Российской Федерации

19

04 08 07 Ц 01 42070 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 18

04 08 07 Ц 01 42070 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1

04 08 07 Ц 01 42110   Осуществление полномочий поселений в организации 
благоустройства поселения 44

04 08 07 Ц 01 42110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 42

04 08 07 Ц 01 42110 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 2

04 08 08         Муниципальная программа "Управление муниципальным 
имуществом" 37 100

04 08 08 1       Подпрограмма "Развитие земельных и имущественных 
отношений" 37 100

04 08 08 1 02     Основное мероприятие "Эффективное управление и 
распоряжение муниципальным имуществом" 37 100

04 08 08 1 02 71600   Решение отдельных вопросов местного значения в области 
формирования и управления муниципальным имуществом 31 556

04 08 08 1 02 71600 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 31 556

04 08 08 1 02 S1600   Решение отдельных вопросов местного значения в области 
формирования и управления муниципальным имуществом 5 544

04 08 08 1 02 S1600 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5 544

04 09           Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 699 534

04 09 07         Муниципальная программа "Развитие системы жилищно-
коммунального хозяйства и транспортной инфраструктуры" 680 694

04 09 07 3       Подпрограмма "Развитие дорожного хозяйства" 680 694
04 09 07 3 01     Основное мероприятие "Поддержка дорожного хозяйства" 627 754

04 09 07 3 01 41010   Межбюджетные трансферты на содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 160

04 09 07 3 01 41010 540 Иные межбюджетные трансферты 160

04 09 07 3 01 71350   Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
муниципальной собственности 157 885

04 09 07 3 01 71350 540 Иные межбюджетные трансферты 157 885

04 09 07 3 01 71450   Содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 256 112

04 09 07 3 01 71450 540 Иные межбюджетные трансферты 256 112

04 09 07 3 01 71480   Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 71 001

04 09 07 3 01 71480 540 Иные межбюджетные трансферты 71 001

04 09 07 3 01 71590   Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения 142 596

04 09 07 3 01 71590 540 Иные межбюджетные трансферты 142 596

04 09 07 3 02     Основное мероприятие "Осуществление дорожной 
деятельности" 52 940

04 09 07 3 02 60550   Бюджетные инвестиции в объекты дорожной деятельности 2 000
04 09 07 3 02 60550 410 Бюджетные инвестиции 2 000
04 09 07 3 02 60560   Прочие мероприятия по осуществлению дорожной деятельности 50 940

04 09 07 3 02 60560 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 50 940

04 09 08         Муниципальная программа "Управление муниципальным 
имуществом" 18 840



7 февраля 2020г.

http://mysl.info «СЛ» №6 (3821)Специальный выпуск

стр. 8

04 09 08 1       Подпрограмма "Развитие земельных и имущественных 
отношений" 18 840

04 09 08 1 02     Основное мероприятие "Эффективное управление и 
распоряжение муниципальным имуществом" 18 840

04 09 08 1 02 64390   Обновление основных фондов 10 780

04 09 08 1 02 64390 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 780

04 09 08 1 02 71740   Приобретение дорожной техники 6 945

04 09 08 1 02 71740 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 6 945

04 09 08 1 02 S1740   Приобретение дорожной техники 1 115

04 09 08 1 02 S1740 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 115

04 10           Связь и информатика 2 512

04 10 07         Муниципальная программа "Развитие системы жилищно-
коммунального хозяйства и транспортной инфраструктуры" 2 512

04 10 07 2       Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере 
жизнеобеспечения" 2 512

04 10 07 2 03     Основное мероприятие "Мероприятия в области связи" 2 512

04 10 07 2 03 71850   Реализация мероприятий по созданию условий для обеспечения 
сельских населённых пунктов услугами связи 2 336

04 10 07 2 03 71850 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

2 336

04 10 07 2 03 S1850   Реализация мероприятий по созданию условий для обеспечения 
сельских населенных пунктов услугами связи 176

04 10 07 2 03 S1850 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

176

04 12           Другие вопросы в области национальной экономики 445 956

04 12 02         Муниципальная программа "Развитие молодежной политики 
и туризма" 219

04 12 02 2       Подпрограмма "Развитие туризма и организация отдыха детей 
и молодежи" 219

04 12 02 2 02     Основное мероприятие "Создание условий для развития 
туризма" 219

04 12 02 2 02 71654   Реализация мероприятий, направленных на развитие 
внутреннего и въездного туризма 200

04 12 02 2 02 71654 610 Субсидии бюджетным учреждениям 200

04 12 02 2 02 S1654   Реализация мероприятий, направленных на развитие 
внутреннего и въездного туризма 19

04 12 02 2 02 S1654 610 Субсидии бюджетным учреждениям 19

04 12 06         Муниципальная программа "Обеспечение качественным 
жильем" 116 930

04 12 06 1       Подпрограмма "Развитие жилищного строительства" 116 930

04 12 06 1 01     Основное мероприятие "Обеспечение строительства и 
капитального ремонта объектов муниципальной собственности" 90 946

04 12 06 1 01 12020   Расходы на обеспечение функций казенных учреждений в сфере 
национальной экономики 88 752

04 12 06 1 01 12020 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 79 191

04 12 06 1 01 12020 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 8 566

04 12 06 1 01 12020 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 995

04 12 06 1 01 42060   Осуществление полномочий поселений в сфере физической 
культуры и массового спорта 122

04 12 06 1 01 42060 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 111

04 12 06 1 01 42060 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11

04 12 06 1 01 42070  

Осуществление полномочий поселений по организации в 
границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения 
населения, водоотведения, снабжения населения топливом 
в пределах полномочий, установленных законодательством 
Российской Федерации

2 072

04 12 06 1 01 42070 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1 884

04 12 06 1 01 42070 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 188

04 12 06 1 02     Основное мероприятие "Градостроительная деятельность и 
строительство" 25 984

04 12 06 1 02 41220  
Межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по 
обеспечению документами территориального планирования и 
документацией по планировке территорий поселений 

1 681

04 12 06 1 02 41220 540 Иные межбюджетные трансферты 1 681

04 12 06 1 02 63780   Мероприятия, направленные на осуществление 
градостроительной деятельности 9 066

04 12 06 1 02 63780 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 9 066



стр. 97 февраля 2020г.

«СЛ» №6 (3821) http://mysl.info11 Специальный выпуск

04 12 06 1 02 71790   Мероприятия по подготовке документации по планировке 
территорий 15 100

04 12 06 1 02 71790 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 4 566

04 12 06 1 02 71790 540 Иные межбюджетные трансферты 10 534

04 12 06 1 02 S1790   Мероприятия по подготовке документации по планировке 
территорий 137

04 12 06 1 02 S1790 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 137

04 12 08         Муниципальная программа "Управление муниципальным 
имуществом" 3 207

04 12 08 1       Подпрограмма "Развитие земельных и имущественных 
отношений" 3 207

04 12 08 1 01     Основное мероприятие "Управление земельными ресурсами" 3 207
04 12 08 1 01 62400   Реализация комплекса мер по развитию земельных отношений 3 207

04 12 08 1 01 62400 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 3 207

04 12 09         Муниципальная программа "Развитие муниципальной 
политики и совершенствование муниципального управления" 1 650

04 12 09 Ц       Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы" 1 650

04 12 09 Ц 01     Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере 
установленных функций" 1 650

04 12 09 Ц 01 73614   Осуществление государственных полномочий по сбору сведений 
для формирования и ведения торгового реестра 1 650

04 12 09 Ц 01 73614 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 1 632

04 12 09 Ц 01 73614 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 18

04 12 10         Муниципальная программа "Развитие приоритетных 
направлений экономики" 291 633

04 12 10 1       Подпрограмма "Поддержка малого и среднего 
предпринимательства" 22 003

04 12 10 1 01     Основное мероприятие "Обеспечение условий для развития 
субъектов малого и среднего предпринимательства" 22 003

04 12 10 1 01 12020   Расходы на обеспечение функций казенных учреждений в сфере 
национальной экономики 15 909

04 12 10 1 01 12020 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 14 483

04 12 10 1 01 12020 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 098

04 12 10 1 01 12020 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 328

04 12 10 1 01 61710   Реализация комплекса мер по развитию малого и среднего 
предпринимательства 6 094

04 12 10 1 01 61710 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 24

04 12 10 1 01 61710 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 750

04 12 10 1 01 61710 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 150

04 12 10 1 01 61710 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

5 170

04 12 10 2       Подпрограмма "Поддержка отраслей экономики" 269 630

04 12 10 2 01     Основное мероприятие "Обеспечение условий для развития 
отдельных отраслей экономики" 269 630

04 12 10 2 01 12020   Расходы на обеспечение функций казенных учреждений в сфере 
национальной экономики 247 423

04 12 10 2 01 12020 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 157 921

04 12 10 2 01 12020 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 81 974

04 12 10 2 01 12020 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 7 528

04 12 10 2 01 73611  
Осуществление государственных полномочий по 
предоставлению финансовой поддержки на обслуживание 
факторий

11 671

04 12 10 2 01 73611 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

11 671

04 12 10 2 01 73612  
Осуществление государственных полномочий по возмещению 
затрат на доставку товаров на фактории и труднодоступные и 
отдаленные местности

572

04 12 10 2 01 73612 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

572

04 12 10 2 01 73613  
Осуществление государственных полномочий по обеспечению 
дровами тундрового населения из числа коренных 
малочисленных народов Севера

5 216

04 12 10 2 01 73613 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5 216



7 февраля 2020г.

http://mysl.info «СЛ» №6 (3821)Специальный выпуск

стр. 10

04 12 10 2 01 73615  

Осуществление государственных полномочий по 
государственной поддержке производителей хлеба в форме 
субсидирования производителям хлеба части затрат, связанных 
с производством хлеба

4 748

04 12 10 2 01 73615 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

4 748

04 12 12         Муниципальная программа "Управление муниципальными 
финансами" 15 800

04 12 12 1      
Подпрограмма "Организация бюджетного процесса, 
совершенствование межбюджетных отношений и управление 
муниципальным долгом"

15 800

04 12 12 1 02     Основное мероприятие "Содействие повышению качества 
осуществления бюджетного процесса в Пуровском районе" 15 800

04 12 12 1 02 8805И   Мероприятия в рамках реализации бюджетных инициатив 
граждан 15 800

04 12 12 1 02 8805И 360 Иные выплаты населению 15 800
04 12 15         Муниципальная программа "Охрана окружающей среды" 1 517
04 12 15 2       Подпрограмма "Лесное хозяйство" 1 517
04 12 15 2 01     Основное мероприятие "Защита и охрана городских лесов" 1 517

04 12 15 2 01 41310  
Межбюджетные трансферты на реализацию комплекса мер 
по охране окружающей среды и обеспечению экологической 
безопасности

1 517

04 12 15 2 01 41310 540 Иные межбюджетные трансферты 1 517
04 12 98         Непрограммные расходы 15 000
04 12 98 9       Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 15 000

04 12 98 9 00 93400   Исполнение муниципальных гарантий муниципального 
образования Пуровский район 15 000

04 12 98 9 00 93400 840
Исполнение государственных (муниципальных) гарантий без 
права регрессного требования гаранта к принципалу или уступки 
гаранту прав требования бенефициара к принципалу

15 000

05             ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1 024 553
05 01           Жилищное хозяйство 174 708

05 01 06         Муниципальная программа "Обеспечение качественным 
жильем" 53 825

05 01 06 2       Подпрограмма "Улучшение жилищных условий граждан" 53 825

05 01 06 2 01    
Основное мероприятие "Обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан  и переселение граждан из жилых 
помещений, признанных непригодными для проживания"

53 825

05 01 06 2 01 41210  
Межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по 
переселению граждан из ветхого и аварийного жилищного 
фонда

33 514

05 01 06 2 01 41210 540 Иные межбюджетные трансферты 33 514

05 01 06 2 01 71600   Решение отдельных вопросов местного значения в области 
формирования и управления муниципальным имуществом 18 892

05 01 06 2 01 71600 540 Иные межбюджетные трансферты 18 892

05 01 06 2 01 S1600   Решение отдельных вопросов местного значения в области 
формирования и управления муниципальным имуществом 1 419

05 01 06 2 01 S1600 540 Иные межбюджетные трансферты 1 419

05 01 07         Муниципальная программа "Развитие системы жилищно-
коммунального хозяйства и транспортной инфраструктуры" 113 941

05 01 07 2       Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере 
жизнеобеспечения" 113 941

05 01 07 2 01     Основное мероприятие "Поддержка жилищно-коммунального 
комплекса" 113 941

05 01 07 2 01 41120   Межбюджетные трансферты на реализацию иных мероприятий в 
сфере жилищно-коммунального хозяйства 8 080

05 01 07 2 01 41120 540 Иные межбюджетные трансферты 8 080

05 01 07 2 01 71623  

Компенсация  стоимости услуг организациям, осуществляющим 
предоставление услуг по откачке и вывозу бытовых сточных вод 
из септиков в жилищном фонде, обустроенном внутридомовой 
системой канализации и не подключенном к сетям 
централизованной системы канализации

104 611

05 01 07 2 01 71623 540 Иные межбюджетные трансферты 104 611

05 01 07 2 01 71626   Реализация мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных жилых домов 1 250

05 01 07 2 01 71626 540 Иные межбюджетные трансферты 1 250

05 01 08         Муниципальная программа "Управление муниципальным 
имуществом" 6 942

05 01 08 1       Подпрограмма "Развитие земельных и имущественных 
отношений" 6 942

05 01 08 1 02     Основное мероприятие "Эффективное управление и 
распоряжение муниципальным имуществом" 6 942

05 01 08 1 02 63790   Приобретение жилых помещений в муниципальную 
собственность 6 942

05 01 08 1 02 63790 410 Бюджетные инвестиции 6 942
05 02           Коммунальное хозяйство 513 680



стр. 117 февраля 2020г.

«СЛ» №6 (3821) http://mysl.info11 Специальный выпуск

05 02 07         Муниципальная программа "Развитие системы жилищно-
коммунального хозяйства и транспортной инфраструктуры" 496 605

05 02 07 1       Подпрограмма "Развитие коммунального комплекса и сферы 
энергетики" 263 520

05 02 07 1 01     Основное мероприятие "Модернизация коммунального 
хозяйства" 203 305

05 02 07 1 01 65430   Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
муниципальной собственности 85 524

05 02 07 1 01 65430 410 Бюджетные инвестиции 85 524

05 02 07 1 01 71350   Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
муниципальной собственности 117 131

05 02 07 1 01 71350 410 Бюджетные инвестиции 117 131

05 02 07 1 01 S1350   Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
муниципальной собственности 650

05 02 07 1 01 S1350 410 Бюджетные инвестиции 650

05 02 07 1 02     Основное мероприятие "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности" 24 558

05 02 07 1 02 61090   Реализация мероприятий по обеспечению энергосбережения и 
повышению энергетической эффективности 24 558

05 02 07 1 02 61090 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

24 558

05 02 07 1 F1     Основное мероприятие "Региональный проект "Жилье" 35 657

05 02 07 1 F1 71350   Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
муниципальной собственности 35 300

05 02 07 1 F1 71350 410 Бюджетные инвестиции 35 300

05 02 07 1 F1 S1350   Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
муниципальной собственности 357

05 02 07 1 F1 S1350 410 Бюджетные инвестиции 357

05 02 07 2       Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере 
жизнеобеспечения" 233 085

05 02 07 2 01     Основное мероприятие "Поддержка жилищно-коммунального 
комплекса" 233 085

05 02 07 2 01 41120   Межбюджетные трансферты на реализацию иных мероприятий в 
сфере жилищно-коммунального хозяйства 1 640

05 02 07 2 01 41120 540 Иные межбюджетные трансферты 1 640

05 02 07 2 01 64320  

Субсидии АО «Газпром газораспределение Север» на 
возмещение затрат, связанных с выполнением работ по переносу 
и переустройству сетей газоснабжения с земельных участков, 
предназначенных для строительства объектов социальной 
сферы

3 050

05 02 07 2 01 64320 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

3 050

05 02 07 2 01 64370   Прочие мероприятия в области жилищно-коммунального 
хозяйства 29 050

05 02 07 2 01 64370 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 503

05 02 07 2 01 64370 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

28 547

05 02 07 2 01 71770   Мероприятия в области обращения с твердыми коммунальными 
отходами 197 352

05 02 07 2 01 71770 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 197 352

05 02 07 2 01 S1770   Мероприятия в области обращения с твердыми коммунальными 
отходами 1 993

05 02 07 2 01 S1770 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 993

05 02 08         Муниципальная программа "Управление муниципальным 
имуществом" 17 075

05 02 08 1       Подпрограмма "Развитие земельных и имущественных 
отношений" 17 075

05 02 08 1 02     Основное мероприятие "Эффективное управление и 
распоряжение муниципальным имуществом" 17 075

05 02 08 1 02 64390   Обновление основных фондов 17 075

05 02 08 1 02 64390 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 17 075

05 03           Благоустройство 336 165

05 03 07         Муниципальная программа "Развитие системы жилищно-
коммунального хозяйства и транспортной инфраструктуры" 336 165

05 03 07 2       Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере 
жизнеобеспечения" 190 675

05 03 07 2 01     Основное мероприятие "Поддержка жилищно-коммунального 
комплекса" 190 675

05 03 07 2 01 41070   Межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по 
благоустройству 74 991



7 февраля 2020г.

http://mysl.info «СЛ» №6 (3821)Специальный выпуск

стр. 12

05 03 07 2 01 41070 540 Иные межбюджетные трансферты 74 991

05 03 07 2 01 4107И   Межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по 
благоустройству 2 450

05 03 07 2 01 4107И 540 Иные межбюджетные трансферты 2 450
05 03 07 2 01 64350   Финансовое обеспечение мероприятий по благоустройству 195

05 03 07 2 01 64350 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 195

05 03 07 2 01 71622   Реализация мероприятий по содержанию объектов 
благоустройства, находящихся в муниципальной собственности 113 039

05 03 07 2 01 71622 540 Иные межбюджетные трансферты 113 039
05 03 07 4       Подпрограмма "Формирование комфортной городской среды" 145 490

05 03 07 4 F2     Основное мероприятие "Региональный проект "Формирование 
комфортной городской среды" 145 490

05 03 07 4 F2 71490  
Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и 
общественных территорий, включенных в муниципальные 
программы по благоустройству территорий

145 490

05 03 07 4 F2 71490 540 Иные межбюджетные трансферты 145 490
06             ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 5 396
06 02           Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 5 234
06 02 15         Муниципальная программа "Охрана окружающей среды" 5 234
06 02 15 1       Подпрограмма "Экологическая безопасность" 5 234

06 02 15 1 01    

Основное мероприятие "Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации несанкционированных мест размещения отходов 
производства и потребления на территории муниципальных 
образований город Тарко-Сале и Пуровского района"

5 234

06 02 15 1 01 62600   Реализация комплекса мер по охране окружающей среды и 
обеспечению экологической безопасности 5 234

06 02 15 1 01 62600 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5 234

06 03           Охрана объектов растительного и животного мира и среды их 
обитания 162

06 03 15         Муниципальная программа "Охрана окружающей среды" 162
06 03 15 1       Подпрограмма "Экологическая безопасность" 162

06 03 15 1 01    

Основное мероприятие "Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации несанкционированных мест размещения отходов 
производства и потребления на территории муниципальных 
образований город Тарко-Сале и Пуровского района"

162

06 03 15 1 01 62600   Реализация комплекса мер по охране окружающей среды и 
обеспечению экологической безопасности 162

06 03 15 1 01 62600 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 162

07             ОБРАЗОВАНИЕ 5 855 794
07 01           Дошкольное образование 2 078 582
07 01 01         Муниципальная программа "Развитие системы образования" 2 076 194

07 01 01 1       Подпрограмма "Повышение доступности и качества 
дошкольного, общего и дополнительного образования" 2 072 594

07 01 01 1 01     Основное мероприятие "Развитие дошкольного образования" 1 186 091

07 01 01 1 01 73631  

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях

532 419

07 01 01 1 01 73631 610 Субсидии бюджетным учреждениям 499 481
07 01 01 1 01 73631 620 Субсидии автономным учреждениям 32 938

07 01 01 1 01 73632  

Осуществление государственных полномочий по финансовому 
обеспечению получения дошкольного образования в частных 
дошкольных образовательных организациях, дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в частных общеобразовательных организациях

8 380

07 01 01 1 01 73632 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

8 380

07 01 01 1 01 87310   Обеспечение деятельности дошкольных образовательных 
организаций 597 927

07 01 01 1 01 87310 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 28 139

07 01 01 1 01 87310 610 Субсидии бюджетным учреждениям 525 824
07 01 01 1 01 87310 620 Субсидии автономным учреждениям 43 964

07 01 01 1 01 87320   Обеспечение деятельности общеобразовательных организаций 
(школы) 19 667

07 01 01 1 01 87320 610 Субсидии бюджетным учреждениям 19 667

07 01 01 1 01 87330   Обеспечение деятельности общеобразовательных организаций 
(школы-интернаты) 27 698

07 01 01 1 01 87330 610 Субсидии бюджетным учреждениям 27 698

07 01 01 1 05     Основное мероприятие "Совершенствование системы детского 
питания" 36 981

07 01 01 1 05 87310   Обеспечение деятельности дошкольных образовательных 
организаций 32 180



стр. 137 февраля 2020г.

«СЛ» №6 (3821) http://mysl.info11 Специальный выпуск

07 01 01 1 05 87310 610 Субсидии бюджетным учреждениям 29 389
07 01 01 1 05 87310 620 Субсидии автономным учреждениям 2 791

07 01 01 1 05 87320   Обеспечение деятельности общеобразовательных организаций 
(школы) 1 987

07 01 01 1 05 87320 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 987

07 01 01 1 05 87330   Обеспечение деятельности общеобразовательных организаций 
(школы-интернаты) 2 814

07 01 01 1 05 87330 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 814

07 01 01 1 P2    
Основное мероприятие "Региональный проект "Содействие 
занятости женщин – создание условий дошкольного 
образования для детей в возрасте до трех лет"

849 522

07 01 01 1 P2 71760  
Мероприятия по исполнению соглашений о создании на 
основе муниципально – частного партнерства (муниципальных 
концессий) объектов образования

841 025

07 01 01 1 P2 71760 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

841 025

07 01 01 1 P2 S1760  
Мероприятия по исполнению соглашений о создании на 
основе муниципально – частного партнерства (муниципальных 
концессий) объектов образования

8 497

07 01 01 1 P2 S1760 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

8 497

07 01 01 2       Подпрограмма "Охрана семьи и детства" 3 600

07 01 01 2 01     Основное мероприятие "Меры социальной поддержки семьям, 
имеющим детей дошкольного возраста" 3 600

07 01 01 2 01 73639  

Осуществление государственных полномочий по 
предоставлению одному из родителей (законному 
представителю) сертификата на финансовое обеспечение 
осуществления присмотра и ухода за ребенком, содержания 
ребенка в частной дошкольной образовательной организации

3 600

07 01 01 2 01 73639 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

3 600

07 01 05         Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан" 1 853
07 01 05 1       Подпрограмма "Повышение уровня качества жизни граждан" 1 853

07 01 05 1 05    

Основное мероприятие "Повышение уровня доступности 
объектов и реабилитационных услуг в приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп 
населения в автономном округе"

1 853

07 01 05 1 05 71200  
Реализация мероприятий, направленных на повышение 
уровня доступности объектов, услуг и социальной интеграции 
инвалидов

861

07 01 05 1 05 71200 610 Субсидии бюджетным учреждениям 861

07 01 05 1 05 L0270   Мероприятия государственной программы Российской 
Федерации "Доступная среда" 927

07 01 05 1 05 L0270 610 Субсидии бюджетным учреждениям 927

07 01 05 1 05 S1200  
Реализация мероприятий, направленных на повышение 
уровня доступности объектов, услуг и социальной интеграции 
инвалидов

65

07 01 05 1 05 S1200 610 Субсидии бюджетным учреждениям 65
07 01 14         Муниципальная программа "Безопасный район" 535
07 01 14 1       Подпрограмма "Обеспечение безопасности населения" 535

07 01 14 1 02     Основное мероприятие "Противодействие экстремизму и 
профилактика терроризма на территории Пуровского района" 94

07 01 14 1 02 71632   Мероприятия, направленные на организацию и осуществление 
мероприятий по предупреждению терроризма и экстремизма 87

07 01 14 1 02 71632 610 Субсидии бюджетным учреждениям 87

07 01 14 1 02 S1632   Мероприятия, направленные на организацию и осуществление 
мероприятий по предупреждению терроризма и экстремизма 7

07 01 14 1 02 S1632 610 Субсидии бюджетным учреждениям 7

07 01 14 1 R3     Основное мероприятие "Региональный проект "Безопасность 
дорожного движения" 441

07 01 14 1 R3 71633   Реализация комплекса мер по повышению безопасности 
дорожного движения 410

07 01 14 1 R3 71633 610 Субсидии бюджетным учреждениям 410

07 01 14 1 R3 S1633   Реализация комплекса мер по повышению безопасности 
дорожного движения 31

07 01 14 1 R3 S1633 610 Субсидии бюджетным учреждениям 31
07 02           Общее образование 2 426 935
07 02 01         Муниципальная программа "Развитие системы образования" 2 419 677

07 02 01 1       Подпрограмма "Повышение доступности и качества 
дошкольного, общего и дополнительного образования" 2 419 677

07 02 01 1 02     Основное мероприятие "Развитие общего образования" 2 263 834

07 02 01 1 02 65430   Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
муниципальной собственности 24 862

07 02 01 1 02 65430 410 Бюджетные инвестиции 24 862



7 февраля 2020г.

http://mysl.info «СЛ» №6 (3821)Специальный выпуск

стр. 14

07 02 01 1 02 71060   Реализация мероприятий, направленных на  развитие системы 
образования 30 000

07 02 01 1 02 71060 610 Субсидии бюджетным учреждениям 30 000
07 02 01 1 02 71500   Проведение праздничных мероприятий 13 479
07 02 01 1 02 71500 610 Субсидии бюджетным учреждениям 13 479

07 02 01 1 02 71600   Решение отдельных вопросов местного значения в области 
формирования и управления муниципальным имуществом 15 000

07 02 01 1 02 71600 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 15 000

07 02 01 1 02 71910   Совершенствование систем оплаты труда 181 487
07 02 01 1 02 71910 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 181 487

07 02 01 1 02 73633  

Осуществление государственных полномочий по обеспечению 
государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях

1 356 552

07 02 01 1 02 73633 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 356 552

07 02 01 1 02 87320   Обеспечение деятельности общеобразовательных организаций 
(школы) 439 787

07 02 01 1 02 87320 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 66 859

07 02 01 1 02 87320 610 Субсидии бюджетным учреждениям 372 928

07 02 01 1 02 87330   Обеспечение деятельности общеобразовательных организаций 
(школы-интернаты) 184 604

07 02 01 1 02 87330 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 7 043

07 02 01 1 02 87330 610 Субсидии бюджетным учреждениям 177 561

07 02 01 1 02 S1060   Реализация мероприятий, направленных на  развитие системы 
образования 2 258

07 02 01 1 02 S1060 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 258
07 02 01 1 02 S1500   Проведение праздничных мероприятий 1 015
07 02 01 1 02 S1500 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 015

07 02 01 1 02 S1600   Решение отдельных вопросов местного значения в области 
формирования и управления муниципальным имуществом 1 129

07 02 01 1 02 S1600 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 129

07 02 01 1 02 S1910   Совершенствование систем оплаты труда 13 661
07 02 01 1 02 S1910 610 Субсидии бюджетным учреждениям 13 661

07 02 01 1 05     Основное мероприятие "Совершенствование системы детского 
питания" 123 681

07 02 01 1 05 87320   Обеспечение деятельности общеобразовательных организаций 
(школы) 71 491

07 02 01 1 05 87320 610 Субсидии бюджетным учреждениям 71 491

07 02 01 1 05 87330   Обеспечение деятельности общеобразовательных организаций 
(школы-интернаты) 52 190

07 02 01 1 05 87330 610 Субсидии бюджетным учреждениям 52 190

07 02 01 1 E1     Основное мероприятие "Региональный проект "Современная 
школа" 6 009

07 02 01 1 E1 51690  

Создание (обновление) материально-технической базы для 
реализации основных и дополнительных общеобразовательных 
программ цифрового и гуманитарного профилей в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах

6 009

07 02 01 1 E1 51690 610 Субсидии бюджетным учреждениям 6 009

07 02 01 1 E2     Основное мероприятие "Региональный проект "Успех каждого 
ребенка" 1 851

07 02 01 1 E2 50970  
Создание в общеобразовательных организациях, расположенных 
в сельской местности и малых городах, условий для занятий 
физической культурой и спортом

1 851

07 02 01 1 E2 50970 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 851

07 02 01 1 E4     Основное мероприятие "Региональный проект "Цифровая 
образовательная среда" 24 302

07 02 01 1 E4 52100  
Внедрение целевой модели цифровой образовательной среды 
в общеобразовательных организациях и профессиональных 
образовательных организациях

24 302

07 02 01 1 E4 52100 610 Субсидии бюджетным учреждениям 24 302
07 02 05         Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан" 1 481
07 02 05 1       Подпрограмма "Повышение уровня качества жизни граждан" 1 481

07 02 05 1 05    

Основное мероприятие "Повышение уровня доступности 
объектов и реабилитационных услуг в приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп 
населения в автономном округе"

1 481



стр. 157 февраля 2020г.

«СЛ» №6 (3821) http://mysl.info11 Специальный выпуск

07 02 05 1 05 71200  
Реализация мероприятий, направленных на повышение 
уровня доступности объектов, услуг и социальной интеграции 
инвалидов

687

07 02 05 1 05 71200 610 Субсидии бюджетным учреждениям 687

07 02 05 1 05 L0270   Мероприятия государственной программы Российской 
Федерации "Доступная среда" 742

07 02 05 1 05 L0270 610 Субсидии бюджетным учреждениям 742

07 02 05 1 05 S1200  
Реализация мероприятий, направленных на повышение 
уровня доступности объектов, услуг и социальной интеграции 
инвалидов

52

07 02 05 1 05 S1200 610 Субсидии бюджетным учреждениям 52
07 02 14         Муниципальная программа "Безопасный район" 5 777
07 02 14 1       Подпрограмма "Обеспечение безопасности населения" 5 777

07 02 14 1 01    
Основное мероприятие "Обеспечение правопорядка, 
профилактики правонарушений и безопасности дорожного 
движения на территории Пуровского района"

529

07 02 14 1 01 97040   Реализация комплекса мер по повышению безопасности 
дорожного движения 529

07 02 14 1 01 97040 610 Субсидии бюджетным учреждениям 529

07 02 14 1 02     Основное мероприятие "Противодействие экстремизму и 
профилактика терроризма на территории Пуровского района" 5 215

07 02 14 1 02 71632   Мероприятия, направленные на организацию и осуществление 
мероприятий по предупреждению терроризма и экстремизма 4 850

07 02 14 1 02 71632 610 Субсидии бюджетным учреждениям 4 850

07 02 14 1 02 S1632   Мероприятия, направленные на организацию и осуществление 
мероприятий по предупреждению терроризма и экстремизма 365

07 02 14 1 02 S1632 610 Субсидии бюджетным учреждениям 365

07 02 14 1 R3     Основное мероприятие "Региональный проект "Безопасность 
дорожного движения" 33

07 02 14 1 R3 71633   Реализация комплекса мер по повышению безопасности 
дорожного движения 30

07 02 14 1 R3 71633 610 Субсидии бюджетным учреждениям 30

07 02 14 1 R3 S1633   Реализация комплекса мер по повышению безопасности 
дорожного движения 3

07 02 14 1 R3 S1633 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3
07 03           Дополнительное образование детей 812 784
07 03 01         Муниципальная программа "Развитие системы образования" 237 981

07 03 01 1       Подпрограмма "Повышение доступности и качества 
дошкольного, общего и дополнительного образования" 237 981

07 03 01 1 02     Основное мероприятие "Развитие общего образования" 1 208

07 03 01 1 02 87320   Обеспечение деятельности общеобразовательных организаций 
(школы) 1 208

07 03 01 1 02 87320 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 208

07 03 01 1 03     Основное мероприятие "Развитие дополнительного 
образования" 236 773

07 03 01 1 03 87320   Обеспечение деятельности общеобразовательных организаций 
(школы) 9 910

07 03 01 1 03 87320 610 Субсидии бюджетным учреждениям 9 910

07 03 01 1 03 87340   Обеспечение деятельности организаций дополнительного 
образования 226 863

07 03 01 1 03 87340 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 371

07 03 01 1 03 87340 610 Субсидии бюджетным учреждениям 216 492

07 03 03         Муниципальная программа "Развитие основных направлений 
культуры" 342 837

07 03 03 2       Подпрограмма "Развитие профессионального искусства и 
народного творчества, поддержка творческих инициатив" 342 837

07 03 03 2 02     Основное мероприятие "Развитие дополнительного 
образования" 342 837

07 03 03 2 02 71500   Проведение праздничных мероприятий 370
07 03 03 2 02 71500 610 Субсидии бюджетным учреждениям 370

07 03 03 2 02 71643   Реализация мероприятий, направленных на развитие 
профессионального искусства и народного творчества 2 206

07 03 03 2 02 71643 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 206
07 03 03 2 02 71910   Совершенствование систем оплаты труда 15 124
07 03 03 2 02 71910 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 15 124

07 03 03 2 02 87340   Обеспечение деятельности организаций дополнительного 
образования 322 912

07 03 03 2 02 87340 610 Субсидии бюджетным учреждениям 322 912

07 03 03 2 02 88040   Предоставление Гранта Главы района в области культуры и 
искусства 1 000

07 03 03 2 02 88040 360 Иные выплаты населению 1 000
07 03 03 2 02 S1500   Проведение праздничных мероприятий 12
07 03 03 2 02 S1500 610 Субсидии бюджетным учреждениям 12

07 03 03 2 02 S1643   Реализация мероприятий, направленных на развитие 
профессионального искусства и народного творчества 74

07 03 03 2 02 S1643 610 Субсидии бюджетным учреждениям 74
07 03 03 2 02 S1910   Совершенствование систем оплаты труда 1 139



7 февраля 2020г.

http://mysl.info «СЛ» №6 (3821)Специальный выпуск

стр. 16

07 03 03 2 02 S1910 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 139

07 03 04         Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 
спорта" 229 785

07 03 04 1       Подпрограмма "Развитие физической культуры, массового 
спорта  и спорта высших достижений" 229 785

07 03 04 1 01     Основное мероприятие "Развитие детско - юношеского спорта" 229 785

07 03 04 1 01 87340   Обеспечение деятельности организаций дополнительного 
образования 229 785

07 03 04 1 01 87340 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 16 172

07 03 04 1 01 87340 610 Субсидии бюджетным учреждениям 115 486
07 03 04 1 01 87340 620 Субсидии автономным учреждениям 98 127
07 03 05         Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан" 741
07 03 05 1       Подпрограмма "Повышение уровня качества жизни граждан" 741

07 03 05 1 05    

Основное мероприятие "Повышение уровня доступности 
объектов и реабилитационных услуг в приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп 
населения в автономном округе"

741

07 03 05 1 05 71200  
Реализация мероприятий, направленных на повышение 
уровня доступности объектов, услуг и социальной интеграции 
инвалидов

688

07 03 05 1 05 71200 610 Субсидии бюджетным учреждениям 688

07 03 05 1 05 S1200  
Реализация мероприятий, направленных на повышение 
уровня доступности объектов, услуг и социальной интеграции 
инвалидов

53

07 03 05 1 05 S1200 610 Субсидии бюджетным учреждениям 53
07 03 14         Муниципальная программа "Безопасный район" 1 440
07 03 14 1       Подпрограмма "Обеспечение безопасности населения" 1 440

07 03 14 1 02     Основное мероприятие "Противодействие экстремизму и 
профилактика терроризма на территории Пуровского района" 1 440

07 03 14 1 02 71632   Мероприятия, направленные на организацию и осуществление 
мероприятий по предупреждению терроризма и экстремизма 1 329

07 03 14 1 02 71632 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 329

07 03 14 1 02 80100  

Мероприятия, направленные на противодействие экстремизму 
и терроризму, гармонизации межэтнических и межкультурных 
отношений, профилактике проявлений ксенофобии, укрепления 
толерантности

69

07 03 14 1 02 80100 610 Субсидии бюджетным учреждениям 69

07 03 14 1 02 S1632   Мероприятия, направленные на организацию и осуществление 
мероприятий по предупреждению терроризма и экстремизма 42

07 03 14 1 02 S1632 610 Субсидии бюджетным учреждениям 42

07 05           Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 1 071

07 05 09         Муниципальная программа "Развитие муниципальной 
политики и совершенствование муниципального управления" 1 071

07 05 09 1       Подпрограмма "Развитие муниципальной политики и 
муниципальной службы" 1 071

07 05 09 1 01     Основное мероприятие "Совершенствование и развитие 
муниципальной службы" 1 071

07 05 09 1 01 97010   Мероприятия, направленные на развитие муниципальной 
службы 1 071

07 05 09 1 01 97010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 071

07 07           Молодежная политика 232 087

07 07 02         Муниципальная программа "Развитие молодежной политики 
и туризма" 230 428

07 07 02 1       Подпрограмма "Реализация мероприятий для детей и 
молодежи" 137 662

07 07 02 1 01     Основное мероприятие "Обеспечение условий для развития 
молодежных досуговых учреждений" 129 116

07 07 02 1 01 87350   Обеспечение деятельности организаций в области молодежной 
политики 129 116

07 07 02 1 01 87350 610 Субсидии бюджетным учреждениям 53 714
07 07 02 1 01 87350 620 Субсидии автономным учреждениям 75 402

07 07 02 1 02    
Основное мероприятие "Содействие духовно-нравственному 
воспитанию, развитию социальной активности и 
самореализации молодежи"

8 546

07 07 02 1 02 71500   Проведение праздничных мероприятий 1 870
07 07 02 1 02 71500 620 Субсидии автономным учреждениям 1 870

07 07 02 1 02 71651   Реализация мероприятий, направленных на повышение 
эффективности реализации молодежной политики 200

07 07 02 1 02 71651 610 Субсидии бюджетным учреждениям 100
07 07 02 1 02 71651 620 Субсидии автономным учреждениям 100

07 07 02 1 02 71653   Реализация мероприятий, направленных на противодействие 
злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту 1 395

07 07 02 1 02 71653 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 50



стр. 177 февраля 2020г.

«СЛ» №6 (3821) http://mysl.info11 Специальный выпуск

07 07 02 1 02 71653 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 080
07 07 02 1 02 71653 620 Субсидии автономным учреждениям 265

07 07 02 1 02 87020   Реализация мероприятий, направленных на повышение 
эффективности реализации молодежной политики 3 068

07 07 02 1 02 87020 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 298

07 07 02 1 02 87020 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 601

07 07 02 1 02 87020 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 212
07 07 02 1 02 87020 620 Субсидии автономным учреждениям 957
07 07 02 1 02 S1500   Проведение праздничных мероприятий 135
07 07 02 1 02 S1500 620 Субсидии автономным учреждениям 135

07 07 02 1 02 S1651   Реализация мероприятий, направленных на повышение 
эффективности реализации молодежной политики 1 746

07 07 02 1 02 S1651 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 40

07 07 02 1 02 S1651 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 260

07 07 02 1 02 S1651 350 Премии и гранты 100
07 07 02 1 02 S1651 610 Субсидии бюджетным учреждениям 288
07 07 02 1 02 S1651 620 Субсидии автономным учреждениям 1 058

07 07 02 1 02 S1653   Реализация мероприятий, направленных на противодействие 
злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту 132

07 07 02 1 02 S1653 620 Субсидии автономным учреждениям 132

07 07 02 2       Подпрограмма "Развитие туризма и организация отдыха детей 
и молодежи" 92 766

07 07 02 2 01     Основное мероприятие "Организация отдыха детей и молодежи" 67 843

07 07 02 2 01 87030   Реализация мероприятий, направленных на организацию отдыха 
и оздоровления детей и молодежи 19 101

07 07 02 2 01 87030 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 7 746

07 07 02 2 01 87030 610 Субсидии бюджетным учреждениям 11 018
07 07 02 2 01 87030 620 Субсидии автономным учреждениям 337

07 07 02 2 01 87390   Обеспечение деятельности организаций в области создания 
условий для развития туризма и отдыха детей 48 742

07 07 02 2 01 87390 610 Субсидии бюджетным учреждениям 48 742

07 07 02 2 02     Основное мероприятие "Создание условий для развития 
туризма" 24 923

07 07 02 2 02 87020   Реализация мероприятий, направленных на повышение 
эффективности реализации молодежной политики 492

07 07 02 2 02 87020 610 Субсидии бюджетным учреждениям 492

07 07 02 2 02 87350   Обеспечение деятельности организаций в области молодежной 
политики 24 431

07 07 02 2 02 87350 610 Субсидии бюджетным учреждениям 24 431

07 07 09         Муниципальная программа "Развитие муниципальной 
политики и совершенствование муниципального управления" 430

07 07 09 2       Подпрограмма "Поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций" 400

07 07 09 2 01     Основное мероприятие "Участие органов местного 
самоуправления в деятельности некоммерческих организаций" 400

07 07 09 2 01 80320   Поддержка социально ориентированных некоммерческих 
организаций 400

07 07 09 2 01 80320 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 400

07 07 09 3       Подпрограмма "Реализация государственной национальной 
политики на территории Пуровского района" 30

07 07 09 3 01    
Основное мероприятие "Реализация комплекса мер по 
укреплению единства российской нации и обеспечению 
этнокультурного развития народов"

30

07 07 09 3 01 88070   Содействие национально-культурному взаимодействию на 
территории Пуровского района 30

07 07 09 3 01 88070 620 Субсидии автономным учреждениям 30
07 07 14         Муниципальная программа "Безопасный район" 1 229
07 07 14 1       Подпрограмма "Обеспечение безопасности населения" 1 229

07 07 14 1 02     Основное мероприятие "Противодействие экстремизму и 
профилактика терроризма на территории Пуровского района" 1 229

07 07 14 1 02 71632   Мероприятия, направленные на организацию и осуществление 
мероприятий по предупреждению терроризма и экстремизма 800

07 07 14 1 02 71632 620 Субсидии автономным учреждениям 800

07 07 14 1 02 80100  

Мероприятия, направленные на противодействие экстремизму 
и терроризму, гармонизации межэтнических и межкультурных 
отношений, профилактике проявлений ксенофобии, укрепления 
толерантности

368

07 07 14 1 02 80100 610 Субсидии бюджетным учреждениям 368

07 07 14 1 02 S1632   Мероприятия, направленные на организацию и осуществление 
мероприятий по предупреждению терроризма и экстремизма 61

07 07 14 1 02 S1632 620 Субсидии автономным учреждениям 61
07 09           Другие вопросы в области образования 304 335
07 09 01         Муниципальная программа "Развитие системы образования" 266 097



7 февраля 2020г.

http://mysl.info «СЛ» №6 (3821)Специальный выпуск

стр. 18

07 09 01 1       Подпрограмма "Повышение доступности и качества 
дошкольного, общего и дополнительного образования" 194 468

07 09 01 1 02     Основное мероприятие "Развитие общего образования" 1 979
07 09 01 1 02 87070   Мероприятия по развитию системы образования 1 979
07 09 01 1 02 87070 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 979

07 09 01 1 03     Основное мероприятие "Развитие дополнительного 
образования" 128

07 09 01 1 03 87070   Мероприятия по развитию системы образования 128
07 09 01 1 03 87070 610 Субсидии бюджетным учреждениям 128

07 09 01 1 06     Основное мероприятие "Совершенствование системы 
обеспечения деятельности образовательных учреждений" 191 491

07 09 01 1 06 87070   Мероприятия по развитию системы образования 170

07 09 01 1 06 87070 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 170

07 09 01 1 06 87360   Ресурсное, информационно-методическое обеспечение системы 
образования 56 872

07 09 01 1 06 87360 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 49 071

07 09 01 1 06 87360 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 6 793

07 09 01 1 06 87360 350 Премии и гранты 120
07 09 01 1 06 87360 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 888
07 09 01 1 06 87370   Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий 134 449
07 09 01 1 06 87370 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 132 238

07 09 01 1 06 87370 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 2 199

07 09 01 1 06 87370 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 12

07 09 01 1 07     Основное мероприятие "Развитие кадрового потенциала 
Пуровского района" 870

07 09 01 1 07 73636   Осуществление государственных полномочий по 
предоставлению целевой образовательной субсидии 870

07 09 01 1 07 73636 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 870

07 09 01 Ц       Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы" 71 629

07 09 01 Ц 01     Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере 
установленных функций" 71 629

07 09 01 Ц 01 11040   Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 50 669

07 09 01 Ц 01 11040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 50 010

07 09 01 Ц 01 11040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650

07 09 01 Ц 01 11040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 9

07 09 01 Ц 01 73637  
Осуществление государственных полномочий по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и попечительству над 
несовершеннолетними

20 960

07 09 01 Ц 01 73637 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 17 472

07 09 01 Ц 01 73637 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 3 473

07 09 01 Ц 01 73637 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 15

07 09 02         Муниципальная программа "Развитие молодежной политики 
и туризма" 29 863

07 09 02 Ц       Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы" 29 863

07 09 02 Ц 01     Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере 
установленных функций" 29 863

07 09 02 Ц 01 11040   Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 29 863

07 09 02 Ц 01 11040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 29 106

07 09 02 Ц 01 11040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 678

07 09 02 Ц 01 11040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 79
07 09 14         Муниципальная программа "Безопасный район" 8 375

07 09 14 Ц       Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы" 8 375

07 09 14 Ц 01     Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере 
установленных функций" 8 375

07 09 14 Ц 01 73060   Осуществление государственных полномочий по профилактике 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 8 375

07 09 14 Ц 01 73060 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 8 186

07 09 14 Ц 01 73060 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 189

08             КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 532 534
08 01           Культура 420 365

08 01 03         Муниципальная программа "Развитие основных направлений 
культуры" 420 090



стр. 197 февраля 2020г.

«СЛ» №6 (3821) http://mysl.info11 Специальный выпуск

08 01 03 1      
Подпрограмма "Сохранение культурного наследия, развитие 
библиотечного дела, информационно-аналитическое 
обслуживание отрасли"

130 288

08 01 03 1 01     Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела" 81 718

08 01 03 1 01 71642   Реализация мероприятий, направленных на развитие 
библиотечного и музейного дела 410

08 01 03 1 01 71642 610 Субсидии бюджетным учреждениям 410
08 01 03 1 01 88320   Обеспечение деятельности учреждений культуры (библиотеки) 81 308
08 01 03 1 01 88320 610 Субсидии бюджетным учреждениям 81 308
08 01 03 1 02     Основное мероприятие "Развитие музейного дела" 48 570

08 01 03 1 02 41090   Межбюджетные трансферты на финансовое обеспечение 
исполнения Указов Президента Российской Федерации 8 827

08 01 03 1 02 41090 540 Иные межбюджетные трансферты 8 827
08 01 03 1 02 71500   Проведение праздничных мероприятий 500
08 01 03 1 02 71500 610 Субсидии бюджетным учреждениям 500
08 01 03 1 02 88330   Обеспечение деятельности учреждений культуры (музеи) 39 227
08 01 03 1 02 88330 610 Субсидии бюджетным учреждениям 39 227
08 01 03 1 02 S1500   Проведение праздничных мероприятий 16
08 01 03 1 02 S1500 610 Субсидии бюджетным учреждениям 16

08 01 03 2       Подпрограмма "Развитие профессионального искусства и 
народного творчества, поддержка творческих инициатив" 289 802

08 01 03 2 01     Основное мероприятие "Организация досуга и обеспечение 
населения услугами организаций культуры" 222 235

08 01 03 2 01 71500   Проведение праздничных мероприятий 3 230
08 01 03 2 01 71500 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 230

08 01 03 2 01 88310   Обеспечение деятельности учреждений культуры (дворцы, дома 
культуры) 218 904

08 01 03 2 01 88310 610 Субсидии бюджетным учреждениям 218 904
08 01 03 2 01 S1500   Проведение праздничных мероприятий 101
08 01 03 2 01 S1500 610 Субсидии бюджетным учреждениям 101

08 01 03 2 03     Основное мероприятие "Сохранение культурного наследия 
коренных малочисленных народов Севера" 67 567

08 01 03 2 03 71500   Проведение праздничных мероприятий 900
08 01 03 2 03 71500 610 Субсидии бюджетным учреждениям 900

08 01 03 2 03 88350  
Обеспечение учреждений, деятельность которых направлена на 
сохранение и восстановление самобытной культуры, истории, 
фольклора, традиций коренных малочисленных народов Севера

66 638

08 01 03 2 03 88350 610 Субсидии бюджетным учреждениям 50 772
08 01 03 2 03 88350 620 Субсидии автономным учреждениям 15 866
08 01 03 2 03 S1500   Проведение праздничных мероприятий 29
08 01 03 2 03 S1500 610 Субсидии бюджетным учреждениям 29
08 01 05         Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан" 275
08 01 05 1       Подпрограмма "Повышение уровня качества жизни граждан" 275

08 01 05 1 05    

Основное мероприятие "Повышение уровня доступности 
объектов и реабилитационных услуг в приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп 
населения в автономном округе"

275

08 01 05 1 05 71200  
Реализация мероприятий, направленных на повышение 
уровня доступности объектов, услуг и социальной интеграции 
инвалидов

256

08 01 05 1 05 71200 610 Субсидии бюджетным учреждениям 256

08 01 05 1 05 S1200  
Реализация мероприятий, направленных на повышение 
уровня доступности объектов, услуг и социальной интеграции 
инвалидов

19

08 01 05 1 05 S1200 610 Субсидии бюджетным учреждениям 19
08 04           Другие вопросы в области культуры, кинематографии 112 169

08 04 03         Муниципальная программа "Развитие основных направлений 
культуры" 108 147

08 04 03 1      
Подпрограмма "Сохранение культурного наследия, развитие 
библиотечного дела, информационно-аналитическое 
обслуживание отрасли"

87 675

08 04 03 1 01     Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела" 120
08 04 03 1 01 88020   Мероприятия по развитию культуры и искусства 70
08 04 03 1 01 88020 610 Субсидии бюджетным учреждениям 70

08 04 03 1 01 S1642   Реализация мероприятий, направленных на развитие 
библиотечного и музейного дела 50

08 04 03 1 01 S1642 610 Субсидии бюджетным учреждениям 50
08 04 03 1 02     Основное мероприятие "Развитие музейного дела" 60
08 04 03 1 02 88020   Мероприятия по развитию культуры и искусства 60
08 04 03 1 02 88020 610 Субсидии бюджетным учреждениям 60

08 04 03 1 03     Основное мероприятие "Совершенствование системы 
обеспечения деятельности учреждений культуры" 87 495

08 04 03 1 03 87370   Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий 87 495
08 04 03 1 03 87370 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 84 189

08 04 03 1 03 87370 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 3 089

08 04 03 1 03 87370 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 204



7 февраля 2020г.

http://mysl.info «СЛ» №6 (3821)Специальный выпуск

стр. 20

08 04 03 1 03 87370 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 13

08 04 03 2       Подпрограмма "Развитие профессионального искусства и 
народного творчества, поддержка творческих инициатив" 1 389

08 04 03 2 01     Основное мероприятие "Организация досуга и обеспечение 
населения услугами организаций культуры" 959

08 04 03 2 01 88020   Мероприятия по развитию культуры и искусства 959

08 04 03 2 01 88020 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 25

08 04 03 2 01 88020 610 Субсидии бюджетным учреждениям 934

08 04 03 2 03     Основное мероприятие "Сохранение культурного наследия 
коренных малочисленных народов Севера" 430

08 04 03 2 03 88020   Мероприятия по развитию культуры и искусства 430
08 04 03 2 03 88020 610 Субсидии бюджетным учреждениям 235
08 04 03 2 03 88020 620 Субсидии автономным учреждениям 195

08 04 03 Ц       Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы" 19 083

08 04 03 Ц 01     Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере 
установленных функций" 19 083

08 04 03 Ц 01 11040   Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 19 083

08 04 03 Ц 01 11040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 18 534

08 04 03 Ц 01 11040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 545

08 04 03 Ц 01 11040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 4

08 04 09         Муниципальная программа "Развитие муниципальной 
политики и совершенствование муниципального управления" 3 402

08 04 09 1       Подпрограмма "Развитие муниципальной политики и 
муниципальной службы" 327

08 04 09 1 03     Основное мероприятие "Сохранение традиционного образа 
жизни коренных малочисленных народов Севера" 327

08 04 09 1 03 71664  
Реализация мероприятий, направленных на социально-
экономическое и культурное развитие коренных малочисленных 
народов Севера

40

08 04 09 1 03 71664 610 Субсидии бюджетным учреждениям 40

08 04 09 1 03 88030   Мероприятия по сохранению традиционного образа жизни, 
культуры и языка коренных малочисленных народов Севера 282

08 04 09 1 03 88030 610 Субсидии бюджетным учреждениям 282

08 04 09 1 03 S1664  
Реализация мероприятий, направленных на социально-
экономическое и культурное развитие коренных малочисленных 
народов Севера

5

08 04 09 1 03 S1664 610 Субсидии бюджетным учреждениям 5

08 04 09 2       Подпрограмма "Поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций" 3 000

08 04 09 2 01     Основное мероприятие "Участие органов местного 
самоуправления в деятельности некоммерческих организаций" 3 000

08 04 09 2 01 80320   Поддержка социально ориентированных некоммерческих 
организаций 3 000

08 04 09 2 01 80320 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 3 000

08 04 09 3       Подпрограмма "Реализация государственной национальной 
политики на территории Пуровского района" 75

08 04 09 3 01    
Основное мероприятие "Реализация комплекса мер по 
укреплению единства российской нации и обеспечению 
этнокультурного развития народов"

75

08 04 09 3 01 88070   Содействие национально-культурному взаимодействию на 
территории Пуровского района 75

08 04 09 3 01 88070 610 Субсидии бюджетным учреждениям 75
08 04 14         Муниципальная программа "Безопасный район" 620
08 04 14 1       Подпрограмма "Обеспечение безопасности населения" 620

08 04 14 1 02     Основное мероприятие "Противодействие экстремизму и 
профилактика терроризма на территории Пуровского района" 620

08 04 14 1 02 80100  

Мероприятия, направленные на противодействие экстремизму 
и терроризму, гармонизации межэтнических и межкультурных 
отношений, профилактике проявлений ксенофобии, укрепления 
толерантности

620

08 04 14 1 02 80100 610 Субсидии бюджетным учреждениям 620
10             СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1 913 582
10 01           Пенсионное обеспечение 46 307
10 01 05         Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан" 46 307
10 01 05 1       Подпрограмма "Повышение уровня качества жизни граждан" 46 307

10 01 05 1 04    

Основное мероприятие "Меры социальной поддержки 
отдельным категориям граждан, установленные нормативными 
правовыми актами муниципального образования Пуровский 
район"

46 307

10 01 05 1 04 84310   Выплаты лицам, замещавшим муниципальные должности и 
должности муниципальной службы 46 307



стр. 217 февраля 2020г.

«СЛ» №6 (3821) http://mysl.info11 Специальный выпуск

10 01 05 1 04 84310 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 222

10 01 05 1 04 84310 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 46 085

10 03           Социальное обеспечение населения 1 030 373
10 03 01         Муниципальная программа "Развитие системы образования" 8 834

10 03 01 1       Подпрограмма "Повышение доступности и качества 
дошкольного, общего и дополнительного образования" 8 834

10 03 01 1 04     Основное мероприятие "Социальная поддержка работников 
муниципальных организаций в сфере образования" 8 834

10 03 01 1 04 7363Е  
Единовременное пособие молодым специалистам 
муниципальных  организаций, входящих в систему образования 
автономного округа

1 400

10 03 01 1 04 7363Е 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1 400

10 03 01 1 04 7363Ж  
Ежемесячное пособие молодым специалистам муниципальных 
организаций, входящих в систему образования автономного 
округа

5 184

10 03 01 1 04 7363Ж 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 5 184

10 03 01 1 04 7363К  

Единовременное пособие при достижении возраста, дающего 
право на страховую пенсию, работникам муниципальных  
организаций, входящих в систему образования автономного 
округа

2 250

10 03 01 1 04 7363К 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 2 250

10 03 02         Муниципальная программа "Развитие молодежной политики 
и туризма" 192

10 03 02 1       Подпрограмма "Реализация мероприятий для детей и 
молодежи" 192

10 03 02 1 01     Основное мероприятие "Обеспечение условий для развития 
молодежных досуговых учреждений" 192

10 03 02 1 01 75230   Ежемесячное пособие молодым специалистам  муниципальных 
учреждений в сфере молодежной политики 192

10 03 02 1 01 75230 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 192

10 03 03         Муниципальная программа "Развитие основных направлений 
культуры" 4 354

10 03 03 1      
Подпрограмма "Сохранение культурного наследия, развитие 
библиотечного дела, информационно-аналитическое 
обслуживание отрасли"

542

10 03 03 1 04     Основное мероприятие "Социальная поддержка работников 
учреждений в сфере культуры" 542

10 03 03 1 04 75320   Единовременное пособие молодым специалистам 
муниципальных учреждений культуры и искусства 100

10 03 03 1 04 75320 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 100

10 03 03 1 04 75330   Ежемесячное пособие молодым специалистам муниципальных 
учреждений культуры и искусства 192

10 03 03 1 04 75330 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 192

10 03 03 1 04 75340  
Единовременное пособие при назначении страховой пенсии по 
старости работникам муниципальных учреждений культуры и 
искусства

250

10 03 03 1 04 75340 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 250

10 03 03 2       Подпрограмма "Развитие профессионального искусства и 
народного творчества, поддержка творческих инициатив" 3 812

10 03 03 2 04     Основное мероприятие "Социальная поддержка работников 
учреждений в сфере культуры" 3 812

10 03 03 2 04 75320   Единовременное пособие молодым специалистам 
муниципальных учреждений культуры и искусства 1 200

10 03 03 2 04 75320 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1 200

10 03 03 2 04 75330   Ежемесячное пособие молодым специалистам муниципальных 
учреждений культуры и искусства 2 112

10 03 03 2 04 75330 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 2 112

10 03 03 2 04 75340  
Единовременное пособие при назначении страховой пенсии по 
старости работникам муниципальных учреждений культуры и 
искусства

500

10 03 03 2 04 75340 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 500

10 03 04         Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 
спорта" 3 466

10 03 04 1       Подпрограмма "Развитие физической культуры, массового 
спорта  и спорта высших достижений" 3 466

10 03 04 1 01     Основное мероприятие "Развитие детско - юношеского спорта" 2 000

10 03 04 1 01 75520   Единовременное пособие молодым специалистам 
муниципальных учреждений спортивной направленности 500

10 03 04 1 01 75520 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 500

10 03 04 1 01 75530   Ежемесячное пособие молодым специалистам муниципальных 
учреждений спортивной направленности 1 200

10 03 04 1 01 75530 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1 200

10 03 04 1 01 75540  
Единовременное пособие при достижении возраста, дающего 
право на страховую пенсию, работникам муниципальных 
учреждений спортивной направленности

300



7 февраля 2020г.

http://mysl.info «СЛ» №6 (3821)Специальный выпуск

стр. 22

10 03 04 1 01 75540 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 300

10 03 04 1 04     Основное мероприятие "Обеспечение условий для развития 
учреждений спортивной направленности" 1 466

10 03 04 1 04 75520   Единовременное пособие молодым специалистам 
муниципальных учреждений спортивной направленности 400

10 03 04 1 04 75520 540 Иные межбюджетные трансферты 400

10 03 04 1 04 75530   Ежемесячное пособие молодым специалистам муниципальных 
учреждений спортивной направленности 816

10 03 04 1 04 75530 540 Иные межбюджетные трансферты 816

10 03 04 1 04 75540  
Единовременное пособие при достижении возраста, дающего 
право на страховую пенсию, работникам муниципальных 
учреждений спортивной направленности

250

10 03 04 1 04 75540 540 Иные межбюджетные трансферты 250
10 03 05         Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан" 963 842
10 03 05 1       Подпрограмма "Повышение уровня качества жизни граждан" 963 842

10 03 05 1 01    
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки 
отдельным категориям граждан, установленные 
законодательством Российской Федерации"

62 105

10 03 05 1 01 51370  
Осуществление переданных полномочий Российской Федерации 
по предоставлению отдельных мер социальной поддержки 
граждан, подвергшихся воздействию радиации

800

10 03 05 1 01 51370 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 4

10 03 05 1 01 51370 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 796

10 03 05 1 01 52200  
Осуществление переданного полномочия Российской Федерации 
по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, 
награжденным нагрудным знаком "Почетный донор России"

775

10 03 05 1 01 52200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5

10 03 05 1 01 52200 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 770

10 03 05 1 01 52500   Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям 
граждан 20 244

10 03 05 1 01 52500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 299

10 03 05 1 01 52500 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 19 945

10 03 05 1 01 53800  

Выплата государственных пособий лицам, не подлежащим 
обязательному социальному страхованию на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, 
уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением 
деятельности, полномочий физическими лицами), в 
соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года N 81-
ФЗ "О государственных пособиях гражданам, имеющим детей"

40 286

10 03 05 1 01 53800 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 586

10 03 05 1 01 53800 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 39 700

10 03 05 1 02    
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки 
отдельным категориям граждан, установленные 
законодательством  Ямало-Ненецкого автономного округа"

550 199

10 03 05 1 02 74010  

Возмещение расходов по оплате жилищно-коммунальных услуг  
отдельным категориям граждан в соответствии с Законом 
Ямало-Ненецкого автономного округа от 03 ноября 2006 года № 
62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных категорий 
граждан в Ямало-Ненецком автономном округе"

192 806

10 03 05 1 02 74010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 732

10 03 05 1 02 74010 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 192 074

10 03 05 1 02 74020  

Ежемесячная денежная  выплата отдельным категориям граждан 
в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного 
округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной 
поддержки отдельных категорий граждан в Ямало-Ненецком 
автономном округе" 

48 648

10 03 05 1 02 74020 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 217

10 03 05 1 02 74020 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 48 431

10 03 05 1 02 74030  

Пожизненное денежное содержание отдельным  категориям 
граждан в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого 
автономного округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах 
социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ямало-
Ненецком автономном округе" 

19 948

10 03 05 1 02 74030 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 79

10 03 05 1 02 74030 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 19 869

10 03 05 1 02 74040  

Ежемесячное пособие родителям погибших (умерших) 
участников вооруженных конфликтов в соответствии со статьей 
11 Закона Ямало-Ненецкого автономного округа от 03 ноября 
2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных 
категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе"

225



стр. 237 февраля 2020г.

«СЛ» №6 (3821) http://mysl.info11 Специальный выпуск

10 03 05 1 02 74040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1

10 03 05 1 02 74040 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 224

10 03 05 1 02 74050  

Ежемесячное пособие родителям, погибших (умерших) 
военнослужащих в соответствии со статьей 12 Закона Ямало-
Ненецкого автономного округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО 
"О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в 
Ямало-Ненецком автономном округе"

226

10 03 05 1 02 74050 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1

10 03 05 1 02 74050 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 225

10 03 05 1 02 74060  

Ежемесячное пособие неработающим пенсионерам и инвалидам, 
неработающим гражданам (женщинам, достигшим возраста 50 
лет и старше, мужчинам, достигшим возраста 55 лет и старше), 
в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного 
округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной 
поддержки отдельных категорий граждан в Ямало-Ненецком 
автономном округе" 

143 961

10 03 05 1 02 74060 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 681

10 03 05 1 02 74060 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 143 280

10 03 05 1 02 74070  

Ежемесячное пособие лицам из числа коренных малочисленных 
народов Севера в Ямало-Ненецком автономном округе, 
иным лицам, не относящимся к коренным малочисленным 
народам Севера в Ямало-Ненецком автономном округе, 
постоянно проживающим на территории Ямало-Ненецкого 
автономного округа и ведущим традиционный образ жизни 
коренных малочисленных народов Севера, осуществляющим 
традиционную хозяйственную деятельность и занимающимся 
традиционными промыслами в местах традиционного 
проживания и традиционной хозяйственной деятельности 
коренных малочисленных народов Севера в соответствии с 
Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 03 ноября 
2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных 
категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе"

795

10 03 05 1 02 74070 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 3

10 03 05 1 02 74070 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 792

10 03 05 1 02 74080  

Ежемесячное пособие лицам,  из числа коренных малочисленных 
народов Севера в Ямало-Ненецком автономном округе, 
иным лицам, не относящимся к коренным малочисленным 
народам Севера в Ямало-Ненецком автономном округе, 
постоянно проживающим на территории Ямало-Ненецкого 
автономного округа, не ведущим традиционный образ жизни 
коренных малочисленных народов Севера, осуществляющим 
трудовую деятельность в организациях или малых формах 
хозяйствования, осуществляющим виды традиционной 
хозяйственной деятельности на территории автономного 
округа, за исключением трудовой деятельности, связанной 
с организационно-распорядительными, административно-
хозяйственными, обеспечивающими функциями соответствии 
с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 03 ноября 
2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных 
категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе"

65 537

10 03 05 1 02 74080 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 257

10 03 05 1 02 74080 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 65 280

10 03 05 1 02 74090  

Единовременное пособие к 1 сентября многодетным семьям  
на учащегося в  образовательной организации в соответствии 
с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 03 ноября 
2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных 
категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе"

9 073

10 03 05 1 02 74090 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 45

10 03 05 1 02 74090 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 9 028

10 03 05 1 02 74110  

Ежеквартальная денежная выплата больным активной формой 
туберкулеза, в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого 
автономного округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах 
социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ямало-
Ненецком автономном округе"

142

10 03 05 1 02 74110 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1

10 03 05 1 02 74110 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 141



7 февраля 2020г.

http://mysl.info «СЛ» №6 (3821)Специальный выпуск

стр. 24

10 03 05 1 02 74120  

Ежемесячная компенсационная выплата одному из 
неработающих трудоспособных родителей (усыновителей, 
опекунов, попечителей), осуществляющих уход за ребенком-
инвалидом в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого 
автономного округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах 
социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ямало-
Ненецком автономном округе"

27 402

10 03 05 1 02 74120 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 120

10 03 05 1 02 74120 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 27 282

10 03 05 1 02 74130  

Возмещение расходов по оплате приобретения автомобиля 
и расходов по доставке транспортного средства до места 
жительства семьям, имеющим детей-инвалидов, достигших 
трехлетнего возраста в соответствии со статьей 13 Закона 
Ямало-Ненецкого автономного округа от 03 ноября 2006 года № 
62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных категорий 
граждан в Ямало-Ненецком автономном округе"

129

10 03 05 1 02 74130 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1

10 03 05 1 02 74130 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 128

10 03 05 1 02 74131  

Ежемесячное пособие на ребенка-инвалида одному из 
родителей (усыновителей, опекунов, попечителей), постоянно 
проживающему с ребенком-инвалидом, в соответствии с 
Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 03 ноября 
2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных 
категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе"

5 582

10 03 05 1 02 74131 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 27

10 03 05 1 02 74131 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 5 555

10 03 05 1 02 74132  

Единовременная денежная выплата на проведение ремонта 
жилого помещения, в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого 
автономного округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах 
социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ямало-
Ненецком автономном округе"

208

10 03 05 1 02 74132 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1

10 03 05 1 02 74132 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 207

10 03 05 1 02 74240  

Ежемесячное дополнительное материальное обеспечение 
в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного 
округа от 14 октября 2002 года № 47-ЗАО "О ежемесячном 
дополнительном материальном обеспечении граждан за особые 
заслуги перед Ямало-Ненецким автономным округом" 

3 329

10 03 05 1 02 74240 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 14

10 03 05 1 02 74240 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 3 315

10 03 05 1 02 74280  

Ежемесячное приобретение единого проездного билета 
в соответствии с постановлением Правительства Ямало-
Ненецкого автономного округа от 26 июня 2012 года № 481-П 
"Об утверждении Порядка реализации единого проездного 
билета на территории Ямало-Ненецкого автономного округа 
и определения  сумм к возмещению  автотранспортным 
предприятиям (или другим физическим или юридическим лицам, 
оказывающим услуги по перевозке пассажиров транспортом 
общего пользования городского и пригородного сообщения 
(кроме такси) расходов, связанных с перевозкой отдельных 
категорий граждан, установлении стоимости единого проездного 
билета и категорий лиц, имеющих право на единый проездной 
билет"

298

10 03 05 1 02 74280 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 8

10 03 05 1 02 74280 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 290

10 03 05 1 02 74290  

Выплата гражданам субсидий на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг в соответствии с постановлением 
Администрации Ямало-Ненецкого автономного округа от 
22 апреля 2010 года № 185-А "Об утверждении Порядка 
перечисления (выплаты, вручения) субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг получателям субсидий"

16 756

10 03 05 1 02 74290 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 83

10 03 05 1 02 74290 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 16 673



стр. 257 февраля 2020г.

«СЛ» №6 (3821) http://mysl.info11 Специальный выпуск

10 03 05 1 02 74610  

Иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат в соответствии с Законом 
Ямало-Ненецкого автономного округа от 03 ноября 2006 года № 
62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных категорий 
граждан в Ямало-Ненецком автономном округе"

8 630

10 03 05 1 02 74610 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 41

10 03 05 1 02 74610 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 8 589

10 03 05 1 02 74680  

Возмещение расходов за самостоятельно приобретенную 
неработающим гражданином (женщины, достигшие возраста 55 
лет и старше, мужчины, достигшие возраста 60 лет и старше), 
путевку в соответствии с постановлением Правительства Ямало-
Ненецкого автономного округа от 02 декабря 2016 года  № 
1114-П "Об утверждении Порядка оздоровления неработающих 
граждан, проживающих на территории Ямало-Ненецкого 
автономного округа"

3 985

10 03 05 1 02 74680 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 18

10 03 05 1 02 74680 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 3 967

10 03 05 1 02 74690  

Ежемесячная компенсационная выплата неработающим 
трудоспособным лицам, осуществляющим уход за инвалидом I 
группы (за исключением инвалидов I группы из числа граждан, 
признанных в установленном порядке недееспособными) 
в соответствии с постановлением Правительства Ямало-
Ненецкого автономного округа от 07 октября 2019 года № 
1082-П "Об утверждении Порядка предоставления ежемесячной 
компенсационной выплаты неработающим трудоспособным 
лицам, осуществляющим уход за инвалидом I группы (за 
исключением инвалидов I группы из числа граждан, признанных 
в установленном порядке недееспособными)"

2 514

10 03 05 1 02 74690 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 13

10 03 05 1 02 74690 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 2 501

10 03 05 1 02 R4620  
Компенсация отдельным категориям граждан оплаты взноса 
на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном 
доме

5

10 03 05 1 02 R4620 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 5

10 03 05 1 03    
Основное мероприятие "Государственная социальная помощь 
отдельным категориям граждан в Ямало-Ненецком автономном 
округе"

101 172

10 03 05 1 03 72030   Единовременная денежная выплата к 75-летию Победы в 
Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов 8 699

10 03 05 1 03 72030 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 49

10 03 05 1 03 72030 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 8 650

10 03 05 1 03 74140  

Государственная социальная помощь на основании социального 
контракта в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого 
автономного округа от 27 октября 2006 года № 55-ЗАО "О 
государственной социальной помощи в Ямало-Ненецком 
автономном округе"

16 425

10 03 05 1 03 74140 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 76

10 03 05 1 03 74140 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 16 349

10 03 05 1 03 74190  

Материальная помощь к датам истории в соответствии с 
Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 27 октября 
2006 года № 55-ЗАО "О государственной социальной помощи в 
Ямало-Ненецком автономном округе"

8 827

10 03 05 1 03 74190 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 43

10 03 05 1 03 74190 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 8 784

10 03 05 1 03 74200  

Выплата социального пособия на погребение и оказание услуг 
по погребению в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого 
автономного округа от 27 октября 2006 года № 55-ЗАО "О 
государственной социальной помощи в Ямало-Ненецком 
автономном округе"

325

10 03 05 1 03 74200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1

10 03 05 1 03 74200 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 324

10 03 05 1 03 74210  

Региональная социальная доплата к пенсии в соответствии с 
Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 27 октября 
2006 года № 55-ЗАО "О государственной социальной помощи в 
Ямало-Ненецком автономном округе"

54 471



7 февраля 2020г.

http://mysl.info «СЛ» №6 (3821)Специальный выпуск

стр. 26

10 03 05 1 03 74210 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 252

10 03 05 1 03 74210 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 54 219

10 03 05 1 03 74660  

Иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат в соответствии с Законом 
Ямало-Ненецкого автономного округа от 27 октября 2006 года 
№ 55-ЗАО "О государственной социальной помощи в Ямало-
Ненецком автономном округе"

12 425

10 03 05 1 03 74660 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60

10 03 05 1 03 74660 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 12 365

10 03 05 1 04    

Основное мероприятие "Меры социальной поддержки 
отдельным категориям граждан, установленные нормативными 
правовыми актами муниципального образования Пуровский 
район"

11 008

10 03 05 1 04 84330   Предоставление мер социальной поддержки лицам, удостоенным 
звания "Почетный гражданин Пуровского района" 4 016

10 03 05 1 04 84330 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 20

10 03 05 1 04 84330 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 3 866

10 03 05 1 04 84330 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 130

10 03 05 1 04 84350  

Выплаты компенсации расходов по оплате проезда льготных 
категорий граждан в автомобильном транспорте общего 
пользования (кроме такси), на междугородных маршрутах 
между поселениями в границах муниципального образования 
Пуровский район

968

10 03 05 1 04 84350 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 7

10 03 05 1 04 84350 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 961

10 03 05 1 04 84360  

Обеспечение детей, родители которых ведут кочевой и 
(или) полукочевой образ жизни, получающих дошкольное 
образование в муниципальном образовательном учреждении 
питанием, одеждой, обувью и мягким инвентарем

3 184

10 03 05 1 04 84360 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 184

10 03 05 1 04 84420   Прочие мероприятия по повышению уровня качества жизни 
граждан 2 840

10 03 05 1 04 84420 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 275

10 03 05 1 04 84420 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 1 565

10 03 05 1 P1     Основное мероприятие "Региональный проект "Финансовая 
поддержка семей при рождении детей" 227 481

10 03 05 1 P1 50840  
Осуществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой 
в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до 
достижения ребенком возраста трех лет

18 436

10 03 05 1 P1 50840 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 18 436

10 03 05 1 P1 55730   Осуществление ежемесячной выплаты в связи с рождением 
(усыновлением) первого ребенка 53 442

10 03 05 1 P1 55730 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 737

10 03 05 1 P1 55730 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 52 705

10 03 05 1 P1 74100  

Единовременное пособие при рождении  детей в соответствии 
с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 03 ноября 
2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных 
категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе"

4 989

10 03 05 1 P1 74100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 27

10 03 05 1 P1 74100 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 4 962

10 03 05 1 P1 74220  
Пособие на ребенка в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого 
автономного округа от  24 декабря 2018 года  № 109-ЗАО "О 
пособии на ребенка"

38 626

10 03 05 1 P1 74220 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 38 626

10 03 05 1 P1 74260  

Ежемесячная денежная выплата в соответствии с 
постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного 
округа от 18 декабря 2012 года № 1076-П "Об утверждении 
Порядка предоставления ежемесячной денежной выплаты 
семьям при рождении (усыновлении) третьего ребенка или 
последующих детей"

109 293

10 03 05 1 P1 74260 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 499

10 03 05 1 P1 74260 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 108 794



стр. 277 февраля 2020г.

«СЛ» №6 (3821) http://mysl.info11 Специальный выпуск

10 03 05 1 P1 74670  

Возмещение расходов по оплате отдыха и оздоровления 
многодетных семей, постоянно проживающих на территории 
Ямало-Ненецкого автономного округа, в соответствии с 
постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного 
округа от 27 января 2014 года № 33-П "Об организации отдыха и 
оздоровления многодетных семей, проживающих на территории 
Ямало-Ненецкого автономного округа"

2 695

10 03 05 1 P1 74670 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 9

10 03 05 1 P1 74670 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 2 686

10 03 05 1 P3    

Основное мероприятие "Региональный проект "Разработка и 
реализация программы системной поддержки и повышения 
качества жизни граждан старшего поколения "Старшее 
поколение"

11 877

10 03 05 1 P3 74270  

Ежемесячное пособие опекунам совершеннолетних 
недееспособных граждан в соответствии с Законом Ямало-
Ненецкого автономного округа от 20 декабря 2016 года № 107-
ЗАО "О ежемесячном пособии опекунам совершеннолетних 
недееспособных граждан"

11 877

10 03 05 1 P3 74270 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 55

10 03 05 1 P3 74270 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 11 822

10 03 06         Муниципальная программа "Обеспечение качественным 
жильем" 49 685

10 03 06 2       Подпрограмма "Улучшение жилищных условий граждан" 49 685

10 03 06 2 01    
Основное мероприятие "Обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан  и переселение граждан из жилых 
помещений, признанных непригодными для проживания"

47 599

10 03 06 2 01 64300   Реализация комплекса мер по улучшению жилищных условий 
граждан 47 599

10 03 06 2 01 64300 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 47 599

10 03 06 2 02     Основное мероприятие "Устойчивое развитие сельских 
территорий" 2 086

10 03 06 2 02 63710  
Реализация комплекса мер по улучшению жилищных условий 
граждан, проживающих в сельской местности, в том числе 
молодых семей и молодых специалистов

2 086

10 03 06 2 02 63710 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 2 086

10 04           Охрана семьи и детства 276 617
10 04 01         Муниципальная программа "Развитие системы образования" 182 322
10 04 01 2       Подпрограмма "Охрана семьи и детства" 182 322

10 04 01 2 01     Основное мероприятие "Меры социальной поддержки семьям, 
имеющим детей дошкольного возраста" 41 745

10 04 01 2 01 7363A  

Осуществление государственных полномочий по 
предоставлению компенсации родителям (законным 
представителям) детей, посещающих образовательные 
организации, реализующие образовательную программу 
дошкольного образования

19 333

10 04 01 2 01 7363A 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 19 333

10 04 01 2 01 7363Б  

Осуществление государственных полномочий по 
предоставлению ежемесячной компенсационной выплаты 
одному из родителей (законному представителю) на ребенка, не 
посещающего дошкольную образовательную организацию

22 412

10 04 01 2 01 7363Б 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 22 412

10 04 01 2 02     Основное мероприятие "Меры социальной поддержки детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей" 140 577

10 04 01 2 02 7363В  
Осуществление государственных полномочий по социальной 
поддержке и социальному обслуживанию детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, в приемных семьях

119 859

10 04 01 2 02 7363В 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 31 895

10 04 01 2 02 7363В 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 87 964

10 04 01 2 02 7363Г  

Осуществление государственных полномочий по социальной 
поддержке и социальному обслуживанию детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, в семьях опекунов 
(попечителей)

15 471

10 04 01 2 02 7363Г 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 15 471

10 04 01 2 02 7363Д  
Осуществление государственных полномочий на обеспечение 
дополнительных гарантий социальной поддержки детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей

5 247

10 04 01 2 02 7363Д 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 5 247

10 04 06         Муниципальная программа "Обеспечение качественным 
жильем" 94 295

10 04 06 2       Подпрограмма "Улучшение жилищных условий граждан" 94 295



7 февраля 2020г.

http://mysl.info «СЛ» №6 (3821)Специальный выпуск

стр. 28

10 04 06 2 01    
Основное мероприятие "Обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан  и переселение граждан из жилых 
помещений, признанных непригодными для проживания"

13 524

10 04 06 2 01 L4970   Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых 
семей 13 524

10 04 06 2 01 L4970 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 13 524

10 04 06 2 F1     Основное мероприятие "Региональный проект "Жилье" 80 771

10 04 06 2 F1 71611   Социальные выплаты молодым семьям для приобретения 
(строительство) жилья 76 924

10 04 06 2 F1 71611 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 76 924

10 04 06 2 F1 S1611   Социальные выплаты молодым семьям для приобретения 
(строительство) жилья 3 847

10 04 06 2 F1 S1611 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 3 847

10 06           Другие вопросы в области социальной политики 560 285
10 06 01         Муниципальная программа "Развитие системы образования" 31 137

10 06 01 Ц       Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы" 31 137

10 06 01 Ц 01     Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере 
установленных функций" 31 137

10 06 01 Ц 01 11040   Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 23 602
10 06 01 Ц 01 11040 360 Иные выплаты населению 23 602

10 06 01 Ц 01 М3637  
Осуществление государственных полномочий по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и попечительству над 
несовершеннолетними

7 535

10 06 01 Ц 01 М3637 360 Иные выплаты населению 7 535

10 06 02         Муниципальная программа "Развитие молодежной политики 
и туризма" 12 111

10 06 02 Ц       Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы" 12 111

10 06 02 Ц 01     Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере 
установленных функций" 12 111

10 06 02 Ц 01 11040   Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 12 111
10 06 02 Ц 01 11040 360 Иные выплаты населению 12 111

10 06 03         Муниципальная программа "Развитие основных направлений 
культуры" 8 793

10 06 03 Ц       Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы" 8 793

10 06 03 Ц 01     Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере 
установленных функций" 8 793

10 06 03 Ц 01 11040   Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 8 793
10 06 03 Ц 01 11040 360 Иные выплаты населению 8 793

10 06 04         Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 
спорта" 12 141

10 06 04 Ц       Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы" 12 141

10 06 04 Ц 01     Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере 
установленных функций" 12 141

10 06 04 Ц 01 11040   Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 12 141
10 06 04 Ц 01 11040 360 Иные выплаты населению 12 141
10 06 05         Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан" 128 856
10 06 05 1       Подпрограмма "Повышение уровня качества жизни граждан" 16 609

10 06 05 1 05    

Основное мероприятие "Повышение уровня доступности 
объектов и реабилитационных услуг в приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп 
населения в автономном округе"

16 609

10 06 05 1 05 41250  

Межбюджетные трансферты на мероприятия по повышению 
доступности приоритетных объектов, внутриквартирного 
пространства, а также мест общего пользования к потребностям 
инвалидов и других маломобильных групп населения

2 027

10 06 05 1 05 41250 540 Иные межбюджетные трансферты 2 027

10 06 05 1 05 84390  

Мероприятия по повышению доступности приоритетных 
объектов, внутриквартирного пространства, а также мест 
общего пользования к потребностям инвалидов и других 
маломобильных групп населения

13 686

10 06 05 1 05 84390 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 688

10 06 05 1 05 84390 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 1 998

10 06 05 1 05 84400   Мероприятия по повышению доступности и качества 
социальных услуг для отдельных категорий граждан и семей 896

10 06 05 1 05 84400 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 896

10 06 05 Ц       Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы" 112 247



стр. 297 февраля 2020г.

«СЛ» №6 (3821) http://mysl.info11 Специальный выпуск

10 06 05 Ц 01     Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере 
установленных функций" 112 247

10 06 05 Ц 01 11040   Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 15 499

10 06 05 Ц 01 11040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 9 717

10 06 05 Ц 01 11040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 433

10 06 05 Ц 01 11040 360 Иные выплаты населению 4 349

10 06 05 Ц 01 73621   Осуществление государственных полномочий в сфере 
социальной поддержки населения 62 755

10 06 05 Ц 01 73621 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 60 191

10 06 05 Ц 01 73621 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 2 559

10 06 05 Ц 01 73621 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 5

10 06 05 Ц 01 73622  
Осуществление государственных полномочий по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и попечительству над 
совершеннолетними гражданами

4 328

10 06 05 Ц 01 73622 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 4 226

10 06 05 Ц 01 73622 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 102

10 06 05 Ц 01 М3621   Осуществление государственных полномочий в сфере 
социальной поддержки населения 27 723

10 06 05 Ц 01 М3621 360 Иные выплаты населению 27 723

10 06 05 Ц 01 М3622  
Осуществление государственных полномочий по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и попечительству над 
совершеннолетними гражданами

1 942

10 06 05 Ц 01 М3622 360 Иные выплаты населению 1 942

10 06 06         Муниципальная программа "Обеспечение качественным 
жильем" 33 099

10 06 06 Ц       Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы" 33 099

10 06 06 Ц 01     Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере 
установленных функций" 33 099

10 06 06 Ц 01 11040   Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 33 099
10 06 06 Ц 01 11040 360 Иные выплаты населению 33 099

10 06 07         Муниципальная программа "Развитие системы жилищно-
коммунального хозяйства и транспортной инфраструктуры" 30 321

10 06 07 Ц       Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы" 30 321

10 06 07 Ц 01     Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере 
установленных функций" 30 321

10 06 07 Ц 01 11040   Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 30 321
10 06 07 Ц 01 11040 360 Иные выплаты населению 30 321

10 06 08         Муниципальная программа "Управление муниципальным 
имуществом" 49 991

10 06 08 Ц       Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы" 49 991

10 06 08 Ц 01     Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере 
установленных функций" 49 991

10 06 08 Ц 01 11040   Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 49 991
10 06 08 Ц 01 11040 360 Иные выплаты населению 49 991

10 06 09         Муниципальная программа "Развитие муниципальной 
политики и совершенствование муниципального управления" 183 623

10 06 09 1       Подпрограмма "Развитие муниципальной политики и 
муниципальной службы" 20 881

10 06 09 1 03     Основное мероприятие "Сохранение традиционного образа 
жизни коренных малочисленных народов Севера" 20 881

10 06 09 1 03 73110  

Осуществление государственных полномочий по организации 
и обеспечению защиты исконной среды обитания и 
традиционного образа жизни коренных малочисленных народов 
Севера

20 396

10 06 09 1 03 73110 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 270

10 06 09 1 03 73110 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 15 345

10 06 09 1 03 73110 360 Иные выплаты населению 4 781

10 06 09 1 03 84480   Предоставление мер социальной поддержки лицам из числа 
коренных малочисленных народов Севера 100

10 06 09 1 03 84480 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 100

10 06 09 1 03 88030   Мероприятия по сохранению традиционного образа жизни, 
культуры и языка коренных малочисленных народов Севера 315

10 06 09 1 03 88030 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 50

10 06 09 1 03 88030 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 265



7 февраля 2020г.

http://mysl.info «СЛ» №6 (3821)Специальный выпуск

стр. 30

10 06 09 1 03 М3110  

Осуществление государственных полномочий по организации 
и обеспечению защиты исконной среды обитания и 
традиционного образа жизни коренных малочисленных народов 
Севера

70

10 06 09 1 03 М3110 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 70

10 06 09 2       Подпрограмма "Поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций" 18 495

10 06 09 2 01     Основное мероприятие "Участие органов местного 
самоуправления в деятельности некоммерческих организаций" 18 495

10 06 09 2 01 71662   Реализация мероприятий по развитию институтов гражданского 
общества 127

10 06 09 2 01 71662 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 127

10 06 09 2 01 80320   Поддержка социально ориентированных некоммерческих 
организаций 17 583

10 06 09 2 01 80320 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 17 583

10 06 09 2 01 8032И   Поддержка социально ориентированных некоммерческих 
организаций 765

10 06 09 2 01 8032И 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 765

10 06 09 2 01 S1662   Реализация мероприятий по развитию институтов гражданского 
общества 20

10 06 09 2 01 S1662 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 20

10 06 09 Ц       Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы" 144 247

10 06 09 Ц 01     Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере 
установленных функций" 144 247

10 06 09 Ц 01 11010   Глава муниципального образования 4 590
10 06 09 Ц 01 11010 360 Иные выплаты населению 4 590
10 06 09 Ц 01 11040   Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 127 573
10 06 09 Ц 01 11040 360 Иные выплаты населению 127 573

10 06 09 Ц 01 73623   Осуществление государственных полномочий в сфере трудовых 
отношений и управления охраной труда 6 492

10 06 09 Ц 01 73623 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 5 826

10 06 09 Ц 01 73623 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 666

10 06 09 Ц 01 S1661  

Поощрение глав городских округов (муниципальных районов), 
исполняющих полномочия глав местных администраций, глав 
местных администраций городских округов (муниципальных 
районов), назначенных по результатам конкурса, за обеспечение 
осуществления отдельных государственных полномочий

88

10 06 09 Ц 01 S1661 360 Иные выплаты населению 88

10 06 09 Ц 01 М3030   Осуществление государственных полномочий в области 
архивного дела 670

10 06 09 Ц 01 М3030 360 Иные выплаты населению 670

10 06 09 Ц 01 М3110  

Осуществление государственных полномочий по организации 
и обеспечению защиты исконной среды обитания и 
традиционного образа жизни коренных малочисленных народов 
Севера

2 100

10 06 09 Ц 01 М3110 360 Иные выплаты населению 2 100

10 06 09 Ц 01 М3614   Осуществление государственных полномочий по сбору сведений 
для формирования и ведения торгового реестра 670

10 06 09 Ц 01 М3614 360 Иные выплаты населению 670

10 06 09 Ц 01 М3623   Осуществление государственных полномочий в сфере трудовых 
отношений и управления охраной труда 2 064

10 06 09 Ц 01 М3623 360 Иные выплаты населению 2 064

10 06 11         Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения" 6 273

10 06 11 Ц       Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы" 6 273

10 06 11 Ц 01     Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере 
установленных функций" 6 273

10 06 11 Ц 01 11040   Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 6 273
10 06 11 Ц 01 11040 360 Иные выплаты населению 6 273

10 06 12         Муниципальная программа "Управление муниципальными 
финансами" 45 065

10 06 12 Ц       Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы" 45 065

10 06 12 Ц 01     Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере 
установленных функций" 45 065

10 06 12 Ц 01 11040   Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 45 065
10 06 12 Ц 01 11040 360 Иные выплаты населению 45 065
10 06 14         Муниципальная программа "Безопасный район" 3 982



стр. 317 февраля 2020г.

«СЛ» №6 (3821) http://mysl.info11 Специальный выпуск

10 06 14 Ц       Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы" 3 982

10 06 14 Ц 01     Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере 
установленных функций" 3 982

10 06 14 Ц 01 М3020   Осуществление государственных полномочий по созданию 
административных комиссий 669

10 06 14 Ц 01 М3020 360 Иные выплаты населению 669

10 06 14 Ц 01 М3060   Осуществление государственных полномочий по профилактике 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 3 313

10 06 14 Ц 01 М3060 360 Иные выплаты населению 3 313
10 06 98         Непрограммные расходы 14 893
10 06 98 9       Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 14 893
10 06 98 9 00 11040   Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 9 842
10 06 98 9 00 11040 360 Иные выплаты населению 9 842

10 06 98 9 00 11960   Председатель Контрольно-счетного органа муниципального 
образования, его заместители и аудиторы 5 051

10 06 98 9 00 11960 360 Иные выплаты населению 5 051
11             ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 510 306
11 01           Физическая культура 338 470

11 01 04         Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 
спорта" 336 907

11 01 04 1       Подпрограмма "Развитие физической культуры, массового 
спорта  и спорта высших достижений" 336 907

11 01 04 1 01     Основное мероприятие "Развитие детско - юношеского спорта" 238 835
11 01 04 1 01 71910   Совершенствование систем оплаты труда 37 810
11 01 04 1 01 71910 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 37 810

11 01 04 1 01 83310   Обеспечение деятельности учреждений в области физической 
культуры и спорта 170 874

11 01 04 1 01 83310 620 Субсидии автономным учреждениям 170 874

11 01 04 1 01 87340   Обеспечение деятельности организаций дополнительного 
образования 26 861

11 01 04 1 01 87340 610 Субсидии бюджетным учреждениям 23 325
11 01 04 1 01 87340 620 Субсидии автономным учреждениям 3 536
11 01 04 1 01 S1910   Совершенствование систем оплаты труда 3 290
11 01 04 1 01 S1910 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 450
11 01 04 1 01 S1910 620 Субсидии автономным учреждениям 1 840

11 01 04 1 02     Основное мероприятие "Организация  проведения спортивно-
массовых мероприятий и соревнований" 16 217

11 01 04 1 02 83010   Мероприятия по развитию физической культуры и массового 
спорта 16 217

11 01 04 1 02 83010 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 6 197
11 01 04 1 02 83010 610 Субсидии бюджетным учреждениям 860
11 01 04 1 02 83010 620 Субсидии автономным учреждениям 9 160

11 01 04 1 03     Основное мероприятие "Развитие системы подготовки 
спортсменов высокого класса и спортивного резерва" 4 243

11 01 04 1 03 83010   Мероприятия по развитию физической культуры и массового 
спорта 4 243

11 01 04 1 03 83010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 104

11 01 04 1 03 83010 350 Премии и гранты 16
11 01 04 1 03 83010 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 600
11 01 04 1 03 83010 620 Субсидии автономным учреждениям 1 523

11 01 04 1 04     Основное мероприятие "Обеспечение условий для развития 
учреждений спортивной направленности" 11 280

11 01 04 1 04 41200   Межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий в 
сфере физической культуры и массового спорта 11 280

11 01 04 1 04 41200 540 Иные межбюджетные трансферты 11 280

11 01 04 1 P5     Основное мероприятие "Региональный проект "Спорт - норма 
жизни" 66 332

11 01 04 1 P5 71170   Реализация мероприятий, направленных на развитие физической 
культуры и массового спорта 23 600

11 01 04 1 P5 71170 610 Субсидии бюджетным учреждениям 8 100
11 01 04 1 P5 71170 620 Субсидии автономным учреждениям 15 500

11 01 04 1 P5 71680  
Мероприятия в области развития физической культуры и 
массового спорта на приобретение мобильных зданий мини 
спортивных комплексов и лыжных баз

31 086

11 01 04 1 P5 71680 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 31 086

11 01 04 1 P5 73240   Осуществление государственных полномочий в сфере 
физической культуры и спорта 9 442

11 01 04 1 P5 73240 620 Субсидии автономным учреждениям 9 442

11 01 04 1 P5 S1170   Реализация мероприятий, направленных на развитие физической 
культуры и массового спорта 1 890

11 01 04 1 P5 S1170 610 Субсидии бюджетным учреждениям 650
11 01 04 1 P5 S1170 620 Субсидии автономным учреждениям 1 240

11 01 04 1 P5 S1680  
Мероприятия в области развития физической культуры и 
массового спорта на приобретение мобильных зданий мини 
спортивных комплексов и лыжных баз

314



7 февраля 2020г.

http://mysl.info «СЛ» №6 (3821)Специальный выпуск

стр. 32

11 01 04 1 P5 S1680 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 314

11 01 09         Муниципальная программа "Развитие муниципальной 
политики и совершенствование муниципального управления" 100

11 01 09 3       Подпрограмма "Реализация государственной национальной 
политики на территории Пуровского района" 100

11 01 09 3 01    
Основное мероприятие "Реализация комплекса мер по 
укреплению единства российской нации и обеспечению 
этнокультурного развития народов"

100

11 01 09 3 01 88070   Содействие национально-культурному взаимодействию на 
территории Пуровского района 100

11 01 09 3 01 88070 620 Субсидии автономным учреждениям 100
11 01 14         Муниципальная программа "Безопасный район" 1 463
11 01 14 1       Подпрограмма "Обеспечение безопасности населения" 1 463

11 01 14 1 02     Основное мероприятие "Противодействие экстремизму и 
профилактика терроризма на территории Пуровского района" 1 463

11 01 14 1 02 71632   Мероприятия, направленные на организацию и осуществление 
мероприятий по предупреждению терроризма и экстремизма 1 419

11 01 14 1 02 71632 620 Субсидии автономным учреждениям 1 419

11 01 14 1 02 S1632   Мероприятия, направленные на организацию и осуществление 
мероприятий по предупреждению терроризма и экстремизма 44

11 01 14 1 02 S1632 620 Субсидии автономным учреждениям 44
11 02           Массовый спорт 141 250

11 02 04         Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 
спорта" 141 250

11 02 04 1       Подпрограмма "Развитие физической культуры, массового 
спорта  и спорта высших достижений" 141 250

11 02 04 1 01     Основное мероприятие "Развитие детско - юношеского спорта" 136 199

11 02 04 1 01 65430   Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
муниципальной собственности 8 600

11 02 04 1 01 65430 410 Бюджетные инвестиции 8 600

11 02 04 1 01 71350   Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
муниципальной собственности 126 373

11 02 04 1 01 71350 410 Бюджетные инвестиции 126 373

11 02 04 1 01 S1350   Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
муниципальной собственности 1 226

11 02 04 1 01 S1350 410 Бюджетные инвестиции 1 226

11 02 04 1 P5     Основное мероприятие "Региональный проект "Спорт - норма 
жизни" 5 051

11 02 04 1 P5 71350   Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
муниципальной собственности 5 000

11 02 04 1 P5 71350 410 Бюджетные инвестиции 5 000

11 02 04 1 P5 S1350   Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
муниципальной собственности 51

11 02 04 1 P5 S1350 410 Бюджетные инвестиции 51
11 03           Спорт высших достижений 771

11 03 04         Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 
спорта" 771

11 03 04 1       Подпрограмма "Развитие физической культуры, массового 
спорта  и спорта высших достижений" 771

11 03 04 1 03     Основное мероприятие "Развитие системы подготовки 
спортсменов высокого класса и спортивного резерва" 771

11 03 04 1 03 83030   Мероприятия по подготовке спортсменов высокого класса 771
11 03 04 1 03 83030 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 418
11 03 04 1 03 83030 620 Субсидии автономным учреждениям 353
11 05           Другие вопросы в области физической культуры и спорта 29 815

11 05 04         Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 
спорта" 29 565

11 05 04 Ц       Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы" 29 565

11 05 04 Ц 01     Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере 
установленных функций" 29 565

11 05 04 Ц 01 11040   Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 29 565

11 05 04 Ц 01 11040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 27 853

11 05 04 Ц 01 11040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 700

11 05 04 Ц 01 11040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 12

11 05 09         Муниципальная программа "Развитие муниципальной 
политики и совершенствование муниципального управления" 250

11 05 09 2       Подпрограмма "Поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций" 250

11 05 09 2 01     Основное мероприятие "Участие органов местного 
самоуправления в деятельности некоммерческих организаций" 250

11 05 09 2 01 80320   Поддержка социально ориентированных некоммерческих 
организаций 250



стр. 337 февраля 2020г.

«СЛ» №6 (3821) http://mysl.info11 Специальный выпуск

11 05 09 2 01 80320 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 250

12             СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 189 195
12 01           Телевидение и радиовещание 131 583

12 01 13         Муниципальная программа "Развитие средств массовой 
информации и полиграфии" 131 583

12 01 13 1       Подпрограмма "Развитие телевидения и радиовещания" 131 583

12 01 13 1 01     Основное мероприятие "Поддержка и развитие 
телерадиовещательного процесса" 131 583

12 01 13 1 01 71810   Реализация мероприятий, направленных на развитие средств 
массовой информации и полиграфии 2 963

12 01 13 1 01 71810 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 2 963

12 01 13 1 01 86310  
Обеспечение выполнения функций учреждениями, 
обеспечивающими предоставление услуг в сфере массовой 
информации

128 396

12 01 13 1 01 86310 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 95 955

12 01 13 1 01 86310 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 32 275

12 01 13 1 01 86310 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 166

12 01 13 1 01 S1810   Реализация мероприятий, направленных на развитие средств 
массовой информации и полиграфии 224

12 01 13 1 01 S1810 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 224

12 02           Периодическая печать и издательства 57 612

12 02 13         Муниципальная программа "Развитие средств массовой 
информации и полиграфии" 57 612

12 02 13 2       Подпрограмма "Поддержка печатных средств массовой 
информации" 57 612

12 02 13 2 01     Основное мероприятие "Поддержка и развитие периодического 
печатного издания" 57 612

12 02 13 2 01 71810   Реализация мероприятий, направленных на развитие средств 
массовой информации и полиграфии 1 790

12 02 13 2 01 71810 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 790

12 02 13 2 01 86310  
Обеспечение выполнения функций учреждениями, 
обеспечивающими предоставление услуг в сфере массовой 
информации

55 685

12 02 13 2 01 86310 610 Субсидии бюджетным учреждениям 55 685

12 02 13 2 01 S1810   Реализация мероприятий, направленных на развитие средств 
массовой информации и полиграфии 137

12 02 13 2 01 S1810 610 Субсидии бюджетным учреждениям 137

14            
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

552 319

14 01          
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований

539 646

14 01 12         Муниципальная программа "Управление муниципальными 
финансами" 539 646

14 01 12 1      
Подпрограмма "Организация бюджетного процесса, 
совершенствование межбюджетных отношений и управление 
муниципальным долгом"

539 646

14 01 12 1 01    
Основное мероприятие "Выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных образований Пуровского 
района"

539 646

14 01 12 1 01 7070A   Выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений 3 152
14 01 12 1 01 7070A 510 Дотации 3 152
14 01 12 1 01 7070Б   Выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений 531 129
14 01 12 1 01 7070Б 510 Дотации 531 129
14 01 12 1 01 S070Б   Выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений 5 365
14 01 12 1 01 S070Б 510 Дотации 5 365
14 02           Иные дотации 12 673

14 02 12         Муниципальная программа "Управление муниципальными 
финансами" 12 673

14 02 12 1      
Подпрограмма "Организация бюджетного процесса, 
совершенствование межбюджетных отношений и управление 
муниципальным долгом"

12 673

14 02 12 1 02     Основное мероприятие "Содействие повышению качества 
осуществления бюджетного процесса в Пуровском районе" 12 673

14 02 12 1 02 40010  
Гранты муниципальным образованиям Пуровского района в 
целях поощрения достижения наилучших значений показателей 
организации и осуществления бюджетного процесса

1 000

14 02 12 1 02 40010 510 Дотации 1 000

14 02 12 1 02 40020   Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 11 673

14 02 12 1 02 40020 510 Дотации 11 673
              ВСЕГО: 13 019 388



7 февраля 2020г.

http://mysl.info «СЛ» №6 (3821)Специальный выпуск

стр. 34

ПРИЛОЖЕНИЕ 15.1
к решению Районной Думы
муниципального образования
Пуровский район
от 10 декабря 2019 года № 230

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам  и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета района на 2021 и 2022 годы

тыс. руб.
Раз-
дел

Под-
раздел

Целевая статья Вид 
расходов

Наименование 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 579 013 591 782
01 02 Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования
9 761 9 878

01 02 09 Муниципальная программа "Развитие муниципальной поли-
тики и совершенствование муниципального управления"

9 761 9 878

01 02 09 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы"

9 761 9 878

01 02 09 Ц 01 Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере 
установленных функций"

9 761 9 878

01 02 09 Ц 01 11010 Глава муниципального образования 6 842 6 842
01 02 09 Ц 01 11010 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-

ных) органов
6 842 6 842

01 02 09 Ц 01 71661 Поощрение глав городских округов (муниципальных районов), 
исполняющих полномочия глав местных администраций, глав 
местных администраций городских округов (муниципальных 
районов), назначенных по результатам конкурса, за обеспече-
ние осуществления отдельных государственных полномочий

2 919 3 036

01 02 09 Ц 01 71661 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

2 919 3 036

01 03 Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных орга-
нов муниципальных образований

20 516 20 516

01 03 98 Непрограммные расходы 20 516 20 516
01 03 98 9 Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 20 516 20 516
01 03 98 9 00 11040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 20 516 20 516
01 03 98 9 00 11040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-

ных) органов
20 004 20 004

01 03 98 9 00 11040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

511 511

01 03 98 9 00 11040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1 1
01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

291 582 291 825

01 04 09 Муниципальная программа "Развитие муниципальной поли-
тики и совершенствование муниципального управления"

278 243 278 486

01 04 09 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы"

278 243 278 486

01 04 09 Ц 01 Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере 
установленных функций"

278 243 278 486

01 04 09 Ц 01 11040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 271 738 271 740
01 04 09 Ц 01 11040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-

ных) органов
263 814 263 816

01 04 09 Ц 01 11040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

6 853 6 853

01 04 09 Ц 01 11040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1 071 1 071
01 04 09 Ц 01 73110 Осуществление государственных полномочий по организации 

и обеспечению защиты исконной среды обитания и традицион-
ного образа жизни коренных малочисленных народов Севера

6 505 6 746

01 04 09 Ц 01 73110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

5 993 6 234

01 04 09 Ц 01 73110 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

512 512

01 04 11 Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения"

13 339 13 339

01 04 11 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы"

13 339 13 339

01 04 11 Ц 01 Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере 
установленных функций"

13 339 13 339

01 04 11 Ц 01 11040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 13 339 13 339
01 04 11 Ц 01 11040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-

ных) органов
13 110 13 110

01 04 11 Ц 01 11040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

229 229

01 05 Судебная система 6 70
01 05 14 Муниципальная программа "Безопасный район" 6 70
01 05 14 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 

программы"
6 70

01 05 14 Ц 01 Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере 
установленных функций"

6 70

01 05 14 Ц 01 51200 Осуществление полномочий по составлению (изменению) спи-
сков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации

6 70

01 05 14 Ц 01 51200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

6 70



стр. 357 февраля 2020г.

«СЛ» №6 (3821) http://mysl.info11 Специальный выпуск

01 06 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и тамо-
женных органов и органов финансового (финансово-бюд-
жетного) надзора

119 553 119 613

01 06 12 Муниципальная программа "Управление муниципальными 
финансами"

104 221 104 281

01 06 12 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы"

104 221 104 281

01 06 12 Ц 01 Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере 
установленных функций"

104 221 104 281

01 06 12 Ц 01 11040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 102 537 102 537
01 06 12 Ц 01 11040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-

ных) органов
94 842 94 842

01 06 12 Ц 01 11040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

7 664 7 664

01 06 12 Ц 01 11040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 31 31
01 06 12 Ц 01 73330 Осуществление государственных полномочий по выравнива-

нию бюджетной обеспеченности поселений
1 684 1 744

01 06 12 Ц 01 73330 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

1 564 1 619

01 06 12 Ц 01 73330 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

120 125

01 06 98 Непрограммные расходы 15 332 15 332
01 06 98 9 Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 15 332 15 332
01 06 98 9 00 11040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 8 073 8 073
01 06 98 9 00 11040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-

ных) органов
7 808 7 808

01 06 98 9 00 11040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

219 219

01 06 98 9 00 11040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 46 46
01 06 98 9 00 11960 Председатель Контрольно-счетного органа муниципального 

образования, его заместители и аудиторы
7 259 7 259

01 06 98 9 00 11960 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

7 259 7 259

01 07 Обеспечение проведения выборов и референдумов 4 169 15 574
01 07 98 Непрограммные расходы 4 169 15 574
01 07 98 9 Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 4 169 15 574
01 07 98 9 00 71020 Финансовое обеспечение подготовки и проведения муници-

пальных выборов
4 126 15 416

01 07 98 9 00 71020 540 Иные межбюджетные трансферты 4 126 15 416
01 07 98 9 00 S1020 Финансовое обеспечение подготовки и проведения муници-

пальных выборов
43 158

01 07 98 9 00 S1020 540 Иные межбюджетные трансферты 43 158
01 11 Резервные фонды 50 50
01 11 98 Непрограммные расходы 50 50
01 11 98 9 Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 50 50
01 11 98 9 00 90070 Резервный фонд местной администрации 50 50
01 11 98 9 00 90070 870 Резервные средства 50 50
01 13 Другие общегосударственные вопросы 133 376 134 256
01 13 08 Муниципальная программа "Управление муниципальным 

имуществом"
122 924 123 657

01 13 08 1 Подпрограмма "Развитие земельных и имущественных 
отношений"

11 550 12 283

01 13 08 1 03 Основное мероприятие "Организация учета и содержания 
муниципального имущества"

11 550 12 283

01 13 08 1 03 80030 Владение, пользование и распоряжение имуществом, находя-
щимся в муниципальной собственности

11 550 12 283

01 13 08 1 03 80030 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

11 469 11 469

01 13 08 1 03 80030 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 81 814
01 13 08 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 

программы"
111 374 111 374

01 13 08 Ц 01 Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере 
установленных функций"

111 374 111 374

01 13 08 Ц 01 11040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 111 374 111 374
01 13 08 Ц 01 11040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-

ных) органов
105 556 105 556

01 13 08 Ц 01 11040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

5 774 5 774

01 13 08 Ц 01 11040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 44 44
01 13 09 Муниципальная программа "Развитие муниципальной поли-

тики и совершенствование муниципального управления"
8 367 8 442

01 13 09 1 Подпрограмма "Развитие муниципальной политики и муни-
ципальной службы"

2 390 2 390

01 13 09 1 01 Основное мероприятие "Совершенствование и развитие муни-
ципальной службы"

105 105

01 13 09 1 01 97010 Мероприятия, направленные на развитие муниципальной 
службы

105 105

01 13 09 1 01 97010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

105 105

01 13 09 1 02 Основное мероприятие "Взаимодействие органов местного 
самоуправления с населением, организациями и общественны-
ми объединениями"

2 285 2 285

01 13 09 1 02 84370 Меры по обеспечению взаимодействия с населением, организа-
циями и общественными объединениями

1 972 1 972

01 13 09 1 02 84370 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

1 180 1 180

01 13 09 1 02 84370 350 Премии и гранты 52 52
01 13 09 1 02 84370 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 740 740



7 февраля 2020г.

http://mysl.info «СЛ» №6 (3821)Специальный выпуск

стр. 36

01 13 09 1 02 84380 Единовременные денежные выплаты, связанные с наградами, 
Почетными грамотами Главы муниципального образования

313 313

01 13 09 1 02 84380 330 Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального 
характера

313 313

01 13 09 2 Подпрограмма "Поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций"

3 930 3 930

01 13 09 2 01 Основное мероприятие "Участие органов местного самоуправ-
ления в деятельности некоммерческих организаций"

3 930 3 930

01 13 09 2 01 80320 Поддержка социально ориентированных некоммерческих 
организаций

3 930 3 930

01 13 09 2 01 80320 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений)

3 930 3 930

01 13 09 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы"

2 047 2 122

01 13 09 Ц 01 Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере 
установленных функций"

2 047 2 122

01 13 09 Ц 01 73030 Осуществление государственных полномочий в области архив-
ного дела

2 047 2 122

01 13 09 Ц 01 73030 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

1 687 1 747

01 13 09 Ц 01 73030 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

360 375

01 13 14 Муниципальная программа "Безопасный район" 1 960 2 032
01 13 14 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 

программы"
1 960 2 032

01 13 14 Ц 01 Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере 
установленных функций"

1 960 2 032

01 13 14 Ц 01 73010 Осуществление государственных полномочий по определению 
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять прото-
колы об административных правонарушениях

10 10

01 13 14 Ц 01 73010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

10 10

01 13 14 Ц 01 73020 Осуществление государственных полномочий по созданию 
административных комиссий

1 950 2 022

01 13 14 Ц 01 73020 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

1 787 1 747

01 13 14 Ц 01 73020 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

163 275

01 13 98 Непрограммные расходы 125 125
01 13 98 9 Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 125 125
01 13 98 9 00 84470 Единовременные денежные вознаграждения, связанные с 

наградами, Почетными грамотами Районной Думы
125 125

01 13 98 9 00 84470 330 Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального 
характера

125 125

03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

75 696 75 696

03 09 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

75 201 75 201

03 09 11 Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения"

75 201 75 201

03 09 11 1 Подпрограмма "Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного характера"

75 201 75 201

03 09 11 1 01 Основное мероприятие "Снижение рисков и смягчение по-
следствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера"

75 201 75 201

03 09 11 1 01 12010 Расходы на обеспечение функций казенных учреждений, осу-
ществляющих полномочия по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций

59 822 59 822

03 09 11 1 01 12010 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 46 975 46 975
03 09 11 1 01 12010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд
12 389 12 389

03 09 11 1 01 12010 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 458 458
03 09 11 1 01 41290 Межбюджетные трансферты на создание муниципальной 

системы оповещения и информирования населения о чрезвы-
чайных ситуациях

5 205 5 205

03 09 11 1 01 41290 540 Иные межбюджетные трансферты 5 205 5 205
03 09 11 1 01 65430 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

муниципальной собственности
2 221 2 221

03 09 11 1 01 65430 410 Бюджетные инвестиции 2 221 2 221
03 09 11 1 01 80140 Мероприятия, направленные на предупреждение и ликвидацию 

чрезвычайных ситуаций 
7 953 7 953

03 09 11 1 01 80140 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

953 953

03 09 11 1 01 80140 360 Иные выплаты населению 7 000 7 000
03 10 Обеспечение пожарной безопасности 458 458
03 10 11 Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения"
458 458

03 10 11 1 Подпрограмма "Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного характера"

458 458

03 10 11 1 02 Основное мероприятие "Обеспечение пожарной безопасности" 458 458
03 10 11 1 02 71270 Мероприятия, направленные на участие в предупреждении и 

ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций
324 324

03 10 11 1 02 71270 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

324 324

03 10 11 1 02 80370 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на межсе-
ленной территории

109 109



стр. 377 февраля 2020г.

«СЛ» №6 (3821) http://mysl.info11 Специальный выпуск

03 10 11 1 02 80370 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений)

109 109

03 10 11 1 02 S1270 Мероприятия, направленные на участие в предупреждении и 
ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций

25 25

03 10 11 1 02 S1270 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

25 25

03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

37 37

03 14 14 Муниципальная программа "Безопасный район" 37 37
03 14 14 1 Подпрограмма "Обеспечение безопасности населения" 37 37
03 14 14 1 01 Основное мероприятие "Обеспечение правопорядка, профилак-

тики правонарушений и безопасности дорожного движения на 
территории Пуровского района"

37 37

03 14 14 1 01 80410 Мероприятия, направленные на оказание поддержки гражда-
нам и их объединениям, участвующим в охране общественного 
порядка

37 37

03 14 14 1 01 80410 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

37 37

04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 927 941 913 778
04 01 Общеэкономические вопросы 69 634 69 634
04 01 06 Муниципальная программа "Обеспечение качественным 

жильем"
69 634 69 634

04 01 06 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы"

69 634 69 634

04 01 06 Ц 01 Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере 
установленных функций"

69 634 69 634

04 01 06 Ц 01 11040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 69 634 69 634
04 01 06 Ц 01 11040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-

ных) органов
67 930 67 930

04 01 06 Ц 01 11040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

1 538 1 538

04 01 06 Ц 01 11040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 166 166
04 05 Сельское хозяйство и рыболовство 21 853 21 853
04 05 07 Муниципальная программа "Развитие системы жилищ-

но-коммунального хозяйства и транспортной инфраструк-
туры"

21 853 21 853

04 05 07 2 Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере 
жизнеобеспечения"

21 853 21 853

04 05 07 2 05 Основное мероприятие "Отлов и содержание безнадзорных 
животных"

21 853 21 853

04 05 07 2 05 73340 Осуществление государственных полномочий в области обра-
щения с животными

21 853 21 853

04 05 07 2 05 73340 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

21 853 21 853

04 08 Транспорт 131 703 131 703
04 08 07 Муниципальная программа "Развитие системы жилищ-

но-коммунального хозяйства и транспортной инфраструк-
туры"

131 703 131 703

04 08 07 2 Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере 
жизнеобеспечения"

63 113 63 113

04 08 07 2 02 Основное мероприятие "Мероприятия в области транспорта" 63 113 63 113
04 08 07 2 02 60110 Реализация мероприятий по организации транспортного обслу-

живания населения воздушным транспортом
37 814 37 814

04 08 07 2 02 60110 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

37 814 37 814

04 08 07 2 02 60210 Реализация мероприятий по организации транспортного обслу-
живания населения водным транспортом

14 247 14 247

04 08 07 2 02 60210 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

14 247 14 247

04 08 07 2 02 60310 Реализация мероприятий по организации транспортного обслу-
живания населения 

11 052 11 052

04 08 07 2 02 60310 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

11 052 11 052

04 08 07 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы"

68 590 68 590

04 08 07 Ц 01 Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере 
установленных функций"

68 590 68 590

04 08 07 Ц 01 11040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 68 590 68 590
04 08 07 Ц 01 11040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-

ных) органов
66 267 66 267

04 08 07 Ц 01 11040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

2 313 2 313

04 08 07 Ц 01 11040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 10
04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 296 654 297 390
04 09 07 Муниципальная программа "Развитие системы жилищ-

но-коммунального хозяйства и транспортной инфраструк-
туры"

296 654 297 390

04 09 07 3 Подпрограмма "Развитие дорожного хозяйства" 296 654 297 390
04 09 07 3 01 Основное мероприятие "Поддержка дорожного хозяйства" 256 112 256 112
04 09 07 3 01 71450 Содержание автомобильных дорог общего пользования мест-

ного значения
256 112 256 112

04 09 07 3 01 71450 540 Иные межбюджетные трансферты 256 112 256 112
04 09 07 3 02 Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельно-

сти"
40 542 41 278



7 февраля 2020г.

http://mysl.info «СЛ» №6 (3821)Специальный выпуск

стр. 38

04 09 07 3 02 60560 Прочие мероприятия по осуществлению дорожной деятельно-
сти

40 542 41 278

04 09 07 3 02 60560 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

40 542 41 278

04 10 Связь и информатика 2 512 2 512
04 10 07 Муниципальная программа "Развитие системы жилищ-

но-коммунального хозяйства и транспортной инфраструк-
туры"

2 512 2 512

04 10 07 2 Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере 
жизнеобеспечения"

2 512 2 512

04 10 07 2 03 Основное мероприятие "Мероприятия в области связи" 2 512 2 512
04 10 07 2 03 71850 Реализация мероприятий по созданию условий для обеспече-

ния сельских населённых пунктов услугами связи
2 336 2 336

04 10 07 2 03 71850 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

2 336 2 336

04 10 07 2 03 S1850 Реализация мероприятий по созданию условий для обеспече-
ния сельских населенных пунктов услугами связи

176 176

04 10 07 2 03 S1850 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

176 176

04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 405 585 390 686
04 12 02 Муниципальная программа "Развитие молодежной политики 

и туризма"
219 219

04 12 02 2 Подпрограмма "Развитие туризма и организация отдыха 
детей и молодежи"

219 219

04 12 02 2 02 Основное мероприятие "Создание условий для развития туриз-
ма"

219 219

04 12 02 2 02 71654 Реализация мероприятий, направленных на развитие внутрен-
него и въездного туризма

200 200

04 12 02 2 02 71654 610 Субсидии бюджетным учреждениям 200 200
04 12 02 2 02 S1654 Реализация мероприятий, направленных на развитие внутрен-

него и въездного туризма
19 19

04 12 02 2 02 S1654 610 Субсидии бюджетным учреждениям 19 19
04 12 06 Муниципальная программа "Обеспечение качественным 

жильем"
99 011 99 050

04 12 06 1 Подпрограмма "Развитие жилищного строительства" 99 011 99 050
04 12 06 1 01 Основное мероприятие "Обеспечение строительства и капи-

тального ремонта объектов муниципальной собственности"
88 580 88 619

04 12 06 1 01 12020 Расходы на обеспечение функций казенных учреждений в 
сфере национальной экономики

88 580 88 619

04 12 06 1 01 12020 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 79 191 79 191
04 12 06 1 01 12020 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд
8 394 8 433

04 12 06 1 01 12020 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 995 995
04 12 06 1 02 Основное мероприятие "Градостроительная деятельность и 

строительство"
10 431 10 431

04 12 06 1 02 63780 Мероприятия, направленные на осуществление градострои-
тельной деятельности

10 431 10 431

04 12 06 1 02 63780 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

10 431 10 431

04 12 08 Муниципальная программа "Управление муниципальным 
имуществом"

3 207 3 207

04 12 08 1 Подпрограмма "Развитие земельных и имущественных 
отношений"

3 207 3 207

04 12 08 1 01 Основное мероприятие "Управление земельными ресурсами" 3 207 3 207
04 12 08 1 01 62400 Реализация комплекса мер по развитию земельных отношений 3 207 3 207
04 12 08 1 01 62400 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд
3 207 3 207

04 12 09 Муниципальная программа "Развитие муниципальной поли-
тики и совершенствование муниципального управления"

1 707 1 769

04 12 09 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы"

1 707 1 769

04 12 09 Ц 01 Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере 
установленных функций"

1 707 1 769

04 12 09 Ц 01 73614 Осуществление государственных полномочий по сбору сведе-
ний для формирования и ведения торгового реестра

1 707 1 769

04 12 09 Ц 01 73614 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

1 687 1 747

04 12 09 Ц 01 73614 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

20 22

04 12 10 Муниципальная программа "Развитие приоритетных направ-
лений экономики"

286 441 286 441

04 12 10 1 Подпрограмма "Поддержка малого и среднего предпринима-
тельства"

20 813 20 813

04 12 10 1 01 Основное мероприятие "Обеспечение условий для развития 
субъектов малого и среднего предпринимательства"

20 813 20 813

04 12 10 1 01 12020 Расходы на обеспечение функций казенных учреждений в 
сфере национальной экономики

15 909 15 909

04 12 10 1 01 12020 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 14 283 14 483
04 12 10 1 01 12020 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд
1 298 1 098

04 12 10 1 01 12020 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 328 328
04 12 10 1 01 61710 Реализация комплекса мер по развитию малого и среднего 

предпринимательства
4 904 4 904

04 12 10 1 01 61710 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

184 184



стр. 397 февраля 2020г.

«СЛ» №6 (3821) http://mysl.info11 Специальный выпуск

04 12 10 1 01 61710 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений)

150 150

04 12 10 1 01 61710 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

4 570 4 570

04 12 10 2 Подпрограмма "Поддержка отраслей экономики" 265 628 265 628
04 12 10 2 01 Основное мероприятие "Обеспечение условий для развития 

отдельных отраслей экономики"
265 628 265 628

04 12 10 2 01 12020 Расходы на обеспечение функций казенных учреждений в 
сфере национальной экономики

243 421 243 421

04 12 10 2 01 12020 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 157 921 157 921
04 12 10 2 01 12020 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд
77 972 77 972

04 12 10 2 01 12020 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 7 528 7 528
04 12 10 2 01 73611 Осуществление государственных полномочий по предоставле-

нию финансовой поддержки на обслуживание факторий
11 671 11 671

04 12 10 2 01 73611 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

11 671 11 671

04 12 10 2 01 73612 Осуществление государственных полномочий по возмещению 
затрат на доставку товаров на фактории и труднодоступные и 
отдаленные местности

572 572

04 12 10 2 01 73612 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

572 572

04 12 10 2 01 73613 Осуществление государственных полномочий по обеспечению 
дровами тундрового населения из числа коренных малочислен-
ных народов Севера

5 216 5 216

04 12 10 2 01 73613 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

5 216 5 216

04 12 10 2 01 73615 Осуществление государственных полномочий по государствен-
ной поддержке производителей хлеба в форме субсидирования 
производителям хлеба части затрат, связанных с производ-
ством хлеба

4 748 4 748

04 12 10 2 01 73615 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

4 748 4 748

04 12 98 Непрограммные расходы 15 000 0
04 12 98 9 Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 15 000 0
04 12 98 9 00 93400 Исполнение муниципальных гарантий муниципального образо-

вания Пуровский район
15 000 0

04 12 98 9 00 93400 840 Исполнение государственных (муниципальных) гарантий без 
права регрессного требования гаранта к принципалу или уступ-
ки гаранту прав требования бенефициара к принципалу

15 000 0

05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 948 604 616 194
05 01 Жилищное хозяйство 146 647 145 827
05 01 06 Муниципальная программа "Обеспечение качественным 

жильем"
33 514 33 514

05 01 06 2 Подпрограмма "Улучшение жилищных условий граждан" 33 514 33 514

05 01 06 2 01 Основное мероприятие "Обеспечение жильем отдельных кате-
горий граждан  и переселение граждан из жилых помещений, 
признанных непригодными для проживания"

33 514 33 514

05 01 06 2 01 41210 Межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по 
переселению граждан из ветхого и аварийного жилищного 
фонда

33 514 33 514

05 01 06 2 01 41210 540 Иные межбюджетные трансферты 33 514 33 514
05 01 07 Муниципальная программа "Развитие системы жилищ-

но-коммунального хозяйства и транспортной инфраструк-
туры"

106 191 105 371

05 01 07 2 Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере 
жизнеобеспечения"

106 191 105 371

05 01 07 2 01 Основное мероприятие "Поддержка жилищно-коммунального 
комплекса"

106 191 105 371

05 01 07 2 01 71623 Компенсация  стоимости услуг организациям, осуществля-
ющим предоставление услуг по откачке и вывозу бытовых 
сточных вод из септиков в жилищном фонде, обустроенном 
внутридомовой системой канализации и не подключенном к 
сетям централизованной системы канализации

104 611 104 611

05 01 07 2 01 71623 540 Иные межбюджетные трансферты 104 611 104 611
05 01 07 2 01 71626 Реализация мероприятий по капитальному ремонту многоквар-

тирных жилых домов
1 580 760

05 01 07 2 01 71626 540 Иные межбюджетные трансферты 1 580 760
05 01 08 Муниципальная программа "Управление муниципальным 

имуществом"
6 942 6 942

05 01 08 1 Подпрограмма "Развитие земельных и имущественных 
отношений"

6 942 6 942

05 01 08 1 02 Основное мероприятие "Эффективное управление и распоря-
жение муниципальным имуществом"

6 942 6 942

05 01 08 1 02 63790 Приобретение жилых помещений в муниципальную собствен-
ность

6 942 6 942

05 01 08 1 02 63790 410 Бюджетные инвестиции 6 942 6 942
05 02 Коммунальное хозяйство 610 273 278 683
05 02 07 Муниципальная программа "Развитие системы жилищ-

но-коммунального хозяйства и транспортной инфраструк-
туры"

593 198 261 608



7 февраля 2020г.

http://mysl.info «СЛ» №6 (3821)Специальный выпуск

стр. 40

05 02 07 1 Подпрограмма "Развитие коммунального комплекса и сферы 
энергетики"

590 148 258 558

05 02 07 1 01 Основное мероприятие "Модернизация коммунального хозяй-
ства"

353 307 234 000

05 02 07 1 01 65430 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
муниципальной собственности

114 409 0

05 02 07 1 01 65430 410 Бюджетные инвестиции 114 409 0
05 02 07 1 01 71350 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

муниципальной собственности
238 898 234 000

05 02 07 1 01 71350 410 Бюджетные инвестиции 238 898 234 000
05 02 07 1 02 Основное мероприятие "Энергосбережение и повышение энер-

гетической эффективности"
24 558 24 558

05 02 07 1 02 61090 Реализация мероприятий по обеспечению энергосбережения и 
повышению энергетической эффективности 

24 558 24 558

05 02 07 1 02 61090 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

24 558 24 558

05 02 07 1 F1 Основное мероприятие "Региональный проект "Жилье" 212 283 0
05 02 07 1 F1 71350 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

муниципальной собственности
210 160 0

05 02 07 1 F1 71350 410 Бюджетные инвестиции 210 160 0
05 02 07 1 F1 S1350 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

муниципальной собственности
2 123 0

05 02 07 1 F1 S1350 410 Бюджетные инвестиции 2 123 0
05 02 07 2 Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере 

жизнеобеспечения"
3 050 3 050

05 02 07 2 01 Основное мероприятие "Поддержка жилищно-коммунального 
комплекса"

3 050 3 050

05 02 07 2 01 64320 Субсидии АО «Газпром газораспределение Север» на возме-
щение затрат, связанных с выполнением работ по переносу и 
переустройству сетей газоснабжения с земельных участков, 
предназначенных для строительства объектов социальной 
сферы

3 050 3 050

05 02 07 2 01 64320 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

3 050 3 050

05 02 08 Муниципальная программа "Управление муниципальным 
имуществом"

17 075 17 075

05 02 08 1 Подпрограмма "Развитие земельных и имущественных 
отношений"

17 075 17 075

05 02 08 1 02 Основное мероприятие "Эффективное управление и распоря-
жение муниципальным имуществом"

17 075 17 075

05 02 08 1 02 64390 Обновление основных фондов 17 075 17 075
05 02 08 1 02 64390 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд
17 075 17 075

05 03 Благоустройство 191 684 191 684
05 03 07 Муниципальная программа "Развитие системы жилищ-

но-коммунального хозяйства и транспортной инфраструк-
туры"

191 684 191 684

05 03 07 2 Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере 
жизнеобеспечения"

113 234 113 234

05 03 07 2 01 Основное мероприятие "Поддержка жилищно-коммунального 
комплекса"

113 234 113 234

05 03 07 2 01 64350 Финансовое обеспечение мероприятий по благоустройству 195 195
05 03 07 2 01 64350 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд
195 195

05 03 07 2 01 71622 Реализация мероприятий по содержанию объектов благоу-
стройства, находящихся в муниципальной собственности

113 039 113 039

05 03 07 2 01 71622 540 Иные межбюджетные трансферты 113 039 113 039
05 03 07 4 Подпрограмма "Формирование комфортной городской 

среды"
78 450 78 450

05 03 07 4 F2 Основное мероприятие "Региональный проект "Формирование 
комфортной городской среды"

78 450 78 450

05 03 07 4 F2 71490 Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и 
общественных территорий, включенных в муниципальные 
программы по благоустройству территорий

78 450 78 450

05 03 07 4 F2 71490 540 Иные межбюджетные трансферты 78 450 78 450
07 ОБРАЗОВАНИЕ 4 954 642 4 962 842
07 01 Дошкольное образование 1 533 373 1 534 541
07 01 01 Муниципальная программа "Развитие системы образования" 1 531 912 1 533 080
07 01 01 1 Подпрограмма "Повышение доступности и качества до-

школьного, общего и дополнительного образования"
1 528 312 1 529 480

07 01 01 1 01 Основное мероприятие "Развитие дошкольного образования" 1 196 314 1 211 316
07 01 01 1 01 73631 Обеспечение государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях

532 419 532 419

07 01 01 1 01 73631 610 Субсидии бюджетным учреждениям 499 481 499 481
07 01 01 1 01 73631 620 Субсидии автономным учреждениям 32 938 32 938
07 01 01 1 01 73632 Осуществление государственных полномочий по финансовому 

обеспечению получения дошкольного образования в частных 
дошкольных образовательных организациях, дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего обра-
зования в частных общеобразовательных организациях

8 380 8 380

07 01 01 1 01 73632 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

8 380 8 380



стр. 417 февраля 2020г.

«СЛ» №6 (3821) http://mysl.info11 Специальный выпуск

07 01 01 1 01 87310 Обеспечение деятельности дошкольных образовательных 
организаций

608 150 623 152

07 01 01 1 01 87310 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

55 830 55 830

07 01 01 1 01 87310 610 Субсидии бюджетным учреждениям 508 403 523 403
07 01 01 1 01 87310 620 Субсидии автономным учреждениям 43 917 43 919
07 01 01 1 01 87320 Обеспечение деятельности общеобразовательных организаций 

(школы)
19 667 19 667

07 01 01 1 01 87320 610 Субсидии бюджетным учреждениям 19 667 19 667
07 01 01 1 01 87330 Обеспечение деятельности общеобразовательных организаций 

(школы-интернаты)
27 698 27 698

07 01 01 1 01 87330 610 Субсидии бюджетным учреждениям 27 698 27 698
07 01 01 1 05 Основное мероприятие "Совершенствование системы детского 

питания"
36 981 36 981

07 01 01 1 05 87310 Обеспечение деятельности дошкольных образовательных 
организаций

32 180 32 180

07 01 01 1 05 87310 610 Субсидии бюджетным учреждениям 29 389 29 389
07 01 01 1 05 87310 620 Субсидии автономным учреждениям 2 791 2 791
07 01 01 1 05 87320 Обеспечение деятельности общеобразовательных организаций 

(школы)
1 987 1 987

07 01 01 1 05 87320 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 987 1 987
07 01 01 1 05 87330 Обеспечение деятельности общеобразовательных организаций 

(школы-интернаты)
2 814 2 814

07 01 01 1 05 87330 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 814 2 814
07 01 01 1 P2 Основное мероприятие "Региональный проект "Содействие за-

нятости женщин – создание условий дошкольного образования 
для детей в возрасте до трех лет"

295 017 281 183

07 01 01 1 P2 71760 Мероприятия по исполнению соглашений о создании на основе 
муниципально – частного партнерства (муниципальных концес-
сий) объектов образования

292 060 278 367

07 01 01 1 P2 71760 610 Субсидии бюджетным учреждениям 119 438 119 877
07 01 01 1 P2 71760 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-

низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

172 622 158 490

07 01 01 1 P2 S1760 Мероприятия по исполнению соглашений о создании на основе 
муниципально – частного партнерства (муниципальных концес-
сий) объектов образования

2 957 2 816

07 01 01 1 P2 S1760 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 212 1 214
07 01 01 1 P2 S1760 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-

низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

1 745 1 602

07 01 01 2 Подпрограмма "Охрана семьи и детства" 3 600 3 600
07 01 01 2 01 Основное мероприятие "Меры социальной поддержки семьям, 

имеющим детей дошкольного возраста"
3 600 3 600

07 01 01 2 01 73639 Осуществление государственных полномочий по предоставле-
нию одному из родителей (законному представителю) сертифи-
ката на финансовое обеспечение осуществления присмотра и 
ухода за ребенком, содержания ребенка в частной дошкольной 
образовательной организации

3 600 3 600

07 01 01 2 01 73639 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

3 600 3 600

07 01 05 Муниципальная программа "Социальная поддержка граж-
дан"

926 926

07 01 05 1 Подпрограмма "Повышение уровня качества жизни граждан" 926 926
07 01 05 1 05 Основное мероприятие "Повышение уровня доступности 

объектов и реабилитационных услуг в приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп 
населения в автономном округе"

926 926

07 01 05 1 05 71200 Реализация мероприятий, направленных на повышение уровня 
доступности объектов, услуг и социальной интеграции инва-
лидов

861 861

07 01 05 1 05 71200 610 Субсидии бюджетным учреждениям 861 861
07 01 05 1 05 S1200 Реализация мероприятий, направленных на повышение уровня 

доступности объектов, услуг и социальной интеграции инва-
лидов

65 65

07 01 05 1 05 S1200 610 Субсидии бюджетным учреждениям 65 65
07 01 14 Муниципальная программа "Безопасный район" 535 535
07 01 14 1 Подпрограмма "Обеспечение безопасности населения" 535 535
07 01 14 1 02 Основное мероприятие "Противодействие экстремизму и про-

филактика терроризма на территории Пуровского района"
94 94

07 01 14 1 02 71632 Мероприятия, направленные на организацию и осуществление 
мероприятий по предупреждению терроризма и экстремизма

87 87

07 01 14 1 02 71632 610 Субсидии бюджетным учреждениям 87 87
07 01 14 1 02 S1632 Мероприятия, направленные на организацию и осуществление 

мероприятий по предупреждению терроризма и экстремизма
7 7

07 01 14 1 02 S1632 610 Субсидии бюджетным учреждениям 7 7
07 01 14 1 R3 Основное мероприятие "Региональный проект "Безопасность 

дорожного движения"
441 441

07 01 14 1 R3 71633 Реализация комплекса мер по повышению безопасности до-
рожного движения

410 410

07 01 14 1 R3 71633 610 Субсидии бюджетным учреждениям 410 410
07 01 14 1 R3 S1633 Реализация комплекса мер по повышению безопасности до-

рожного движения
31 31

07 01 14 1 R3 S1633 610 Субсидии бюджетным учреждениям 31 31
07 02 Общее образование 2 096 455 2 102 410
07 02 01 Муниципальная программа "Развитие системы образования" 2 089 939 2 095 894



7 февраля 2020г.

http://mysl.info «СЛ» №6 (3821)Специальный выпуск

стр. 42

07 02 01 1 Подпрограмма "Повышение доступности и качества до-
школьного, общего и дополнительного образования"

2 089 939 2 095 894

07 02 01 1 02 Основное мероприятие "Развитие общего образования" 1 955 074 1 955 076
07 02 01 1 02 73633 Осуществление государственных полномочий по обеспечению 

государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, обеспе-
чение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

1 356 552 1 356 552

07 02 01 1 02 73633 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 356 552 1 356 552
07 02 01 1 02 87320 Обеспечение деятельности общеобразовательных организаций 

(школы)
413 199 413 199

07 02 01 1 02 87320 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

28 703 28 703

07 02 01 1 02 87320 610 Субсидии бюджетным учреждениям 384 496 384 496
07 02 01 1 02 87330 Обеспечение деятельности общеобразовательных организаций 

(школы-интернаты)
185 323 185 325

07 02 01 1 02 87330 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

5 997 5 997

07 02 01 1 02 87330 610 Субсидии бюджетным учреждениям 179 326 179 328
07 02 01 1 05 Основное мероприятие "Совершенствование системы детского 

питания"
123 681 123 681

07 02 01 1 05 87320 Обеспечение деятельности общеобразовательных организаций 
(школы)

71 491 71 491

07 02 01 1 05 87320 610 Субсидии бюджетным учреждениям 71 491 71 491
07 02 01 1 05 87330 Обеспечение деятельности общеобразовательных организаций 

(школы-интернаты)
52 190 52 190

07 02 01 1 05 87330 610 Субсидии бюджетным учреждениям 52 190 52 190
07 02 01 1 E1 Основное мероприятие "Региональный проект "Современная 

школа"
6 882 0

07 02 01 1 E1 71060 Реализация мероприятий, направленных на  развитие системы 
образования

6 400 0

07 02 01 1 E1 71060 610 Субсидии бюджетным учреждениям 6 400 0
07 02 01 1 E1 S1060 Реализация мероприятий, направленных на  развитие системы 

образования
482 0

07 02 01 1 E1 S1060 610 Субсидии бюджетным учреждениям 482 0
07 02 01 1 E2 Основное мероприятие "Региональный проект "Успех каждого 

ребенка"
4 302 3 756

07 02 01 1 E2 50970 Создание в общеобразовательных организациях, располо-
женных в сельской местности и малых городах, условий для 
занятий физической культурой и спортом

4 302 3 756

07 02 01 1 E2 50970 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

4 302 3 756

07 02 01 1 E4 Основное мероприятие "Региональный проект "Цифровая обра-
зовательная среда"

0 13 381

07 02 01 1 E4 71060 Реализация мероприятий, направленных на  развитие системы 
образования

0 12 444

07 02 01 1 E4 71060 610 Субсидии бюджетным учреждениям 0 12 444
07 02 01 1 E4 S1060 Реализация мероприятий, направленных на  развитие системы 

образования
0 937

07 02 01 1 E4 S1060 610 Субсидии бюджетным учреждениям 0 937
07 02 05 Муниципальная программа "Социальная поддержка граж-

дан"
739 739

07 02 05 1 Подпрограмма "Повышение уровня качества жизни граждан" 739 739
07 02 05 1 05 Основное мероприятие "Повышение уровня доступности 

объектов и реабилитационных услуг в приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп 
населения в автономном округе"

739 739

07 02 05 1 05 71200 Реализация мероприятий, направленных на повышение уровня 
доступности объектов, услуг и социальной интеграции инва-
лидов

687 687

07 02 05 1 05 71200 610 Субсидии бюджетным учреждениям 687 687
07 02 05 1 05 S1200 Реализация мероприятий, направленных на повышение уровня 

доступности объектов, услуг и социальной интеграции инва-
лидов

52 52

07 02 05 1 05 S1200 610 Субсидии бюджетным учреждениям 52 52
07 02 14 Муниципальная программа "Безопасный район" 5 777 5 777
07 02 14 1 Подпрограмма "Обеспечение безопасности населения" 5 777 5 777
07 02 14 1 01 Основное мероприятие "Обеспечение правопорядка, профилак-

тики правонарушений и безопасности дорожного движения на 
территории Пуровского района"

529 529

07 02 14 1 01 97040 Реализация комплекса мер по повышению безопасности до-
рожного движения

529 529

07 02 14 1 01 97040 610 Субсидии бюджетным учреждениям 529 529
07 02 14 1 02 Основное мероприятие "Противодействие экстремизму и про-

филактика терроризма на территории Пуровского района"
5 215 5 215

07 02 14 1 02 71632 Мероприятия, направленные на организацию и осуществление 
мероприятий по предупреждению терроризма и экстремизма

4 850 4 850

07 02 14 1 02 71632 610 Субсидии бюджетным учреждениям 4 850 4 850
07 02 14 1 02 S1632 Мероприятия, направленные на организацию и осуществление 

мероприятий по предупреждению терроризма и экстремизма
365 365

07 02 14 1 02 S1632 610 Субсидии бюджетным учреждениям 365 365
07 02 14 1 R3 Основное мероприятие "Региональный проект "Безопасность 

дорожного движения"
33 33

07 02 14 1 R3 71633 Реализация комплекса мер по повышению безопасности до-
рожного движения

30 30



стр. 437 февраля 2020г.

«СЛ» №6 (3821) http://mysl.info11 Специальный выпуск

07 02 14 1 R3 71633 610 Субсидии бюджетным учреждениям 30 30
07 02 14 1 R3 S1633 Реализация комплекса мер по повышению безопасности до-

рожного движения
3 3

07 02 14 1 R3 S1633 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 3
07 03 Дополнительное образование детей 789 623 789 623
07 03 01 Муниципальная программа "Развитие системы образования" 225 004 225 004
07 03 01 1 Подпрограмма "Повышение доступности и качества до-

школьного, общего и дополнительного образования"
225 004 225 004

07 03 01 1 03 Основное мероприятие "Развитие дополнительного образова-
ния"

225 004 225 004

07 03 01 1 03 87320 Обеспечение деятельности общеобразовательных организаций 
(школы)

9 910 9 910

07 03 01 1 03 87320 610 Субсидии бюджетным учреждениям 9 910 9 910
07 03 01 1 03 87340 Обеспечение деятельности организаций дополнительного 

образования
215 094 215 094

07 03 01 1 03 87340 610 Субсидии бюджетным учреждениям 215 094 215 094
07 03 03 Муниципальная программа "Развитие основных направле-

ний культуры"
323 181 323 181

07 03 03 2 Подпрограмма "Развитие профессионального искусства и 
народного творчества, поддержка творческих инициатив"

323 181 323 181

07 03 03 2 02 Основное мероприятие "Развитие дополнительного образова-
ния"

323 181 323 181

07 03 03 2 02 71643 Реализация мероприятий, направленных на развитие професси-
онального искусства и народного творчества

706 706

07 03 03 2 02 71643 610 Субсидии бюджетным учреждениям 706 706
07 03 03 2 02 87340 Обеспечение деятельности организаций дополнительного 

образования
322 451 322 451

07 03 03 2 02 87340 610 Субсидии бюджетным учреждениям 322 451 322 451
07 03 03 2 02 S1643 Реализация мероприятий, направленных на развитие професси-

онального искусства и народного творчества
24 24

07 03 03 2 02 S1643 610 Субсидии бюджетным учреждениям 24 24
07 03 04 Муниципальная программа "Развитие физической культуры 

и спорта"
239 241 239 241

07 03 04 1 Подпрограмма "Развитие физической культуры, массового 
спорта  и спорта высших достижений"

239 241 239 241

07 03 04 1 01 Основное мероприятие "Развитие детско - юношеского спорта" 239 241 239 241
07 03 04 1 01 87340 Обеспечение деятельности организаций дополнительного 

образования
239 241 239 241

07 03 04 1 01 87340 610 Субсидии бюджетным учреждениям 115 486 115 486
07 03 04 1 01 87340 620 Субсидии автономным учреждениям 123 755 123 755
07 03 05 Муниципальная программа "Социальная поддержка граж-

дан"
757 757

07 03 05 1 Подпрограмма "Повышение уровня качества жизни граждан" 757 757
07 03 05 1 05 Основное мероприятие "Повышение уровня доступности 

объектов и реабилитационных услуг в приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп 
населения в автономном округе"

757 757

07 03 05 1 05 71200 Реализация мероприятий, направленных на повышение уровня 
доступности объектов, услуг и социальной интеграции инва-
лидов

704 704

07 03 05 1 05 71200 610 Субсидии бюджетным учреждениям 704 704
07 03 05 1 05 S1200 Реализация мероприятий, направленных на повышение уровня 

доступности объектов, услуг и социальной интеграции инва-
лидов

53 53

07 03 05 1 05 S1200 610 Субсидии бюджетным учреждениям 53 53
07 03 14 Муниципальная программа "Безопасный район" 1 440 1 440
07 03 14 1 Подпрограмма "Обеспечение безопасности населения" 1 440 1 440
07 03 14 1 02 Основное мероприятие "Противодействие экстремизму и про-

филактика терроризма на территории Пуровского района"
1 440 1 440

07 03 14 1 02 71632 Мероприятия, направленные на организацию и осуществление 
мероприятий по предупреждению терроризма и экстремизма

1 329 1 329

07 03 14 1 02 71632 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 329 1 329
07 03 14 1 02 80100 Мероприятия, направленные на противодействие экстремизму 

и терроризму, гармонизации межэтнических и межкультурных 
отношений, профилактике проявлений ксенофобии, укрепле-
ния толерантности

69 69

07 03 14 1 02 80100 610 Субсидии бюджетным учреждениям 69 69
07 03 14 1 02 S1632 Мероприятия, направленные на организацию и осуществление 

мероприятий по предупреждению терроризма и экстремизма
42 42

07 03 14 1 02 S1632 610 Субсидии бюджетным учреждениям 42 42
07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повыше-

ние квалификации
1 071 1 071

07 05 09 Муниципальная программа "Развитие муниципальной поли-
тики и совершенствование муниципального управления"

1 071 1 071

07 05 09 1 Подпрограмма "Развитие муниципальной политики и муни-
ципальной службы"

1 071 1 071

07 05 09 1 01 Основное мероприятие "Совершенствование и развитие муни-
ципальной службы"

1 071 1 071

07 05 09 1 01 97010 Мероприятия, направленные на развитие муниципальной 
службы

1 071 1 071

07 05 09 1 01 97010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

1 071 1 071

07 07 Молодежная политика 228 747 228 708
07 07 02 Муниципальная программа "Развитие молодежной политики 

и туризма"
227 088 227 049

07 07 02 1 Подпрограмма "Реализация мероприятий для детей и моло-
дежи"

134 150 134 150



7 февраля 2020г.

http://mysl.info «СЛ» №6 (3821)Специальный выпуск

стр. 44

07 07 02 1 01 Основное мероприятие "Обеспечение условий для развития 
молодежных досуговых учреждений"

127 674 127 674

07 07 02 1 01 87350 Обеспечение деятельности организаций в области молодежной 
политики

127 674 127 674

07 07 02 1 01 87350 610 Субсидии бюджетным учреждениям 53 714 53 714
07 07 02 1 01 87350 620 Субсидии автономным учреждениям 73 960 73 960
07 07 02 1 02 Основное мероприятие "Содействие духовно-нравственному 

воспитанию, развитию социальной активности и самореализа-
ции молодежи"

6 476 6 476

07 07 02 1 02 71651 Реализация мероприятий, направленных на повышение эффек-
тивности реализации молодежной политики

200 200

07 07 02 1 02 71651 610 Субсидии бюджетным учреждениям 100 100
07 07 02 1 02 71651 620 Субсидии автономным учреждениям 100 100
07 07 02 1 02 71653 Реализация мероприятий, направленных на противодействие 

злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту
1 395 1 395

07 07 02 1 02 71653 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

50 50

07 07 02 1 02 71653 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 080 1 080
07 07 02 1 02 71653 620 Субсидии автономным учреждениям 265 265
07 07 02 1 02 87020 Реализация мероприятий, направленных на повышение эффек-

тивности реализации молодежной политики
3 003 3 003

07 07 02 1 02 87020 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 298 298
07 07 02 1 02 87020 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд
401 401

07 07 02 1 02 87020 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 212 1 212
07 07 02 1 02 87020 620 Субсидии автономным учреждениям 1 092 1 092
07 07 02 1 02 S1651 Реализация мероприятий, направленных на повышение эффек-

тивности реализации молодежной политики
1 746 1 746

07 07 02 1 02 S1651 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 40 40
07 07 02 1 02 S1651 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд
260 260

07 07 02 1 02 S1651 350 Премии и гранты 100 100
07 07 02 1 02 S1651 610 Субсидии бюджетным учреждениям 288 288
07 07 02 1 02 S1651 620 Субсидии автономным учреждениям 1 058 1 058
07 07 02 1 02 S1653 Реализация мероприятий, направленных на противодействие 

злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту
132 132

07 07 02 1 02 S1653 620 Субсидии автономным учреждениям 132 132
07 07 02 2 Подпрограмма "Развитие туризма и организация отдыха 

детей и молодежи"
92 938 92 899

07 07 02 2 01 Основное мероприятие "Организация отдыха детей и молоде-
жи"

68 015 67 976

07 07 02 2 01 87030 Реализация мероприятий, направленных на организацию отды-
ха и оздоровления детей и молодежи

19 273 19 234

07 07 02 2 01 87030 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

7 746 7 746

07 07 02 2 01 87030 610 Субсидии бюджетным учреждениям 11 190 11 151
07 07 02 2 01 87030 620 Субсидии автономным учреждениям 337 337
07 07 02 2 01 87390 Обеспечение деятельности организаций в области создания 

условий для развития туризма и отдыха детей
48 742 48 742

07 07 02 2 01 87390 610 Субсидии бюджетным учреждениям 48 742 48 742
07 07 02 2 02 Основное мероприятие "Создание условий для развития туриз-

ма"
24 923 24 923

07 07 02 2 02 87020 Реализация мероприятий, направленных на повышение эффек-
тивности реализации молодежной политики

492 492

07 07 02 2 02 87020 610 Субсидии бюджетным учреждениям 492 492
07 07 02 2 02 87350 Обеспечение деятельности организаций в области молодежной 

политики
24 431 24 431

07 07 02 2 02 87350 610 Субсидии бюджетным учреждениям 24 431 24 431
07 07 09 Муниципальная программа "Развитие муниципальной поли-

тики и совершенствование муниципального управления"
430 430

07 07 09 2 Подпрограмма "Поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций"

400 400

07 07 09 2 01 Основное мероприятие "Участие органов местного самоуправ-
ления в деятельности некоммерческих организаций"

400 400

07 07 09 2 01 80320 Поддержка социально ориентированных некоммерческих 
организаций

400 400

07 07 09 2 01 80320 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений)

400 400

07 07 09 3 Подпрограмма "Реализация государственной национальной 
политики на территории Пуровского района"

30 30

07 07 09 3 01 Основное мероприятие "Реализация комплекса мер по укрепле-
нию единства российской нации и обеспечению этнокультур-
ного развития народов"

30 30

07 07 09 3 01 88070 Содействие национально-культурному взаимодействию на 
территории Пуровского района

30 30

07 07 09 3 01 88070 620 Субсидии автономным учреждениям 30 30
07 07 14 Муниципальная программа "Безопасный район" 1 229 1 229
07 07 14 1 Подпрограмма "Обеспечение безопасности населения" 1 229 1 229
07 07 14 1 02 Основное мероприятие "Противодействие экстремизму и про-

филактика терроризма на территории Пуровского района"
1 229 1 229

07 07 14 1 02 71632 Мероприятия, направленные на организацию и осуществление 
мероприятий по предупреждению терроризма и экстремизма

800 800

07 07 14 1 02 71632 620 Субсидии автономным учреждениям 800 800
07 07 14 1 02 80100 Мероприятия, направленные на противодействие экстремизму 

и терроризму, гармонизации межэтнических и межкультурных 
отношений, профилактике проявлений ксенофобии, укрепле-
ния толерантности

368 368

07 07 14 1 02 80100 610 Субсидии бюджетным учреждениям 368 368



стр. 457 февраля 2020г.

«СЛ» №6 (3821) http://mysl.info11 Специальный выпуск

07 07 14 1 02 S1632 Мероприятия, направленные на организацию и осуществление 
мероприятий по предупреждению терроризма и экстремизма

61 61

07 07 14 1 02 S1632 620 Субсидии автономным учреждениям 61 61
07 09 Другие вопросы в области образования 305 373 306 489
07 09 01 Муниципальная программа "Развитие системы образования" 266 836 267 632
07 09 01 1 Подпрограмма "Повышение доступности и качества до-

школьного, общего и дополнительного образования"
194 468 194 468

07 09 01 1 02 Основное мероприятие "Развитие общего образования" 2 071 2 071
07 09 01 1 02 87070 Мероприятия по развитию системы образования 2 071 2 071
07 09 01 1 02 87070 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 071 2 071
07 09 01 1 03 Основное мероприятие "Развитие дополнительного образова-

ния"
36 36

07 09 01 1 03 87070 Мероприятия по развитию системы образования 36 36
07 09 01 1 03 87070 610 Субсидии бюджетным учреждениям 36 36
07 09 01 1 06 Основное мероприятие "Совершенствование системы обеспе-

чения деятельности образовательных учреждений"
191 491 191 491

07 09 01 1 06 87070 Мероприятия по развитию системы образования 170 170
07 09 01 1 06 87070 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд
170 170

07 09 01 1 06 87360 Ресурсное, информационно-методическое обеспечение систе-
мы образования

56 872 56 872

07 09 01 1 06 87360 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 49 071 49 071
07 09 01 1 06 87360 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд
6 913 6 913

07 09 01 1 06 87360 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 888 888
07 09 01 1 06 87370 Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий 134 449 134 449
07 09 01 1 06 87370 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 132 238 132 238
07 09 01 1 06 87370 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд
2 199 2 199

07 09 01 1 06 87370 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 12
07 09 01 1 07 Основное мероприятие "Развитие кадрового потенциала Пу-

ровского района"
870 870

07 09 01 1 07 73636 Осуществление государственных полномочий по предоставле-
нию целевой образовательной субсидии

870 870

07 09 01 1 07 73636 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

870 870

07 09 01 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы"

72 368 73 164

07 09 01 Ц 01 Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере 
установленных функций"

72 368 73 164

07 09 01 Ц 01 11040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 50 669 50 669
07 09 01 Ц 01 11040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-

ных) органов
50 010 50 010

07 09 01 Ц 01 11040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

650 650

07 09 01 Ц 01 11040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 9 9
07 09 01 Ц 01 73637 Осуществление государственных полномочий по организации 

и осуществлению деятельности по опеке и попечительству над 
несовершеннолетними

21 699 22 495

07 09 01 Ц 01 73637 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

18 211 19 007

07 09 01 Ц 01 73637 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

3 483 3 483

07 09 01 Ц 01 73637 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 5 5
07 09 02 Муниципальная программа "Развитие молодежной политики 

и туризма"
29 863 29 863

07 09 02 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы"

29 863 29 863

07 09 02 Ц 01 Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере 
установленных функций"

29 863 29 863

07 09 02 Ц 01 11040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 29 863 29 863
07 09 02 Ц 01 11040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-

ных) органов
29 106 29 106

07 09 02 Ц 01 11040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

678 678

07 09 02 Ц 01 11040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 79 79
07 09 14 Муниципальная программа "Безопасный район" 8 674 8 994
07 09 14 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 

программы"
8 674 8 994

07 09 14 Ц 01 Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере 
установленных функций"

8 674 8 994

07 09 14 Ц 01 73060 Осуществление государственных полномочий по профилактике 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

8 674 8 994

07 09 14 Ц 01 73060 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

8 450 8 763

07 09 14 Ц 01 73060 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

224 231

08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 529 774 529 774
08 01 Культура 424 603 424 603
08 01 03 Муниципальная программа "Развитие основных направле-

ний культуры"
424 344 424 344

08 01 03 1 Подпрограмма "Сохранение культурного наследия, развитие 
библиотечного дела, информационно-аналитическое обслу-
живание отрасли"

132 772 132 772

08 01 03 1 01 Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела" 81 718 81 718
08 01 03 1 01 71642 Реализация мероприятий, направленных на развитие библио-

течного и музейного дела
410 410

08 01 03 1 01 71642 610 Субсидии бюджетным учреждениям 410 410



7 февраля 2020г.

http://mysl.info «СЛ» №6 (3821)Специальный выпуск

стр. 46

08 01 03 1 01 88320 Обеспечение деятельности учреждений культуры (библиотеки) 81 308 81 308
08 01 03 1 01 88320 610 Субсидии бюджетным учреждениям 81 308 81 308
08 01 03 1 02 Основное мероприятие "Развитие музейного дела" 51 054 51 054
08 01 03 1 02 41090 Межбюджетные трансферты на финансовое обеспечение ис-

полнения Указов Президента Российской Федерации
8 827 8 827

08 01 03 1 02 41090 540 Иные межбюджетные трансферты 8 827 8 827
08 01 03 1 02 88330 Обеспечение деятельности учреждений культуры (музеи) 42 227 42 227
08 01 03 1 02 88330 610 Субсидии бюджетным учреждениям 42 227 42 227
08 01 03 2 Подпрограмма "Развитие профессионального искусства и 

народного творчества, поддержка творческих инициатив"
291 572 291 572

08 01 03 2 01 Основное мероприятие "Организация досуга и обеспечение 
населения услугами организаций культуры"

225 789 225 789

08 01 03 2 01 88310 Обеспечение деятельности учреждений культуры (дворцы, 
дома культуры)

225 789 225 789

08 01 03 2 01 88310 610 Субсидии бюджетным учреждениям 225 789 225 789
08 01 03 2 03 Основное мероприятие "Сохранение культурного наследия 

коренных малочисленных народов Севера"
65 783 65 783

08 01 03 2 03 88350 Обеспечение учреждений, деятельность которых направлена на 
сохранение и восстановление самобытной культуры, истории, 
фольклора, традиций коренных малочисленных народов Севера

65 783 65 783

08 01 03 2 03 88350 610 Субсидии бюджетным учреждениям 50 392 50 392
08 01 03 2 03 88350 620 Субсидии автономным учреждениям 15 391 15 391
08 01 05 Муниципальная программа "Социальная поддержка граж-

дан"
259 259

08 01 05 1 Подпрограмма "Повышение уровня качества жизни граждан" 259 259
08 01 05 1 05 Основное мероприятие "Повышение уровня доступности 

объектов и реабилитационных услуг в приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп 
населения в автономном округе"

259 259

08 01 05 1 05 71200 Реализация мероприятий, направленных на повышение уровня 
доступности объектов, услуг и социальной интеграции инва-
лидов

240 240

08 01 05 1 05 71200 610 Субсидии бюджетным учреждениям 240 240
08 01 05 1 05 S1200 Реализация мероприятий, направленных на повышение уровня 

доступности объектов, услуг и социальной интеграции инва-
лидов

19 19

08 01 05 1 05 S1200 610 Субсидии бюджетным учреждениям 19 19
08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 105 171 105 171
08 04 03 Муниципальная программа "Развитие основных направле-

ний культуры"
104 149 104 149

08 04 03 1 Подпрограмма "Сохранение культурного наследия, развитие 
библиотечного дела, информационно-аналитическое обслу-
живание отрасли"

83 675 83 675

08 04 03 1 01 Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела" 120 120
08 04 03 1 01 88020 Мероприятия по развитию культуры и искусства 70 70
08 04 03 1 01 88020 610 Субсидии бюджетным учреждениям 70 70
08 04 03 1 01 S1642 Реализация мероприятий, направленных на развитие библио-

течного и музейного дела
50 50

08 04 03 1 01 S1642 610 Субсидии бюджетным учреждениям 50 50
08 04 03 1 02 Основное мероприятие "Развитие музейного дела" 60 60
08 04 03 1 02 88020 Мероприятия по развитию культуры и искусства 60 60
08 04 03 1 02 88020 610 Субсидии бюджетным учреждениям 60 60
08 04 03 1 03 Основное мероприятие "Совершенствование системы обеспе-

чения деятельности учреждений культуры"
83 495 83 495

08 04 03 1 03 87370 Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий 83 495 83 495
08 04 03 1 03 87370 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 82 866 82 866
08 04 03 1 03 87370 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд
616 616

08 04 03 1 03 87370 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 13 13
08 04 03 2 Подпрограмма "Развитие профессионального искусства и 

народного творчества, поддержка творческих инициатив"
1 391 1 391

08 04 03 2 01 Основное мероприятие "Организация досуга и обеспечение 
населения услугами организаций культуры"

961 961

08 04 03 2 01 88020 Мероприятия по развитию культуры и искусства 961 961
08 04 03 2 01 88020 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд
25 25

08 04 03 2 01 88020 610 Субсидии бюджетным учреждениям 936 936
08 04 03 2 03 Основное мероприятие "Сохранение культурного наследия 

коренных малочисленных народов Севера"
430 430

08 04 03 2 03 88020 Мероприятия по развитию культуры и искусства 430 430
08 04 03 2 03 88020 610 Субсидии бюджетным учреждениям 235 235
08 04 03 2 03 88020 620 Субсидии автономным учреждениям 195 195
08 04 03 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 

программы"
19 083 19 083

08 04 03 Ц 01 Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере 
установленных функций"

19 083 19 083

08 04 03 Ц 01 11040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 19 083 19 083
08 04 03 Ц 01 11040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-

ных) органов
18 653 18 653

08 04 03 Ц 01 11040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

426 426

08 04 03 Ц 01 11040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 4 4
08 04 09 Муниципальная программа "Развитие муниципальной поли-

тики и совершенствование муниципального управления"
402 402

08 04 09 1 Подпрограмма "Развитие муниципальной политики и муни-
ципальной службы"

327 327

08 04 09 1 03 Основное мероприятие "Сохранение традиционного образа 
жизни коренных малочисленных народов Севера"

327 327



стр. 477 февраля 2020г.

«СЛ» №6 (3821) http://mysl.info11 Специальный выпуск

08 04 09 1 03 71664 Реализация мероприятий, направленных на социально-эко-
номическое и культурное развитие коренных малочисленных 
народов Севера

40 40

08 04 09 1 03 71664 610 Субсидии бюджетным учреждениям 40 40
08 04 09 1 03 88030 Мероприятия по сохранению традиционного образа жизни, 

культуры и языка коренных малочисленных народов Севера
282 282

08 04 09 1 03 88030 610 Субсидии бюджетным учреждениям 282 282
08 04 09 1 03 S1664 Реализация мероприятий, направленных на социально-эко-

номическое и культурное развитие коренных малочисленных 
народов Севера

5 5

08 04 09 1 03 S1664 610 Субсидии бюджетным учреждениям 5 5
08 04 09 3 Подпрограмма "Реализация государственной национальной 

политики на территории Пуровского района"
75 75

08 04 09 3 01 Основное мероприятие "Реализация комплекса мер по укрепле-
нию единства российской нации и обеспечению этнокультур-
ного развития народов"

75 75

08 04 09 3 01 88070 Содействие национально-культурному взаимодействию на 
территории Пуровского района

75 75

08 04 09 3 01 88070 610 Субсидии бюджетным учреждениям 75 75
08 04 14 Муниципальная программа "Безопасный район" 620 620
08 04 14 1 Подпрограмма "Обеспечение безопасности населения" 620 620
08 04 14 1 02 Основное мероприятие "Противодействие экстремизму и про-

филактика терроризма на территории Пуровского района"
620 620

08 04 14 1 02 80100 Мероприятия, направленные на противодействие экстремизму 
и терроризму, гармонизации межэтнических и межкультурных 
отношений, профилактике проявлений ксенофобии, укрепле-
ния толерантности

620 620

08 04 14 1 02 80100 610 Субсидии бюджетным учреждениям 620 620
10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1 788 813 1 787 459
10 01 Пенсионное обеспечение 46 307 46 307
10 01 05 Муниципальная программа "Социальная поддержка граж-

дан"
46 307 46 307

10 01 05 1 Подпрограмма "Повышение уровня качества жизни граждан" 46 307 46 307
10 01 05 1 04 Основное мероприятие "Меры социальной поддержки отдель-

ным категориям граждан, установленные нормативными право-
выми актами муниципального образования Пуровский район"

46 307 46 307

10 01 05 1 04 84310 Выплаты лицам, замещавшим муниципальные должности и 
должности муниципальной службы

46 307 46 307

10 01 05 1 04 84310 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

222 222

10 01 05 1 04 84310 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат

46 085 46 085

10 03 Социальное обеспечение населения 1 008 707 1 026 385
10 03 01 Муниципальная программа "Развитие системы образования" 8 834 8 834
10 03 01 1 Подпрограмма "Повышение доступности и качества до-

школьного, общего и дополнительного образования"
8 834 8 834

10 03 01 1 04 Основное мероприятие "Социальная поддержка работников 
муниципальных организаций в сфере образования"

8 834 8 834

10 03 01 1 04 7363Е Единовременное пособие молодым специалистам муниципаль-
ных  организаций, входящих в систему образования автоном-
ного округа

1 400 1 400

10 03 01 1 04 7363Е 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1 400 1 400
10 03 01 1 04 7363Ж Ежемесячное пособие молодым специалистам муниципальных 

организаций, входящих в систему образования автономного 
округа

5 184 5 184

10 03 01 1 04 7363Ж 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 5 184 5 184
10 03 01 1 04 7363К Единовременное пособие при достижении возраста, дающего 

право на страховую пенсию, работникам муниципальных  орга-
низаций, входящих в систему образования автономного округа

2 250 2 250

10 03 01 1 04 7363К 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 2 250 2 250
10 03 02 Муниципальная программа "Развитие молодежной политики 

и туризма"
192 192

10 03 02 1 Подпрограмма "Реализация мероприятий для детей и моло-
дежи"

192 192

10 03 02 1 01 Основное мероприятие "Обеспечение условий для развития 
молодежных досуговых учреждений"

192 192

10 03 02 1 01 75230 Ежемесячное пособие молодым специалистам  муниципальных 
учреждений в сфере молодежной политики 

192 192

10 03 02 1 01 75230 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 192 192
10 03 03 Муниципальная программа "Развитие основных направле-

ний культуры"
4 354 4 354

10 03 03 2 Подпрограмма "Развитие профессионального искусства и 
народного творчества, поддержка творческих инициатив"

4 354 4 354

10 03 03 2 04 Основное мероприятие "Социальная поддержка работников 
учреждений в сфере культуры"

4 354 4 354

10 03 03 2 04 75320 Единовременное пособие молодым специалистам муниципаль-
ных учреждений культуры и искусства

1 300 1 300

10 03 03 2 04 75320 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1 300 1 300
10 03 03 2 04 75330 Ежемесячное пособие молодым специалистам муниципальных 

учреждений культуры и искусства
2 304 2 304

10 03 03 2 04 75330 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 2 304 2 304
10 03 03 2 04 75340 Единовременное пособие при назначении страховой пенсии по 

старости работникам муниципальных учреждений культуры и 
искусства

750 750

10 03 03 2 04 75340 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 750 750
10 03 04 Муниципальная программа "Развитие физической культуры 

и спорта"
3 466 3 466



7 февраля 2020г.

http://mysl.info «СЛ» №6 (3821)Специальный выпуск

стр. 48

10 03 04 1 Подпрограмма "Развитие физической культуры, массового 
спорта  и спорта высших достижений"

3 466 3 466

10 03 04 1 01 Основное мероприятие "Развитие детско - юношеского спорта" 2 000 2 000
10 03 04 1 01 75520 Единовременное пособие молодым специалистам муниципаль-

ных учреждений спортивной направленности
500 500

10 03 04 1 01 75520 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 500 500
10 03 04 1 01 75530 Ежемесячное пособие молодым специалистам муниципальных 

учреждений спортивной направленности
1 200 1 200

10 03 04 1 01 75530 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1 200 1 200
10 03 04 1 01 75540 Единовременное пособие при достижении возраста, дающе-

го право на страховую пенсию, работникам муниципальных 
учреждений спортивной направленности

300 300

10 03 04 1 01 75540 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 300 300
10 03 04 1 04 Основное мероприятие "Обеспечение условий для развития 

учреждений спортивной направленности"
1 466 1 466

10 03 04 1 04 75520 Единовременное пособие молодым специалистам муниципаль-
ных учреждений спортивной направленности

400 400

10 03 04 1 04 75520 540 Иные межбюджетные трансферты 400 400
10 03 04 1 04 75530 Ежемесячное пособие молодым специалистам муниципальных 

учреждений спортивной направленности
816 816

10 03 04 1 04 75530 540 Иные межбюджетные трансферты 816 816
10 03 04 1 04 75540 Единовременное пособие при достижении возраста, дающе-

го право на страховую пенсию, работникам муниципальных 
учреждений спортивной направленности

250 250

10 03 04 1 04 75540 540 Иные межбюджетные трансферты 250 250
10 03 05 Муниципальная программа "Социальная поддержка граж-

дан"
967 176 984 854

10 03 05 1 Подпрограмма "Повышение уровня качества жизни граждан" 967 176 984 854
10 03 05 1 01 Основное мероприятие "Меры социальной поддержки отдель-

ным категориям граждан, установленные законодательством 
Российской Федерации"

61 748 62 157

10 03 05 1 01 51370 Осуществление переданных полномочий Российской Федера-
ции по предоставлению отдельных мер социальной поддержки 
граждан, подвергшихся воздействию радиации

840 882

10 03 05 1 01 51370 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

5 5

10 03 05 1 01 51370 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 835 877
10 03 05 1 01 52200 Осуществление переданного полномочия Российской Федера-

ции по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, 
награжденным нагрудным знаком "Почетный донор России"

759 790

10 03 05 1 01 52200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

4 5

10 03 05 1 01 52200 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 755 785
10 03 05 1 01 52500 Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям 

граждан
20 244 20 296

10 03 05 1 01 52500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

299 300

10 03 05 1 01 52500 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 19 945 19 996
10 03 05 1 01 53800 Выплата государственных пособий лицам, не подлежащим 

обязательному социальному страхованию на случай времен-
ной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, 
уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением 
деятельности, полномочий физическими лицами), в соответ-
ствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года N 81-ФЗ "О 
государственных пособиях гражданам, имеющим детей"

39 905 40 189

10 03 05 1 01 53800 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

585 590

10 03 05 1 01 53800 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 39 320 39 599
10 03 05 1 02 Основное мероприятие "Меры социальной поддержки отдель-

ным категориям граждан, установленные законодательством  
Ямало-Ненецкого автономного округа"

555 378 560 765

10 03 05 1 02 74010 Возмещение расходов по оплате жилищно-коммунальных услуг  
отдельным категориям граждан в соответствии с Законом 
Ямало-Ненецкого автономного округа от 03 ноября 2006 года № 
62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных категорий 
граждан в Ямало-Ненецком автономном округе"

192 807 192 807

10 03 05 1 02 74010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

733 733

10 03 05 1 02 74010 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 192 074 192 074
10 03 05 1 02 74020 Ежемесячная денежная  выплата отдельным категориям граж-

дан в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного 
округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной 
поддержки отдельных категорий граждан в Ямало-Ненецком 
автономном округе" 

50 585 52 599

10 03 05 1 02 74020 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

217 217

10 03 05 1 02 74020 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 50 368 52 382
10 03 05 1 02 74030 Пожизненное денежное содержание отдельным  категориям 

граждан в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автоном-
ного округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах социаль-
ной поддержки отдельных категорий граждан в Ямало-Ненец-
ком автономном округе" 

20 742 21 570

10 03 05 1 02 74030 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

79 79

10 03 05 1 02 74030 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 20 663 21 491



стр. 497 февраля 2020г.

«СЛ» №6 (3821) http://mysl.info11 Специальный выпуск

10 03 05 1 02 74040 Ежемесячное пособие родителям погибших (умерших) участ-
ников вооруженных конфликтов в соответствии со статьей 
11 Закона Ямало-Ненецкого автономного округа от 03 ноября 
2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных 
категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе"

234 243

10 03 05 1 02 74040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

1 1

10 03 05 1 02 74040 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 233 242
10 03 05 1 02 74050 Ежемесячное пособие родителям, погибших (умерших) воен-

нослужащих в соответствии со статьей 12 Закона Ямало-Ненец-
кого автономного округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О 
мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в 
Ямало-Ненецком автономном округе"

235 244

10 03 05 1 02 74050 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

1 1

10 03 05 1 02 74050 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 234 243
10 03 05 1 02 74060 Ежемесячное пособие неработающим пенсионерам и инва-

лидам, неработающим гражданам (женщинам, достигшим 
возраста 50 лет и старше, мужчинам, достигшим возраста 55 
лет и старше), в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого 
автономного округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах 
социальной поддержки отдельных категорий граждан в Яма-
ло-Ненецком автономном округе" 

143 961 143 961

10 03 05 1 02 74060 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

681 681

10 03 05 1 02 74060 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 143 280 143 280
10 03 05 1 02 74070 Ежемесячное пособие лицам из числа коренных малочислен-

ных народов Севера в Ямало-Ненецком автономном округе, 
иным лицам, не относящимся к коренным малочисленным 
народам Севера в Ямало-Ненецком автономном округе, 
постоянно проживающим на территории Ямало-Ненецкого 
автономного округа и ведущим традиционный образ жизни 
коренных малочисленных народов Севера, осуществляющим 
традиционную хозяйственную деятельность и занимающимся 
традиционными промыслами в местах традиционного прожи-
вания и традиционной хозяйственной деятельности коренных 
малочисленных народов Севера в соответствии с Законом 
Ямало-Ненецкого автономного округа от 03 ноября 2006 года № 
62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных категорий 
граждан в Ямало-Ненецком автономном округе"

795 795

10 03 05 1 02 74070 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

3 3

10 03 05 1 02 74070 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 792 792
10 03 05 1 02 74080 Ежемесячное пособие лицам,  из числа коренных малочислен-

ных народов Севера в Ямало-Ненецком автономном округе, 
иным лицам, не относящимся к коренным малочисленным 
народам Севера в Ямало-Ненецком автономном округе, посто-
янно проживающим на территории Ямало-Ненецкого автоном-
ного округа, не ведущим традиционный образ жизни коренных 
малочисленных народов Севера, осуществляющим трудовую 
деятельность в организациях или малых формах хозяйствова-
ния, осуществляющим виды традиционной хозяйственной дея-
тельности на территории автономного округа, за исключением 
трудовой деятельности, связанной с организационно-распоря-
дительными, административно-хозяйственными, обеспечива-
ющими функциями соответствии с Законом Ямало-Ненецкого 
автономного округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах 
социальной поддержки отдельных категорий граждан в Яма-
ло-Ненецком автономном округе"

65 537 65 537

10 03 05 1 02 74080 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

257 257

10 03 05 1 02 74080 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 65 280 65 280
10 03 05 1 02 74090 Единовременное пособие к 1 сентября многодетным семьям  

на учащегося в  образовательной организации в соответствии 
с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 03 ноября 
2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных 
категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе"

9 435 9 811

10 03 05 1 02 74090 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

46 46

10 03 05 1 02 74090 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 9 389 9 765
10 03 05 1 02 74110 Ежеквартальная денежная выплата больным активной формой 

туберкулеза, в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого 
автономного округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах 
социальной поддержки отдельных категорий граждан в Яма-
ло-Ненецком автономном округе"

148 154

10 03 05 1 02 74110 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

1 1

10 03 05 1 02 74110 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 147 153



7 февраля 2020г.

http://mysl.info «СЛ» №6 (3821)Специальный выпуск

стр. 50

10 03 05 1 02 74120 Ежемесячная компенсационная выплата одному из неработа-
ющих трудоспособных родителей (усыновителей, опекунов, 
попечителей), осуществляющих уход за ребенком-инвалидом 
в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного 
округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной 
поддержки отдельных категорий граждан в Ямало-Ненецком 
автономном округе"

28 493 29 628

10 03 05 1 02 74120 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

120 120

10 03 05 1 02 74120 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 28 373 29 508
10 03 05 1 02 74130 Возмещение расходов по оплате приобретения автомобиля и 

расходов по доставке транспортного средства до места житель-
ства семьям, имеющим детей-инвалидов, достигших трехлетне-
го возраста в соответствии со статьей 13 Закона Ямало-Ненец-
кого автономного округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О 
мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в 
Ямало-Ненецком автономном округе"

134 139

10 03 05 1 02 74130 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

1 1

10 03 05 1 02 74130 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 133 138
10 03 05 1 02 74131 Ежемесячное пособие на ребенка-инвалида одному из роди-

телей (усыновителей, опекунов, попечителей), постоянно про-
живающему с ребенком-инвалидом, в соответствии с Законом 
Ямало-Ненецкого автономного округа от 03 ноября 2006 года № 
62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных категорий 
граждан в Ямало-Ненецком автономном округе"

5 804 6 035

10 03 05 1 02 74131 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

27 27

10 03 05 1 02 74131 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 5 777 6 008
10 03 05 1 02 74132 Единовременная денежная выплата на проведение ремонта 

жилого помещения, в соответствии с Законом Ямало-Ненец-
кого автономного округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О 
мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в 
Ямало-Ненецком автономном округе"

216 224

10 03 05 1 02 74132 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

1 1

10 03 05 1 02 74132 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат

215 223

10 03 05 1 02 74240 Ежемесячное дополнительное материальное обеспечение в 
соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа 
от 14 октября 2002 года № 47-ЗАО "О ежемесячном дополни-
тельном материальном обеспечении граждан за особые заслуги 
перед Ямало-Ненецким автономным округом" 

3 462 3 600

10 03 05 1 02 74240 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

14 14

10 03 05 1 02 74240 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 3 448 3 586
10 03 05 1 02 74280 Ежемесячное приобретение единого проездного билета в 

соответствии с постановлением Правительства Ямало-Ненец-
кого автономного округа от 26 июня 2012 года № 481-П "Об 
утверждении Порядка реализации единого проездного билета 
на территории Ямало-Ненецкого автономного округа и опреде-
ления  сумм к возмещению  автотранспортным предприятиям 
(или другим физическим или юридическим лицам, оказыва-
ющим услуги по перевозке пассажиров транспортом общего 
пользования городского и пригородного сообщения (кроме 
такси) расходов, связанных с перевозкой отдельных категорий 
граждан, установлении стоимости единого проездного билета и 
категорий лиц, имеющих право на единый проездной билет"

298 298

10 03 05 1 02 74280 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

8 8

10 03 05 1 02 74280 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат

290 290

10 03 05 1 02 74290 Выплата гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг в соответствии с постановлением Адми-
нистрации Ямало-Ненецкого автономного округа от 22 апреля 
2010 года № 185-А "Об утверждении Порядка перечисления 
(выплаты, вручения) субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг получателям субсидий"

16 756 16 756

10 03 05 1 02 74290 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

83 83

10 03 05 1 02 74290 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 16 673 16 673
10 03 05 1 02 74610 Иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат в соответствии с Законом 
Ямало-Ненецкого автономного округа от 03 ноября 2006 года № 
62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных категорий 
граждан в Ямало-Ненецком автономном округе"

8 975 9 333



стр. 517 февраля 2020г.

«СЛ» №6 (3821) http://mysl.info11 Специальный выпуск

10 03 05 1 02 74610 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

41 41

10 03 05 1 02 74610 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат

8 934 9 292

10 03 05 1 02 74680 Возмещение расходов за самостоятельно приобретенную 
неработающим гражданином (женщины, достигшие возраста 55 
лет и старше, мужчины, достигшие возраста 60 лет и старше), 
путевку в соответствии с постановлением Правительства 
Ямало-Ненецкого автономного округа от 02 декабря 2016 года  
№ 1114-П "Об утверждении Порядка оздоровления неработаю-
щих граждан, проживающих на территории Ямало-Ненецкого 
автономного округа"

4 144 4 309

10 03 05 1 02 74680 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

18 18

10 03 05 1 02 74680 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 4 126 4 291
10 03 05 1 02 74690 Ежемесячная компенсационная выплата неработающим 

трудоспособным лицам, осуществляющим уход за инвалидом I 
группы (за исключением инвалидов I группы из числа граждан, 
признанных в установленном порядке недееспособными) в 
соответствии с постановлением Правительства Ямало-Ненец-
кого автономного округа от 07 октября 2019 года № 1082-П "Об 
утверждении Порядка предоставления ежемесячной компен-
сационной выплаты неработающим трудоспособным лицам, 
осуществляющим уход за инвалидом I группы (за исключением 
инвалидов I группы из числа граждан, признанных в установ-
ленном порядке недееспособными)"

2 614 2 719

10 03 05 1 02 74690 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

13 14

10 03 05 1 02 74690 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 2 601 2 705
10 03 05 1 02 R4620 Компенсация отдельным категориям граждан оплаты взноса 

на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном 
доме

3 3

10 03 05 1 02 R4620 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 3 3
10 03 05 1 03 Основное мероприятие "Государственная социальная помощь 

отдельным категориям граждан в Ямало-Ненецком автономном 
округе"

93 591 94 753

10 03 05 1 03 74140 Государственная социальная помощь на основании социаль-
ного контракта в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого 
автономного округа от 27 октября 2006 года № 55-ЗАО "О 
государственной социальной помощи в Ямало-Ненецком авто-
номном округе"

17 078 17 758

10 03 05 1 03 74140 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

76 76

10 03 05 1 03 74140 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 17 002 17 682
10 03 05 1 03 74190 Материальная помощь к датам истории в соответствии с 

Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 27 октября 
2006 года № 55-ЗАО "О государственной социальной помощи в 
Ямало-Ненецком автономном округе"

9 178 9 544

10 03 05 1 03 74190 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

43 43

10 03 05 1 03 74190 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 9 135 9 501
10 03 05 1 03 74200 Выплата социального пособия на погребение и оказание услуг 

по погребению в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого 
автономного округа от 27 октября 2006 года № 55-ЗАО "О госу-
дарственной социальной помощи в Ямало-Ненецком автоном-
ном округе"

338 351

10 03 05 1 03 74200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

1 1

10 03 05 1 03 74200 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 337 350
10 03 05 1 03 74210 Региональная социальная доплата к пенсии в соответствии с 

Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 27 октября 
2006 года № 55-ЗАО "О государственной социальной помощи в 
Ямало-Ненецком автономном округе"

54 471 54 471

10 03 05 1 03 74210 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

252 252

10 03 05 1 03 74210 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 54 219 54 219
10 03 05 1 03 74660 Иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат в соответствии с Законом 
Ямало-Ненецкого автономного округа от 27 октября 2006 года 
№ 55-ЗАО "О государственной социальной помощи в Ямало-Не-
нецком автономном округе"

12 526 12 629

10 03 05 1 03 74660 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

60 60

10 03 05 1 03 74660 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат

12 466 12 569

10 03 05 1 04 Основное мероприятие "Меры социальной поддержки отдель-
ным категориям граждан, установленные нормативными право-
выми актами муниципального образования Пуровский район"

8 168 8 168

10 03 05 1 04 84330 Предоставление мер социальной поддержки лицам, удостоен-
ным звания "Почетный гражданин Пуровского района"

4 671 4 671

10 03 05 1 04 84330 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

25 25

10 03 05 1 04 84330 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 4 516 4 516
10 03 05 1 04 84330 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-

ных социальных выплат
130 130



7 февраля 2020г.

http://mysl.info «СЛ» №6 (3821)Специальный выпуск

стр. 52

10 03 05 1 04 84350 Выплаты компенсации расходов по оплате проезда льготных 
категорий граждан в автомобильном транспорте общего 
пользования (кроме такси), на междугородных маршрутах 
между поселениями в границах муниципального образования 
Пуровский район

313 313

10 03 05 1 04 84350 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

2 2

10 03 05 1 04 84350 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат

311 311

10 03 05 1 04 84360 Обеспечение детей, родители которых ведут кочевой и (или) 
полукочевой образ жизни, получающих дошкольное образова-
ние в муниципальном образовательном учреждении питанием, 
одеждой, обувью и мягким инвентарем

3 184 3 184

10 03 05 1 04 84360 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 184 3 184
10 03 05 1 P1 Основное мероприятие "Региональный проект "Финансовая 

поддержка семей при рождении детей"
235 941 246 169

10 03 05 1 P1 50840 Осуществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой 
в случае рождения третьего ребенка или последующих детей 
до достижения ребенком возраста трех лет

54 857 92 239

10 03 05 1 P1 50840 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 54 857 92 239
10 03 05 1 P1 55730 Осуществление ежемесячной выплаты в связи с рождением 

(усыновлением) первого ребенка
54 952 57 099

10 03 05 1 P1 55730 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

763 805

10 03 05 1 P1 55730 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 54 189 56 294
10 03 05 1 P1 74100 Единовременное пособие при рождении  детей в соответствии 

с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 03 ноября 
2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных 
категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе"

5 188 5 394

10 03 05 1 P1 74100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

27 27

10 03 05 1 P1 74100 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 5 161 5 367
10 03 05 1 P1 74220 Пособие на ребенка в соответствии с Законом Ямало-Ненецко-

го автономного округа от  24 декабря 2018 года  № 109-ЗАО "О 
пособии на ребенка"

40 171 41 778

10 03 05 1 P1 74220 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 40 171 41 778
10 03 05 1 P1 74260 Ежемесячная денежная выплата в соответствии с постановле-

нием Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа 
от 18 декабря 2012 года № 1076-П "Об утверждении Порядка 
предоставления ежемесячной денежной выплаты семьям при 
рождении (усыновлении) третьего ребенка или последующих 
детей"

77 971 46 745

10 03 05 1 P1 74260 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

499 499

10 03 05 1 P1 74260 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 77 472 46 246
10 03 05 1 P1 74670 Возмещение расходов по оплате отдыха и оздоровления 

многодетных семей, постоянно проживающих на террито-
рии Ямало-Ненецкого автономного округа, в соответствии с 
постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного 
округа от 27 января 2014 года № 33-П "Об организации отдыха и 
оздоровления многодетных семей, проживающих на террито-
рии Ямало-Ненецкого автономного округа"

2 802 2 914

10 03 05 1 P1 74670 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

9 9

10 03 05 1 P1 74670 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 2 793 2 905
10 03 05 1 P3 Основное мероприятие "Региональный проект "Разработка и 

реализация программы системной поддержки и повышения 
качества жизни граждан старшего поколения "Старшее поко-
ление"

12 350 12 842

10 03 05 1 P3 74270 Ежемесячное пособие опекунам совершеннолетних недееспо-
собных граждан в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого 
автономного округа от 20 декабря 2016 года № 107-ЗАО "О 
ежемесячном пособии опекунам совершеннолетних недееспо-
собных граждан"

12 350 12 842

10 03 05 1 P3 74270 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

55 55

10 03 05 1 P3 74270 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 12 295 12 787
10 03 06 Муниципальная программа "Обеспечение качественным 

жильем"
24 685 24 685

10 03 06 2 Подпрограмма "Улучшение жилищных условий граждан" 24 685 24 685
10 03 06 2 01 Основное мероприятие "Обеспечение жильем отдельных кате-

горий граждан  и переселение граждан из жилых помещений, 
признанных непригодными для проживания"

22 599 22 599

10 03 06 2 01 64300 Реализация комплекса мер по улучшению жилищных условий 
граждан

22 599 22 599

10 03 06 2 01 64300 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат

22 599 22 599

10 03 06 2 02 Основное мероприятие "Устойчивое развитие сельских терри-
торий"

2 086 2 086

10 03 06 2 02 63710 Реализация комплекса мер по улучшению жилищных условий 
граждан, проживающих в сельской местности, в том числе 
молодых семей и молодых специалистов

2 086 2 086

10 03 06 2 02 63710 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат

2 086 2 086

10 04 Охрана семьи и детства 249 110 255 569
10 04 01 Муниципальная программа "Развитие системы образования" 189 322 196 686



стр. 537 февраля 2020г.

«СЛ» №6 (3821) http://mysl.info11 Специальный выпуск

10 04 01 2 Подпрограмма "Охрана семьи и детства" 189 322 196 686
10 04 01 2 01 Основное мероприятие "Меры социальной поддержки семьям, 

имеющим детей дошкольного возраста"
43 414 45 151

10 04 01 2 01 7363A Осуществление государственных полномочий по предоставле-
нию компенсации родителям (законным представителям) де-
тей, посещающих образовательные организации, реализующие 
образовательную программу дошкольного образования

20 106 20 911

10 04 01 2 01 7363A 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 20 106 20 911
10 04 01 2 01 7363Б Осуществление государственных полномочий по предоставле-

нию ежемесячной компенсационной выплаты одному из роди-
телей (законному представителю) на ребенка, не посещающего 
дошкольную образовательную организацию

23 308 24 240

10 04 01 2 01 7363Б 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 23 308 24 240
10 04 01 2 02 Основное мероприятие "Меры социальной поддержки де-

тям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей"
145 908 151 535

10 04 01 2 02 7363В Осуществление государственных полномочий по социальной 
поддержке и социальному обслуживанию детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, в приемных семьях

124 571 129 554

10 04 01 2 02 7363В 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 31 895 31 895
10 04 01 2 02 7363В 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-

ных социальных выплат
92 676 97 659

10 04 01 2 02 7363Г Осуществление государственных полномочий по социальной 
поддержке и социальному обслуживанию детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, в семьях опекунов 
(попечителей)

16 090 16 734

10 04 01 2 02 7363Г 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 16 090 16 734
10 04 01 2 02 7363Д Осуществление государственных полномочий на обеспечение 

дополнительных гарантий социальной поддержки детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей

5 247 5 247

10 04 01 2 02 7363Д 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат

5 247 5 247

10 04 06 Муниципальная программа "Обеспечение качественным 
жильем"

59 788 58 883

10 04 06 2 Подпрограмма "Улучшение жилищных условий граждан" 59 788 58 883
10 04 06 2 01 Основное мероприятие "Обеспечение жильем отдельных кате-

горий граждан  и переселение граждан из жилых помещений, 
признанных непригодными для проживания"

13 524 12 619

10 04 06 2 01 L4970 Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых 
семей

13 524 12 619

10 04 06 2 01 L4970 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат

13 524 12 619

10 04 06 2 F1 Основное мероприятие "Региональный проект "Жилье" 46 264 46 264
10 04 06 2 F1 71611 Социальные выплаты молодым семьям для приобретения 

(строительство) жилья
44 061 44 061

10 04 06 2 F1 71611 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат

44 061 44 061

10 04 06 2 F1 S1611 Социальные выплаты молодым семьям для приобретения 
(строительство) жилья

2 203 2 203

10 04 06 2 F1 S1611 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат

2 203 2 203

10 06 Другие вопросы в области социальной политики 484 689 459 198
10 06 01 Муниципальная программа "Развитие системы образования" 31 137 31 137
10 06 01 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 

программы"
31 137 31 137

10 06 01 Ц 01 Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере 
установленных функций"

31 137 31 137

10 06 01 Ц 01 11040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 23 602 23 602
10 06 01 Ц 01 11040 360 Иные выплаты населению 23 602 23 602
10 06 01 Ц 01 М3637 Осуществление государственных полномочий по организации 

и осуществлению деятельности по опеке и попечительству над 
несовершеннолетними

7 535 7 535

10 06 01 Ц 01 М3637 360 Иные выплаты населению 7 535 7 535
10 06 02 Муниципальная программа "Развитие молодежной политики 

и туризма"
12 111 12 111

10 06 02 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы"

12 111 12 111

10 06 02 Ц 01 Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере 
установленных функций"

12 111 12 111

10 06 02 Ц 01 11040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 12 111 12 111
10 06 02 Ц 01 11040 360 Иные выплаты населению 12 111 12 111
10 06 03 Муниципальная программа "Развитие основных направле-

ний культуры"
8 793 8 793

10 06 03 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы"

8 793 8 793

10 06 03 Ц 01 Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере 
установленных функций"

8 793 8 793

10 06 03 Ц 01 11040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 8 793 8 793
10 06 03 Ц 01 11040 360 Иные выплаты населению 8 793 8 793
10 06 04 Муниципальная программа "Развитие физической культуры 

и спорта"
12 141 12 141

10 06 04 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы"

12 141 12 141

10 06 04 Ц 01 Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере 
установленных функций"

12 141 12 141

10 06 04 Ц 01 11040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 12 141 12 141
10 06 04 Ц 01 11040 360 Иные выплаты населению 12 141 12 141



7 февраля 2020г.

http://mysl.info «СЛ» №6 (3821)Специальный выпуск

стр. 54

10 06 05 Муниципальная программа "Социальная поддержка граж-
дан"

116 216 118 800

10 06 05 1 Подпрограмма "Повышение уровня качества жизни граждан" 1 256 1 256
10 06 05 1 05 Основное мероприятие "Повышение уровня доступности 

объектов и реабилитационных услуг в приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп 
населения в автономном округе"

1 256 1 256

10 06 05 1 05 84390 Мероприятия по повышению доступности приоритетных объ-
ектов, внутриквартирного пространства, а также мест общего 
пользования к потребностям инвалидов и других маломобиль-
ных групп населения

360 360

10 06 05 1 05 84390 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат

360 360

10 06 05 1 05 84400 Мероприятия по повышению доступности и качества социаль-
ных услуг для отдельных категорий граждан и семей

896 896

10 06 05 1 05 84400 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат

896 896

10 06 05 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы"

114 960 117 544

10 06 05 Ц 01 Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере 
установленных функций"

114 960 117 544

10 06 05 Ц 01 11040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 15 818 15 818
10 06 05 Ц 01 11040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-

ных) органов
9 926 9 926

10 06 05 Ц 01 11040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

1 433 1 433

10 06 05 Ц 01 11040 360 Иные выплаты населению 4 459 4 459
10 06 05 Ц 01 73621 Осуществление государственных полномочий в сфере социаль-

ной поддержки населения
64 994 67 412

10 06 05 Ц 01 73621 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

62 228 64 499

10 06 05 Ц 01 73621 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

2 761 2 908

10 06 05 Ц 01 73621 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 5 5
10 06 05 Ц 01 73622 Осуществление государственных полномочий по организации 

и осуществлению деятельности по опеке и попечительству над 
совершеннолетними гражданами

4 483 4 649

10 06 05 Ц 01 73622 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

4 374 4 533

10 06 05 Ц 01 73622 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

109 116

10 06 05 Ц 01 М3621 Осуществление государственных полномочий в сфере социаль-
ной поддержки населения

27 723 27 723

10 06 05 Ц 01 М3621 360 Иные выплаты населению 27 723 27 723
10 06 05 Ц 01 М3622 Осуществление государственных полномочий по организации 

и осуществлению деятельности по опеке и попечительству над 
совершеннолетними гражданами

1 942 1 942

10 06 05 Ц 01 М3622 360 Иные выплаты населению 1 942 1 942
10 06 06 Муниципальная программа "Обеспечение качественным 

жильем"
33 099 33 099

10 06 06 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы"

33 099 33 099

10 06 06 Ц 01 Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере 
установленных функций"

33 099 33 099

10 06 06 Ц 01 11040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 33 099 33 099
10 06 06 Ц 01 11040 360 Иные выплаты населению 33 099 33 099
10 06 07 Муниципальная программа "Развитие системы жилищ-

но-коммунального хозяйства и транспортной инфраструк-
туры"

30 321 30 321

10 06 07 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы"

30 321 30 321

10 06 07 Ц 01 Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере 
установленных функций"

30 321 30 321

10 06 07 Ц 01 11040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 30 321 30 321
10 06 07 Ц 01 11040 360 Иные выплаты населению 30 321 30 321
10 06 08 Муниципальная программа "Управление муниципальным 

имуществом"
49 991 49 991

10 06 08 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы"

49 991 49 991

10 06 08 Ц 01 Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере 
установленных функций"

49 991 49 991

10 06 08 Ц 01 11040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 49 991 49 991
10 06 08 Ц 01 11040 360 Иные выплаты населению 49 991 49 991
10 06 09 Муниципальная программа "Развитие муниципальной поли-

тики и совершенствование муниципального управления"
130 922 102 847

10 06 09 1 Подпрограмма "Развитие муниципальной политики и муни-
ципальной службы"

20 881 20 881

10 06 09 1 03 Основное мероприятие "Сохранение традиционного образа 
жизни коренных малочисленных народов Севера"

20 881 20 881

10 06 09 1 03 73110 Осуществление государственных полномочий по организации 
и обеспечению защиты исконной среды обитания и традицион-
ного образа жизни коренных малочисленных народов Севера

20 396 20 396

10 06 09 1 03 73110 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 270 270
10 06 09 1 03 73110 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-

ных социальных выплат
15 345 15 345

10 06 09 1 03 73110 360 Иные выплаты населению 4 781 4 781



стр. 557 февраля 2020г.

«СЛ» №6 (3821) http://mysl.info11 Специальный выпуск

10 06 09 1 03 84480 Предоставление мер социальной поддержки лицам из числа 
коренных малочисленных народов Севера

100 100

10 06 09 1 03 84480 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 100 100
10 06 09 1 03 88030 Мероприятия по сохранению традиционного образа жизни, 

культуры и языка коренных малочисленных народов Севера
315 315

10 06 09 1 03 88030 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

50 50

10 06 09 1 03 88030 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат

265 265

10 06 09 1 03 М3110 Осуществление государственных полномочий по организации 
и обеспечению защиты исконной среды обитания и традицион-
ного образа жизни коренных малочисленных народов Севера

70 70

10 06 09 1 03 М3110 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат

70 70

10 06 09 2 Подпрограмма "Поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций"

17 385 17 390

10 06 09 2 01 Основное мероприятие "Участие органов местного самоуправ-
ления в деятельности некоммерческих организаций"

17 385 17 390

10 06 09 2 01 71662 Реализация мероприятий по развитию институтов гражданско-
го общества

132 137

10 06 09 2 01 71662 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений)

132 137

10 06 09 2 01 80320 Поддержка социально ориентированных некоммерческих 
организаций

16 250 16 250

10 06 09 2 01 80320 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений)

16 250 16 250

10 06 09 2 01 8032И Поддержка социально ориентированных некоммерческих 
организаций

765 765

10 06 09 2 01 8032И 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений)

765 765

10 06 09 2 01 S1662 Реализация мероприятий по развитию институтов гражданско-
го общества

238 238

10 06 09 2 01 S1662 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений)

238 238

10 06 09 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы"

92 656 64 576

10 06 09 Ц 01 Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере 
установленных функций"

92 656 64 576

10 06 09 Ц 01 11040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 85 841 57 508
10 06 09 Ц 01 11040 360 Иные выплаты населению 85 841 57 508
10 06 09 Ц 01 73623 Осуществление государственных полномочий в сфере трудо-

вых отношений и управления охраной труда
6 724 6 973

10 06 09 Ц 01 73623 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

6 069 6 318

10 06 09 Ц 01 73623 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

655 655

10 06 09 Ц 01 S1661 Поощрение глав городских округов (муниципальных районов), 
исполняющих полномочия глав местных администраций, глав 
местных администраций городских округов (муниципальных 
районов), назначенных по результатам конкурса, за обеспече-
ние осуществления отдельных государственных полномочий

91 95

10 06 09 Ц 01 S1661 360 Иные выплаты населению 91 95
10 06 12 Муниципальная программа "Управление муниципальными 

финансами"
45 065 45 065

10 06 12 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы"

45 065 45 065

10 06 12 Ц 01 Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере 
установленных функций"

45 065 45 065

10 06 12 Ц 01 11040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 45 065 45 065
10 06 12 Ц 01 11040 360 Иные выплаты населению 45 065 45 065
10 06 98 Непрограммные расходы 14 893 14 893
10 06 98 9 Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 14 893 14 893
10 06 98 9 00 11040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 9 842 9 842
10 06 98 9 00 11040 360 Иные выплаты населению 9 842 9 842
10 06 98 9 00 11960 Председатель Контрольно-счетного органа муниципального 

образования, его заместители и аудиторы
5 051 5 051

10 06 98 9 00 11960 360 Иные выплаты населению 5 051 5 051
11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 377 956 274 642
11 01 Физическая культура 315 210 241 932
11 01 04 Муниципальная программа "Развитие физической культуры 

и спорта"
313 647 240 369

11 01 04 1 Подпрограмма "Развитие физической культуры, массового 
спорта  и спорта высших достижений"

313 647 240 369

11 01 04 1 01 Основное мероприятие "Развитие детско - юношеского спорта" 175 397 175 397
11 01 04 1 01 87340 Обеспечение деятельности организаций дополнительного 

образования
175 397 175 397

11 01 04 1 01 87340 610 Субсидии бюджетным учреждениям 24 775 24 775
11 01 04 1 01 87340 620 Субсидии автономным учреждениям 150 622 150 622
11 01 04 1 02 Основное мероприятие "Организация  проведения спортив-

но-массовых мероприятий и соревнований"
14 897 14 897

11 01 04 1 02 83010 Мероприятия по развитию физической культуры и массового 
спорта

14 897 14 897

11 01 04 1 02 83010 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 6 197 6 197
11 01 04 1 02 83010 620 Субсидии автономным учреждениям 8 700 8 700
11 01 04 1 03 Основное мероприятие "Развитие системы подготовки спор-

тсменов высокого класса и спортивного резерва"
4 243 4 243

11 01 04 1 03 83010 Мероприятия по развитию физической культуры и массового 
спорта

4 243 4 243



7 февраля 2020г.

http://mysl.info «СЛ» №6 (3821)Специальный выпуск

стр. 56

11 01 04 1 03 83010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

104 104

11 01 04 1 03 83010 350 Премии и гранты 16 16
11 01 04 1 03 83010 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 600 2 600
11 01 04 1 03 83010 620 Субсидии автономным учреждениям 1 523 1 523
11 01 04 1 04 Основное мероприятие "Обеспечение условий для развития 

учреждений спортивной направленности"
10 900 10 900

11 01 04 1 04 41200 Межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий в 
сфере физической культуры и массового спорта

10 900 10 900

11 01 04 1 04 41200 540 Иные межбюджетные трансферты 10 900 10 900
11 01 04 1 P5 Основное мероприятие "Региональный проект "Спорт - норма 

жизни"
108 210 34 932

11 01 04 1 P5 71170 Реализация мероприятий, направленных на развитие физиче-
ской культуры и массового спорта

23 600 23 600

11 01 04 1 P5 71170 610 Субсидии бюджетным учреждениям 8 100 8 100
11 01 04 1 P5 71170 620 Субсидии автономным учреждениям 15 500 15 500
11 01 04 1 P5 71680 Мероприятия в области развития физической культуры и 

массового спорта на приобретение мобильных зданий мини 
спортивных комплексов и лыжных баз

72 545 0

11 01 04 1 P5 71680 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

72 545 0

11 01 04 1 P5 73240 Осуществление государственных полномочий в сфере физиче-
ской культуры и спорта

9 442 9 442

11 01 04 1 P5 73240 620 Субсидии автономным учреждениям 9 442 9 442
11 01 04 1 P5 S1170 Реализация мероприятий, направленных на развитие физиче-

ской культуры и массового спорта
1 890 1 890

11 01 04 1 P5 S1170 610 Субсидии бюджетным учреждениям 650 650
11 01 04 1 P5 S1170 620 Субсидии автономным учреждениям 1 240 1 240
11 01 04 1 P5 S1680 Мероприятия в области развития физической культуры и 

массового спорта на приобретение мобильных зданий мини 
спортивных комплексов и лыжных баз

733 0

11 01 04 1 P5 S1680 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

733 0

11 01 09 Муниципальная программа "Развитие муниципальной поли-
тики и совершенствование муниципального управления"

100 100

11 01 09 3 Подпрограмма "Реализация государственной национальной 
политики на территории Пуровского района"

100 100

11 01 09 3 01 Основное мероприятие "Реализация комплекса мер по укрепле-
нию единства российской нации и обеспечению этнокультур-
ного развития народов"

100 100

11 01 09 3 01 88070 Содействие национально-культурному взаимодействию на 
территории Пуровского района

100 100

11 01 09 3 01 88070 620 Субсидии автономным учреждениям 100 100
11 01 14 Муниципальная программа "Безопасный район" 1 463 1 463
11 01 14 1 Подпрограмма "Обеспечение безопасности населения" 1 463 1 463
11 01 14 1 02 Основное мероприятие "Противодействие экстремизму и про-

филактика терроризма на территории Пуровского района"
1 463 1 463

11 01 14 1 02 71632 Мероприятия, направленные на организацию и осуществление 
мероприятий по предупреждению терроризма и экстремизма

1 419 1 419

11 01 14 1 02 71632 620 Субсидии автономным учреждениям 1 419 1 419
11 01 14 1 02 S1632 Мероприятия, направленные на организацию и осуществление 

мероприятий по предупреждению терроризма и экстремизма
44 44

11 01 14 1 02 S1632 620 Субсидии автономным учреждениям 44 44
11 02 Массовый спорт 32 160 2 124
11 02 04 Муниципальная программа "Развитие физической культуры 

и спорта"
32 160 2 124

11 02 04 1 Подпрограмма "Развитие физической культуры, массового 
спорта  и спорта высших достижений"

32 160 2 124

11 02 04 1 01 Основное мероприятие "Развитие детско - юношеского спорта" 22 058 2 124
11 02 04 1 01 65430 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

муниципальной собственности
2 058 2 124

11 02 04 1 01 65430 410 Бюджетные инвестиции 2 058 2 124
11 02 04 1 01 71350 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

муниципальной собственности
20 000 0

11 02 04 1 01 71350 410 Бюджетные инвестиции 20 000 0
11 02 04 1 P5 Основное мероприятие "Региональный проект "Спорт - норма 

жизни"
10 102 0

11 02 04 1 P5 71350 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
муниципальной собственности

10 000 0

11 02 04 1 P5 71350 410 Бюджетные инвестиции 10 000 0
11 02 04 1 P5 S1350 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

муниципальной собственности
102 0

11 02 04 1 P5 S1350 410 Бюджетные инвестиции 102 0
11 03 Спорт высших достижений 771 771
11 03 04 Муниципальная программа "Развитие физической культуры 

и спорта"
771 771

11 03 04 1 Подпрограмма "Развитие физической культуры, массового 
спорта  и спорта высших достижений"

771 771

11 03 04 1 03 Основное мероприятие "Развитие системы подготовки спор-
тсменов высокого класса и спортивного резерва"

771 771

11 03 04 1 03 83030 Мероприятия по подготовке спортсменов высокого класса 771 771
11 03 04 1 03 83030 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 418 418
11 03 04 1 03 83030 620 Субсидии автономным учреждениям 353 353
11 05 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 29 815 29 815
11 05 04 Муниципальная программа "Развитие физической культуры 

и спорта"
29 565 29 565

11 05 04 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы"

29 565 29 565



стр. 577 февраля 2020г.

«СЛ» №6 (3821) http://mysl.info11 Специальный выпуск

11 05 04 Ц 01 Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере 
установленных функций"

29 565 29 565

11 05 04 Ц 01 11040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 29 565 29 565
11 05 04 Ц 01 11040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-

ных) органов
27 853 27 853

11 05 04 Ц 01 11040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

1 700 1 700

11 05 04 Ц 01 11040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 12
11 05 09 Муниципальная программа "Развитие муниципальной поли-

тики и совершенствование муниципального управления"
250 250

11 05 09 2 Подпрограмма "Поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций"

250 250

11 05 09 2 01 Основное мероприятие "Участие органов местного самоуправ-
ления в деятельности некоммерческих организаций"

250 250

11 05 09 2 01 80320 Поддержка социально ориентированных некоммерческих 
организаций

250 250

11 05 09 2 01 80320 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений)

250 250

12 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 186 743 186 743
12 01 Телевидение и радиовещание 131 583 131 583
12 01 13 Муниципальная программа "Развитие средств массовой 

информации и полиграфии"
131 583 131 583

12 01 13 1 Подпрограмма "Развитие телевидения и радиовещания" 131 583 131 583
12 01 13 1 01 Основное мероприятие "Поддержка и развитие телерадиовеща-

тельного процесса"
131 583 131 583

12 01 13 1 01 71810 Реализация мероприятий, направленных на развитие средств 
массовой информации и полиграфии

2 963 2 963

12 01 13 1 01 71810 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

2 963 2 963

12 01 13 1 01 86310 Обеспечение выполнения функций учреждениями, обеспечива-
ющими предоставление услуг в сфере массовой информации

127 510 127 510

12 01 13 1 01 86310 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 95 955 95 955
12 01 13 1 01 86310 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд
31 389 31 389

12 01 13 1 01 86310 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 166 166
12 01 13 1 01 S1810 Реализация мероприятий, направленных на развитие средств 

массовой информации и полиграфии
1 110 1 110

12 01 13 1 01 S1810 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

1 110 1 110

12 02 Периодическая печать и издательства 55 160 55 160
12 02 13 Муниципальная программа "Развитие средств массовой 

информации и полиграфии"
55 160 55 160

12 02 13 2 Подпрограмма "Поддержка печатных средств массовой 
информации"

55 160 55 160

12 02 13 2 01 Основное мероприятие "Поддержка и развитие периодического 
печатного издания"

55 160 55 160

12 02 13 2 01 71810 Реализация мероприятий, направленных на развитие средств 
массовой информации и полиграфии

1 790 1 790

12 02 13 2 01 71810 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 790 1 790
12 02 13 2 01 86310 Обеспечение выполнения функций учреждениями, обеспечива-

ющими предоставление услуг в сфере массовой информации
53 313 53 313

12 02 13 2 01 86310 610 Субсидии бюджетным учреждениям 53 313 53 313
12 02 13 2 01 S1810 Реализация мероприятий, направленных на развитие средств 

массовой информации и полиграфии
57 57

12 02 13 2 01 S1810 610 Субсидии бюджетным учреждениям 57 57
14 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮД-

ЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
610 100 627 302

14 01 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и муниципальных образо-
ваний

598 022 615 401

14 01 12 Муниципальная программа "Управление муниципальными 
финансами"

598 022 615 401

14 01 12 1 Подпрограмма "Организация бюджетного процесса, совер-
шенствование межбюджетных отношений и управление 
муниципальным долгом"

598 022 615 401

14 01 12 1 01 Основное мероприятие "Выравнивание бюджетной обеспечен-
ности муниципальных образований Пуровского района"

598 022 615 401

14 01 12 1 01 7070A Выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений 2 158 1 829
14 01 12 1 01 7070A 510 Дотации 2 158 1 829
14 01 12 1 01 7070Б Выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений 589 905 607 436
14 01 12 1 01 7070Б 510 Дотации 589 905 607 436
14 01 12 1 01 S070Б Выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений 5 959 6 136
14 01 12 1 01 S070Б 510 Дотации 5 959 6 136
14 02 Иные дотации 12 078 11 901
14 02 12 Муниципальная программа "Управление муниципальными 

финансами"
12 078 11 901

14 02 12 1 Подпрограмма "Организация бюджетного процесса, совер-
шенствование межбюджетных отношений и управление 
муниципальным долгом"

12 078 11 901

14 02 12 1 02 Основное мероприятие "Содействие повышению качества осу-
ществления бюджетного процесса в Пуровском районе"

12 078 11 901



7 февраля 2020г.

http://mysl.info «СЛ» №6 (3821)Специальный выпуск

стр. 58

14 02 12 1 02 40010 Гранты муниципальным образованиям Пуровского района в це-
лях поощрения достижения наилучших значений показателей 
организации и осуществления бюджетного процесса

1 000 1 000

14 02 12 1 02 40010 510 Дотации 1 000 1 000
14 02 12 1 02 40020 Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированно-

сти бюджетов
11 078 10 901

14 02 12 1 02 40020 510 Дотации 11 078 10 901
Условно утвержденные расходы 143 809 287 617
ВСЕГО: 11 123 091 10 853 829

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к решению Районной Думы
муниципального образования
Пуровский район
от 06 февраля 2020 года № 248

ПРИЛОЖЕНИЕ 16
к решению Районной Думы
муниципального образования
Пуровский район
от 10 декабря 2019 года № 230

Программа муниципальных гарантий Пуровского района в валюте Российской Федерации
 на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

1. Перечень муниципальных гарантий Пуровского района, подлежащих предоставлению в 2020-2022 годах
№ 

п/п
Цель гарантиро-

вания
Наименование 

принципала
Общий объем предоставляемых 
муниципальных гарантий Пуров-

ского района, тыс. рублей

Наличие (от-
сутствие) права 

регрессного 
требования

Иные условия предоставления и исполнения 
муниципальных гарантий Пуровского района

2020 год 2021 год 2022 год
1 2 3 4 5 6 7 8
1 По заимствовани-

ям, привлекаемым 
на пополнение 

оборотных средств

муниципальное 
унитарное пред-
приятие "Дорож-
но-строительное 

управление"

15 000,0  -  - отсутствие 1. Предоставляется в обеспечение обяза-
тельств принципала по возврату суммы кре-
дита (погашение основного долга) по кредиту, 
привлекаемому в валюте Российской Федера-
ции на срок до 1 года.
2. Не обеспечивает исполнение обязательств 
принципала по уплате процентов за пользо-
вание кредитом, иных процентов, комиссий, а 
также неустойки (пеней, штрафов) за наруше-
ние обязательств принципала по кредитному 
договору.

3. Срок действия муниципальной гарантии 
Пуровского района определяется сроком ис-
полнения обеспечиваемого ею обязательства, 
увеличенным на 45 дней.

ВСЕГО 15 000,0   -    -  

РЕШЕНИЕ № 249
от 06 февраля 2020 года              г. Тарко-Сале

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ЧАСТЬ 3 РАЗДЕЛА 2 
ПОЛОЖЕНИЯ ОБ УПРАВЛЕНИИ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ 

ПУРОВСКОГО РАЙОНА, УТВЕРЖДЕННОГО РЕШЕНИЕМ 
РАЙОННОЙ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ПУРОВСКИЙ РАЙОН ОТ 03 СЕНТЯБРЯ 2015 ГОДА № 306

(С ИЗМЕНЕНИЯМИ ОТ 29 НОЯБРЯ 2018 ГОДА, 
ОТ 11 ИЮНЯ 2019 ГОДА)

В соответствии со статьей 9.3 Федерального закона от 25 
июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия 
(памятниках истории и культуры) народов Российской Федера-
ции», на основании статьи 26 Устава муниципального образова-
ния Пуровский район, Районная Дума муниципального образо-
вания Пуровский район

РЕШИЛА:
1. Внести в часть 3 раздела 2 Положения об Управлении куль-

туры Администрации Пуровского района, утвержденного реше-
нием Районной Думы муниципального образования Пуровский 
район от 03 сентября 2015 года № 306, следующие изменения: 

1.1. Пункты 3.5, 3.6, 3.7, 3.11 – исключить;

1.2. Пункт 3.75 изложить в новой редакции: 
«3.75 Согласовывает проект информационной надписи на 

объекте культурного наследия местного (муниципального) зна-
чения.».

2. Опубликовать настоящее решение в Пуровской рай-
онной муниципальной общественно-политической газете 
«Северный луч», а также разместить на официальном интер-
нет-сайте муниципального образования Пуровский район 
www.puradm.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возло-
жить на постоянную нормативно-правовую комиссию Рай-
онной Думы муниципального образования Пуровский район 
(С.И. Айваседо).

Председатель   Глава
Районной Думы  муниципального образования
   Пуровский район

А.Э. МЕРЗЛЯКОВ  А.Н. НЕСТЕРУК



стр. 597 февраля 2020г.

«СЛ» №6 (3821) http://mysl.info11 Специальный выпуск

РЕШЕНИЕ № 250
от 06 февраля 2020 года            г. Тарко-Сале

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ 
В ПОЛОЖЕНИЕ О ДЕПАРТАМЕНТЕ СТРОИТЕЛЬСТВА, 

АРХИТЕКТУРЫ И ЖИЛИЩНОЙ ПОЛИТИКИ
 АДМИНИСТРАЦИИ ПУРОВСКОГО РАЙОНА, 

УТВЕРЖДЕННОГО РЕШЕНИЕМ РАЙОННОЙ ДУМЫ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПУРОВСКИЙ РАЙОН 

ОТ 27 ОКТЯБРЯ 2015 ГОДА № 5 (С ИЗМЕНЕНИЯМИ 
ОТ 27 АПРЕЛЯ 2017 ГОДА, ОТ 28 СЕНТЯБРЯ 2017 ГОДА, 
ОТ 20 ДЕКАБРЯ 2018 ГОДА, ОТ 28 ФЕВРАЛЯ 2019 ГОДА)

В целях реализации жилищных прав граждан, проживаю-
щих на межселенной территории Пуровского района, руко-
водствуясь Жилищным кодексом Российской Федерацией 
от 29 декабря 2004 года № 188-ФЗ, Федеральным законом 
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», статьями 12 и 26 Устава муниципального образования 
Пуровский район, Районная Дума муниципального образова-
ния Пуровский район

РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о Департаменте строительства, ар-

хитектуры и жилищной политики Администрации Пуровского 
района, утвержденное решением Районной Думы муниципаль-
ного образования Пуровский район от 27 октября 2015 года 
№ 5, следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.2 пункта 1 раздела 2 изложить в следующей 
редакции:

«1.2. Формирование и реализация государственной жилищ-
ной политики, организационное обеспечение мероприятий в 
жилищной сфере на территории муниципального образования 
Пуровский район и муниципального образования город Тар-
ко-Сале, в том числе на межселенной территории;»;

1.2. Пункт 1.16 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«1.16. Обеспечение проведения единой жилищной политики 

в муниципальном образовании Пуровский район и муниципаль-
ном образовании город Тарко-Сале, в том числе на межселен-
ной территории;».

2. Опубликовать настоящее решение в Пуровской районной 
муниципальной общественно-политической газете «Северный 
луч», а также разместить на официальном интернет-сайте му-
ниципального образования Пуровский район www.puradm.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 
опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 
постоянную нормативно-правовую комиссию Районной Думы 
(С.И. Айваседо).

Председатель   Глава
Районной Думы  муниципального образования
   Пуровский район

А.Э. МЕРЗЛЯКОВ  А.Н. НЕСТЕРУК

РЕШЕНИЕ № 251
от 06 февраля 2020 года            г. Тарко-Сале

О ПРИЗНАНИИ 
УТРАТИВШИМИ СИЛУ НЕКОТОРЫХ РЕШЕНИЙ 

РАЙОННОЙ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ПУРОВСКИЙ РАЙОН

На основании Порядка определения размера арендной пла-
ты за земельные участки, находящиеся в собственности Яма-
ло-Ненецкого автономного округа, и земельные участки, го-

сударственная собственность на которые не разграничена, 
предоставляемые в аренду без торгов, утвержденного поста-
новлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа 
от 08 октября 2015 года № 953-П, статьи 26 Устава муниципаль-
ного образования Пуровский район, Районная Дума муници-
пального образования Пуровский район

РЕШИЛА:
1. Снять с контроля и признать утратившими силу решения 

Районной Думы муниципального образования Пуровский район, 
указанные в приложении к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в Пуровской районной 
муниципальной общественно-политической газете «Северный 
луч», а также разместить на официальном сайте муниципального 
образования Пуровский район www.puradm.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на постоянную нормативно-правовую комиссию Районной Думы 
(С.И. Айваседо).

Председатель   Глава
Районной Думы  муниципального образования
   Пуровский район

А.Э. МЕРЗЛЯКОВ  А.Н. НЕСТЕРУК

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению 
Районной Думы 
муниципального образования 
Пуровский район 
от 06 февраля 2020 года № 251

Решения Районной Думы 
муниципального образования Пуровский район,

признанные утратившими силу

1. от 21 декабря 2013 
года № 216

Об утверждении ставок арендной платы, 
коэффициентов к ставкам арендной 
платы, размера и порядка взимания платы 
за использование земельных участков 
на условиях сервитута за земельные 
участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые 
расположены в границах межселенной 
территории муниципального образования 
Пуровский район и признании 
утратившим силу решения Районной 
Думы муниципального образования 
Пуровский район от 29 апреля 2011 года 
№ 47;

2. от 27 марта 2014 года 
№ 224

О внесении изменений в решение 
Районной Думы муниципального 
образования Пуровский район от 
21 декабря 2013 года № 216 «Об 
утверждении ставок арендной платы, 
коэффициентов к ставкам арендной 
платы, размера и порядка взимания платы 
за использование земельных участков 
на условиях сервитута за земельные 
участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые 
расположены в границах межселенной 
территории муниципального образования 
Пуровский район и признании 
утратившим силу решения Районной 
Думы муниципального образования 
Пуровский район от 29 апреля 2011 № 47»;



7 февраля 2020г.

http://mysl.info «СЛ» №6 (3821)Специальный выпуск

стр. 60

3. от 27 октября 2015 
года № 16

О внесении изменений в решение 
Районной Думы муниципального 
образования Пуровский район от 
21 декабря 2013 года № 216 «Об 
утверждении ставок арендной платы, 
коэффициентов к ставкам арендной 
платы, размера и порядка взимания платы 
за использование земельных участков 
на условиях сервитута за земельные 
участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые 
расположены в границах межселенной 
территории муниципального образования 
Пуровский район и признании 
утратившим силу решения Районной 
Думы муниципального образования 
Пуровский район от 29 апреля 2011 года 
№ 47» (с изменениями от 27 марта 2014 
года);

4. от 16 июня 2016 года 
№ 54

О внесении изменений в решение 
Районной Думы муниципального 
образования Пуровский район от 
21 декабря 2013 года № 216 «Об 
утверждении ставок арендной платы, 
коэффициентов к ставкам арендной 
платы, размера и порядка взимания платы 
за использование земельных участков 
на условиях сервитута за земельные 
участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые 
расположены в границах межселенной 
территории муниципального образования 
Пуровский район и признании 
утратившим силу решения Районной 
Думы муниципального образования 
Пуровский район от 29 апреля 2011 года 
№ 47» (с изменениями от 27 марта 2014 
года № 224, от 27 октября 2015 года № 16).

РЕШЕНИЕ № 252
от 06 февраля 2020 года              г.Тарко-Сале

О СНЯТИИ С КОНТРОЛЯ И ПРИЗНАНИИ 
УТРАТИВШИМИ СИЛУ НЕКОТОРЫХ

РЕШЕНИЙ РАЙОННОЙ ДУМЫ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПУРОВСКИЙ РАЙОН 
На основании проведенного мониторинга решений Район-

ной Думы, в соответствии с пунктом 23 части 2 статьи 26 Уста-
ва муниципального образования Пуровский район, статьёй 44 
Регламента Районной Думы муниципального образования Пу-
ровский район Районная Дума муниципального образования 
Пуровский район

РЕШИЛА:
1. Снять с контроля и признать утратившими силу решения 

Районной Думы муниципального образования Пуровский район, 
указанные в приложении к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в Пуровской рай-
онной муниципальной общественно-политической газете 
“Северный луч”, а также разместить на официальном интер-
нет-сайте муниципального образования Пуровский район 
www.puradm.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на постоянную нормативно-правовую комиссию Районной Думы 
(С.И. Айваседо).

Председатель   Глава
Районной Думы  муниципального образования
   Пуровский район
А.Э. МЕРЗЛЯКОВ  А.Н. НЕСТЕРУК

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению 
Районной Думы 
муниципального образования
Пуровский район
от 06 февраля 2020 года № 252

Решения Районной Думы 
муниципального образования Пуровский район, 

признанные утратившими силу
1. от 08 декабря 2016 года 

№ 71
О бюджете Пуровского района на 
2017 год и на плановый период 2018 
и 2019 годов;

2. от 21 февраля 2017 года 
№ 86

О внесении изменений в решение 
Районной Думы муниципального 
образования Пуровский район от 08 
декабря 2016 года № 71 «О бюджете 
Пуровского района на 2017 год и на 
плановый период 2018 и 2019 годов»;

3. от 27 апреля 2017 года 
№ 97

О внесении изменений в решение 
Районной Думы муниципального 
образования Пуровский район от 08 
декабря 2016 года № 71 «О бюджете 
Пуровского района на 2017 год и на 
плановый период 2018 и 2019 годов» 
(с изменениями от 21 февраля 2017 
года);

4. от 28 сентября 2017 года 
№ 106

О внесении изменений в решение 
Районной Думы муниципального 
образования Пуровский район от 08 
декабря 2016 года № 71 «О бюджете 
Пуровского района на 2017 год и на 
плановый период 2018 и 2019 годов» 
(с изменениями от 21 февраля 2017 
года, от 27 апреля 2017 года);

5. от 22 декабря 2017 года 
№ 126

О внесении изменений в решение 
Районной Думы муниципального 
образования Пуровский район от 8 
декабря 2016 года № 71 «О бюджете 
Пуровского района на 2017 год и на 
плановый период 2018 и 2019 годов» 
(с изменениями от 21 февраля 2017 
года, от 27 апреля 2017 года, от 28 
сентября 2017 года);

6. от 22 декабря 2017 года 
№ 127

Об утверждении соглашений 
о передаче части полномочий 
органов местного самоуправления 
муниципального образования 
Пуровский район
органам местного самоуправления 
муниципальных образований 
сельских поселений Пуровского 
района;

7. от 22 декабря 2017 года 
№ 128

Об утверждении соглашений 
о передаче части полномочий 
органов местного самоуправления 
муниципальных образований 
городских и сельских поселений 
Пуровского района органам 
местного самоуправления 
муниципального образования 
Пуровский район;

8. от 25 мая 2018 года № 139 Об утверждении отчета об 
исполнении бюджета Пуровского 
района за 2017 год;

9. от 25 мая 2018 года № 140 Об утверждении дополнительных 
соглашений от 26 апреля 2018 
года к соглашениям о передаче 
части полномочий органов 
местного самоуправления 
поселений Пуровского района 
органам местного самоуправления 
муниципального образования 
Пуровский район от 4 декабря 2017 
года;



стр. 617 февраля 2020г.

«СЛ» №6 (3821) http://mysl.info11 Специальный выпуск

10. от 08 ноября 2018 года 
№ 155

О проведении публичных слушаний 
по проекту решения Районной 
Думы муниципального образования 
Пуровский район «О бюджете 
Пуровского района на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов»;

11. от 29 ноября 2018 года 
№ 158

О проведении публичных 
слушаний по проекту решения 
Районной Думы муниципального 
образования Пуровский район 
«Об утверждении Стратегии 
социально-экономического развития 
муниципального образования 
Пуровский район до 2030 года»;

12. от 20 декабря 2018 года 
№ 177

Об утверждении соглашений 
о передаче части полномочий 
органов местного самоуправления 
муниципального образования 
Пуровский район органам местного 
самоуправления муниципальных 
образований сельских поселений 
Пуровского района;

13. от 04 февраля 2019 года 
№ 187

Об утверждении дополнительных 
соглашений к соглашениям о 
передаче части полномочий 
органов местного самоуправления 
муниципальных образований 
городских и сельских поселений 
Пуровского района органам 
местного самоуправления 
муниципального образования 
Пуровский район;

14. от 28 февраля 2019 года 
№ 188

О проведении публичных слушаний 
по проекту решения Районной 
Думы муниципального образования 
Пуровский район «О внесении 
изменений в Устав муниципального 
образования Пуровский район»;

15. от 25 апреля 2019 года 
№ 203

О проведении публичных слушаний 
по проекту решения Районной 
Думы муниципального образования 
Пуровский район «Об утверждении 
отчета об исполнении бюджета 
Пуровского района за 2018 год»;

16. от 11 июня 2019 года 
№ 205

Об утверждении отчёта о 
результатах приватизации 
муниципального имущества 
муниципального образования 
Пуровский район за 2018 год;

17. от 11 июня 2019 года 
№ 206

Об утверждении отчета об 
исполнении бюджета Пуровского 
района за 2018 год;

18. от 11 июня 2019 года 
№ 208

Об утверждении дополнительных 
соглашений к соглашениям о 
передаче части полномочий 
органов местного самоуправления 
поселений Пуровского района 
органам местного самоуправления 
муниципального образования 
Пуровский район;

19. от 25 сентября 2019 года 
№ 215

О проведении публичных слушаний 
по проекту решения Районной 
Думы муниципального образования 
Пуровский район «О внесении 
изменений в Устав муниципального 
образования Пуровский район».

РЕШЕНИЕ № 253
от 06 февраля 2020 года             г. Тарко-Сале

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ
РЕШЕНИЯ РАЙОННОЙ ДУМЫ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПУРОВСКИЙ 

РАЙОН ОТ 27 МАЯ 2013 ГОДА № 179 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ СПИСАНИЯ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ 

И ЗАТРАТ ПО НЕЗАВЕРШЕННЫМ СТРОИТЕЛЬСТВОМ 
ОБЪЕКТАМ, НЕПРИГОДНЫМ ДЛЯ ДАЛЬНЕЙШЕГО 
СТРОИТЕЛЬСТВА, ФИНАНСИРОВАНИЕ КОТОРЫХ 
ОСУЩЕСТВЛЯЛОСЬ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА 

ПУРОВСКОГО РАЙОНА» 
(С ИЗМЕНЕНИЕМ ОТ 28 СЕНТЯБРЯ 2017 ГОДА)

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Устава 
муниципального образования Пуровский район, Районная Дума 
муниципального образования Пуровский район

РЕШИЛА:
1. Снять с контроля и признать утратившими силу реше-

ния Районной Думы муниципального образования Пуров-
ский район:

- от 27 мая 2013 года № 179 «Об утверждении Положения о 
порядке списания выполненных работ и затрат по незавершен-
ным строительством объектам, непригодным для дальнейшего 
строительства, финансирование которых осуществлялось за 
счет средств бюджета Пуровского района»;

- от 28 сентября 2017 года № 111 «О внесении изменения 
в Положение о порядке списания выполненных работ и за-
трат по незавершенным строительством объектам, непри-
годным для дальнейшего строительства, финансирование 
которых осуществлялось за счет средств бюджета Пуров-
ского района, утвержденное решением Районной Думы му-
ниципального образования Пуровский район от 27 мая 2013 
года № 179».

2. Опубликовать настоящее решение в Пуровской рай-
онной муниципальной общественно-политической газете 
«Северный луч», а также разместить на официальном интер-
нет-сайте муниципального образования Пуровский район 
www.puradm.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 
опубликования и распространяется на правоотношения возник-
шие с 18 марта 2019 года. 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 
постоянную нормативно-правовую комиссию Районной Думы 
(С.И. Айваседо).

Председатель   Глава
Районной Думы  муниципального образования
   Пуровский район
А.Э. МЕРЗЛЯКОВ  А.Н. НЕСТЕРУК

РЕШЕНИЕ № 181
от 06 февраля 2020 года               г. Тарко-Сале

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО СОГЛАШЕНИЯ 
О ПЕРЕДАЧЕ ПОЛНОМОЧИЙ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОГО ОРГАНА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК УРЕНГОЙ 
ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ВНЕШНЕГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПУРОВСКИЙ РАЙОН
В соответствии с частью 11 статьи 3 Федерального закона 

от 07 февраля 2011 года      № 6-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации и деятельности контрольно-счетных органов субъ-
ектов Российской Федерации и муниципальных образований», 
частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
статьей 26 Устава муниципального образования Пуровский 



7 февраля 2020г.

http://mysl.info «СЛ» №6 (3821)Специальный выпуск

стр. 62

район, Районная Дума муниципального образования Пуров-
ский район

РЕШИЛА:
1. Утвердить Дополнительное Соглашение о передаче пол-

номочий контрольно-счетного органа муниципального обра-
зования поселок Уренгой по осуществлению внешнего муни-
ципального финансового контроля Контрольно-счетной палате 
муниципального образования Пуровский район.

2. Опубликовать настоящее решение в Пуровской районной 
муниципальной общественно-политической газете «Северный 
луч».

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2020 
года. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на постоянную планово-бюджетную комиссию Районной Думы 
(А.Г. Полонский).

Председатель Районной Думы А.Э. МЕРЗЛЯКОВ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ 
к Соглашению № 4 от 19.02.2018 о передаче 

полномочий контрольно-счетного органа 
муниципального образования поселок Уренгой 
по осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля Контрольно-счетной палате 
муниципального образования Пуровский район

п.г.т. Уренгой      06 февраля 2020 г.
В целях реализации Бюджетного кодекса РФ, в соответствии 

с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об 
общих принципах организации и деятельности контрольно-счет-
ных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований», 

Районная Дума муниципального образования Пуровский рай-
он, в лице председателя Мерзлякова Анатолия Эдуардовича, 
действующего на основании Устава муниципального образова-
ния Пуровский район, 

Контрольно-счетная палата муниципального образования 
Пуровский район, в лице председателя Фроловой Галины Се-
меновны, действующей на основании Положения о Контроль-
но-счетной палате муниципального образования Пуровский 
район,  и

Собрание депутатов муниципального образования поселок 
Уренгой, в лице председателя Мартыненко Елены Федоровны, 
действующей на основании Устава муниципального образова-
ния поселок Уренгой,

далее именуемые «Стороны», заключили настоящее допол-
нительное соглашение о нижеследующем:

1) подпункт 3.2. пункта 3 Соглашения № 4 от 19.02.2018 из-
ложить в следующей редакции:

«3.2. Стандартные расходы на оплату труда устанавли-
ваются в размере 104 608 (сто четыре тысячи шестьсот во-
семь) рублей 60 копеек и определены исходя из размера 
1/3 годового фонда оплаты труда с начислениями главного 
инспектора контрольно-счетного органа района и доли его 
рабочего времени, затраченного на осуществление указан-
ных полномочий.»;

2) подпункт  3.7. пункта 3 Соглашения № 4 от 19.02.2018 из-
ложить в следующей редакции:

«3.7. Объем межбюджетных трансфертов на 2019 год, опре-
деленный в установленном выше порядке, равен 185 000 (сто 
восемьдесят пять тысяч) 00 рублей.».

Председатель Районной Думы           Председатель Собрания депутатов

муниципального образования           муниципального образования

Пуровский район                                        поселок Уренгой

 А.Э. МЕРЗЛЯКОВ                                    Е.Ф. МАРТЫНЕНКО

«_____»___________ 201   г.                        «_____»___________ 201   г.

Председатель Контрольно-счетной палаты

муниципального образования

Пуровский район

Г.С. ФРОЛОВА

«_____»___________ 201   г.

РЕШЕНИЕ № 182
от 06 февраля 2020 года             г. Тарко-Сале

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СОГЛАШЕНИЯ О ПЕРЕДАЧЕ 
ПОЛНОМОЧИЙ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОГО ОРГАНА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ХАНЫМЕЙ 
ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ВНЕШНЕГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПУРОВСКИЙ РАЙОН
В соответствии с частью 11 статьи 3 Федерального закона от 

07 февраля 2011 года      № 6-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований», частью 
4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», руководствуясь статьей 26 Уста-
ва муниципального образования Пуровский район, Районная 
Дума муниципального образования Пуровский район

РЕШИЛА:
1. Утвердить Соглашение о передаче полномочий контроль-

но-счетного органа муниципального образования поселок Ха-
нымей по осуществлению внешнего муниципального финан-
сового контроля Контрольно-счетной палате муниципального 
образования Пуровский район.

2. Опубликовать настоящее решение в Пуровской районной 
муниципальной общественно-политической газете «Северный 
луч».

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2020 года. 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

на постоянную планово-бюджетную комиссию Районной Думы 
(А.Г. Полонский).

Председатель Районной Думы А.Э. МЕРЗЛЯКОВ

СОГЛАШЕНИЕ 
о передаче части полномочий по осуществлению 
внешнего муниципального финансового контроля 

муниципального образования 
поселок Ханымей органам местного самоуправления 

муниципального образования 
Пуровский район

п. Ханымей               06 февраля  2020 года
В целях реализации Бюджетного кодекса РФ, в соответствии 

с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об 
общих принципах организации и деятельности контрольно-счет-
ных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований», 

Районная Дума муниципального образования Пуровский рай-
он (далее – представительный орган муниципального района) 



стр. 637 февраля 2020г.

«СЛ» №6 (3821) http://mysl.info11 Специальный выпуск

в лице председателя Мерзлякова Анатолия Эдуардовича, дей-
ствующего на основании Устава муниципального образования 
Пуровский район, 

Контрольно-счетная палата муниципального образования Пу-
ровский район, в лице председателя Фроловой Галины Семенов-
ны, действующего на основании Положения о Контрольно-счет-
ной палате муниципального образования Пуровский район,  и

Собрание депутатов муниципального образования поселок 
Ханымей (далее – представительный орган поселения), в лице 
председателя Мектепкалиева Азата Куандыковича, действую-
щего на основании Устава,

далее именуемые «Стороны», заключили настоящее Согла-
шение во исполнение решения представительного органа  му-
ниципального района  от 06 февраля 2020 года № 182 и пред-
ставительного органа поселения от 22 ноября 2019 года № 119 
о нижеследующем.

1. Предмет соглашения.
1.1. Предметом настоящего Соглашения является передача 

контрольно-счетному органу муниципального района Контроль-
но-счетной палате муниципального образования Пуровский рай-
он (далее - контрольно-счетный орган района) части полномо-
чий контрольно-счетного органа муниципального образования 
поселок Ханымей (далее - контрольно-счетный орган поселе-
ния) по осуществлению внешнего муниципального финансового 
контроля и передача из бюджета муниципального образования 
поселок Ханымей в бюджет Пуровского района межбюджетных 
трансфертов на осуществление переданных части полномочий.

1.2. Контрольно-счетному органу района передаются полно-
мочия контрольно-счетного органа поселения, установленные 
федеральными законами, законами Ямало-Ненецкого автоном-
ного округа, уставом поселения и нормативными правовыми 
актами поселения.

1.3. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюд-
жета поселения и экспертиза проекта бюджета поселения вклю-
чаются в план работы контрольно-счетного органа района.

1.4. Контрольные и экспертно-аналитические мероприятия в 
соответствии с настоящим соглашением включаются в план ра-
боты контрольно - счетного органа района отдельным разделом 
(подразделом). Количество указанных мероприятий определя-
ется с учетом средств, переданных на исполнение полномочий.

2. Срок действия Соглашения.
2.1. Соглашение вступает в силу с момента его подписания 

всеми сторонами  и действует по 31 декабря 2020 г.

3. Порядок определения и предоставления объема 
межбюджетных трансфертов.

3.1. Объем межбюджетных трансфертов на год, предоставля-
емых из бюджета поселения в бюджет муниципального района 
на осуществление  полномочий,  предусмотренных настоящим 
Соглашением, определяется как произведение следующих мно-
жителей.

стандартные расходы на оплату труда;
индекс роста оплаты труда;
коэффициент иных затрат;
коэффициент объема работ.
3.2. Стандартные расходы на оплату труда устанавливаются 

в размере 104 608,60 (сто четыре тысячи шестьсот восемь) ру-
блей 60 копеек и определены исходя из размера 1/3 годового 
фонда оплаты труда с начислениями главного инспектора кон-
трольно-счетного органа района и доли его рабочего времени, 
затраченного на осуществление указанных полномочий.

3.3. Коэффициент иных затрат устанавливается равным 1,10.

3.4. Коэффициент объема работ равен среднему арифмети-
ческому из коэффициентов численности населения и объема 
расходов.

3.5. Расчетный объем межбюджетных трансфертов на оче-
редной год, определенный  в  соответствии с  настоящим  Согла-
шением, и значения показателей, использованных при расчете, 
доводятся контрольно-счетным органом района до предста-
вительного органа поселения и администрации поселения не 
позднее чем за 3 месяца до начала очередного года.

Объем межбюджетных трансфертов на год действия Согла-
шения, определенный в установленном выше порядке, равен 
91 000,00 (девяноста одна тысяча) рублей 00 копеек.

Для проведения контрольно-счетным органом района кон-
трольных и экспертно-аналитических внеплановых мероприя-
тий в соответствии с предложениями представительного орга-
на поселения, может предоставляться дополнительный объем 
межбюджетных трансфертов, размер которого определяется 
дополнительным соглашением в установленном настоящим Со-
глашением порядке.

3.6. Объем межбюджетных трансфертов перечисляется дву-
мя частями в сроки до 1 апреля (не менее 1/2 годового объема 
межбюджетных трансфертов) и до 1 октября (оставшаяся часть 
межбюджетных трансфертов). Дополнительный объем межбюд-
жетных трансфертов перечисляется в сроки, установленные до-
полнительным соглашением.

3.7. Расходы бюджета поселения на предоставление меж-
бюджетных трансфертов и расходы бюджета муниципального 
района, осуществляемые за счет межбюджетных трансфертов, 
планируются и исполняются по соответствующему разделу бюд-
жетной классификации

3.8. Межбюджетные трансферты зачисляются в бюджет му-
ниципального района по соответствующему коду бюджетной 
классификации доходов.

4. Права и обязанности сторон.
4.1. Представительный орган муниципального района:
устанавливает в муниципальных правовых актах полномочия 

контрольно-счетного органа района по осуществлению пред-
усмотренных настоящим Соглашением полномочий;

4.1.1) устанавливает штатную численность контрольно-счет-
ного органа района с учетом необходимости осуществления 
предусмотренных настоящим Соглашением полномочий;

4.1.2) может устанавливать случаи и порядок использования 
собственных материальных ресурсов и финансовых средств 
муниципального района для осуществления, предусмотренных 
настоящим Соглашением полномочий;

4.1.3) получает от контрольно-счетного органа района инфор-
мацию об осуществлении предусмотренных настоящим Согла-
шением полномочий и результатах проведенных контрольных и 
экспертно-аналитических мероприятиях.

4.2. Контрольно-счетный орган района:
4.2.1) включает в планы своей работы:
- внешнюю проверку годового отчета об исполнении бюджета 

поселения и экспертизу проекта бюджета поселения;
- в сроки, не противоречащие законодательству - иные кон-

трольные и экспертно-аналитические мероприятия с учетом 
финансовых средств на их исполнение;

4.2.2) проводит предусмотренные планом своей работы ме-
роприятия в сроки, определенные по согласованию с иници-
атором проведения мероприятия (если сроки не установлены 
законодательством);

4.2.3) для подготовки к внешней проверке годового отче-
та об исполнении бюджета поселения имеет право в течение 
соответствующего года осуществлять контроль за исполне-



7 февраля 2020г.

http://mysl.info «СЛ» №6 (3821)Специальный выпуск

стр. 64

нием бюджета поселения и использованием средств бюдже-
та поселения;

4.2.4) определяет формы, цели, задачи и исполнителей про-
водимых мероприятий, способы их проведения, проверяемые 
органы и организации в соответствии со своим регламентом и 
стандартами внешнего муниципального финансового контроля 
и с учетом предложений инициатора проведения мероприятия;

4.2.5) имеет право проводить контрольные и экспертно-ана-
литические мероприятия совместно с другими органами и ор-
ганизациями, с привлечением их специалистов и независимых 
экспертов; 

4.2.6) направляет отчеты и заключения по результатам про-
веденных мероприятий представительному органу поселения, 
вправе направлять указанные материалы иным органам мест-
ного самоуправления поселения;

4.2.7) размещает информацию о проведенных мероприятиях 
на своем официальном сайте в сети «Интернет»;

4.2.8) направляет представления и предписания администра-
ции поселения, другим проверяемым органам и организациям, 
принимает другие предусмотренные законодательством меры 
по устранению и предотвращению выявляемых нарушений;

4.2.9) при выявлении возможностей по совершенствованию 
бюджетного процесса, системы управления и распоряжения 
имуществом, находящимся в собственности поселения, вправе 
направлять органам местного самоуправления поселения соот-
ветствующие предложения;

4.2.10) в случае возникновения препятствий для осущест-
вления предусмотренных настоящим Соглашением полномо-
чий может обращаться в представительный орган поселения с 
предложениями по их устранению;

4.2.11) обеспечивает использование средств, предусмотрен-
ных настоящим Соглашением межбюджетных трансфертов, на 
оплату труда своих работников с начислениями, на  материаль-
но-техническое обеспечение деятельности и командировочные 
расходы;

4.2.12) имеет право использовать средства предусмотренных 
настоящим Соглашением межбюджетных трансфертов на ком-
пенсацию расходов, осуществленных до поступления межбюд-
жетных трансфертов в бюджет муниципального района;

4.2.13) обеспечивает предоставление представительному 
органу поселения, администрации поселения отчет об исполь-
зовании предусмотренных настоящим Соглашением межбюд-
жетных трансфертов в срок до 20 числа месяца, следующего за 
отчетным периодом;

4.2.14) предоставляет представительному органу поселения 
информацию об осуществлении предусмотренных настоящим 
Соглашением полномочий;

4.2.15) имеет право приостановить осуществление пред-
усмотренных настоящим Соглашением полномочий в случае 
невыполнения настоящего Соглашения в части обеспечения 
перечисления межбюджетных трансфертов в бюджет муници-
пального района.

4.3. Представительный орган поселения:
4.3.1) утверждает в решении о бюджете поселения межбюд-

жетные трансферты бюджету муниципального района на осу-
ществление переданных полномочий в объеме, определенном 
в соответствии с предусмотренным настоящим Соглашением 
порядком, и обеспечивает их перечисление в бюджет муници-
пального района;

4.3.2) направляет в контрольно-счетный орган района пред-
ложения о проведении контрольных и экспертно-аналитических 
мероприятий, которые могут включать рекомендации по срокам, 
целям, задачам и исполнителям проводимых мероприятий, спо-
собы их проведения, проверяемые органы и организации;

4.3.3) рассматривает отчеты и заключения, а также предло-
жения контрольно-счетного органа района по результатам про-
ведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий;

4.3.4) имеет право опубликовывать информацию о проведен-
ных мероприятиях в средствах массовой информации, направ-
лять отчеты и заключения контрольно-счетного органа района;

4.3.5) рассматривает обращения контрольно-счетного орга-
на района по поводу устранения препятствий для выполнения 
предусмотренных настоящим Соглашением полномочий, при-
нимает необходимые для их устранения муниципальные пра-
вовые акты;

4.3.6) получает отчеты об использовании предусмотренных 
настоящим Соглашением межбюджетных трансфертов и инфор-
мацию об осуществлении предусмотренных настоящим Согла-
шением полномочий; 

4.3.7) имеет право приостановить перечисление предусмо-
тренных настоящим Соглашением межбюджетных трансфер-
тов в случае невыполнения контрольно-счетного органа района 
своих обязательств.

4.4. Стороны имеют право принимать иные меры, необходи-
мые для реализации настоящего Соглашения.

5. Ответственность сторон.
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение (ненад-

лежащее исполнение) предусмотренных настоящим Соглашени-
ем обязанностей, в соответствии с законодательством Россий-
ской Федерации и настоящим Соглашением.

5.2. В случае неисполнения (ненадлежащего исполнения) 
контрольно-счетным органом района предусмотренных настоя-
щим Соглашением полномочий, представительный орган муни-
ципального района обеспечивает возврат в бюджет поселения 
части объема предусмотренных настоящим Соглашением меж-
бюджетных трансфертов, приходящихся на не проведенные (не 
надлежаще проведенные) мероприятия.

5.3. В случае не перечисления (неполного перечисления) в 
бюджет муниципального района межбюджетных трансфертов 
по истечении 15 рабочих дней с предусмотренной настоящим 
Соглашением даты, представительный орган поселения обе-
спечивает перечисление в бюджет муниципального района до-
полнительного объема межбюджетных трансфертов в размере 
10% от не перечисленной суммы.

5.4. Ответственность сторон не наступает в случаях пред-
усмотренного настоящим Соглашение приостановления испол-
нения переданных полномочий и перечисления межбюджетных 
трансфертов, а также, если неисполнение (ненадлежащее ис-
полнение) обязанностей было допущено вследствие действий 
администрации муниципального района, администрации посе-
ления или иных третьих лиц.

6. Заключительные положения.
6.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его 

подписания всеми Сторонами.
6.2. Изменения и дополнения в настоящее Соглашение могут 

быть внесены по взаимному согласию Сторон путем составления 
дополнительного соглашения в письменной форме, являющего-
ся неотъемлемой частью настоящего Соглашения. 

6.3. Действие настоящего Соглашения может быть прекра-
щено досрочно по соглашению Сторон.

6.4. Соглашение прекращает действие после окончания про-
водимых в соответствии с ним контрольных и экспертно-анали-
тических мероприятий.

6.5. При прекращении действия Соглашения представитель-
ный орган поселения обеспечивает перечисление в бюджет 
муниципального района определенную в соответствии с насто-



стр. 657 февраля 2020г.

«СЛ» №6 (3821) http://mysl.info11 Специальный выпуск

ящим Соглашением часть объема межбюджетных трансфертов, 
приходящуюся на проведенные мероприятия. 

6.6. При прекращении действия Соглашения представитель-
ный орган района обеспечивает возврат в бюджет поселения 
определенную в соответствии с  настоящим  Соглашением  часть  
объема  межбюджетных трансфертов, приходящуюся на не про-
веденные мероприятия.

6.7. Неурегулированные Сторонами споры и разногласия, 
возникшие при исполнении настоящего Соглашения, подлежат 
рассмотрению в порядке, предусмотренном законодательством.

6.8. Настоящее Соглашение составлено в трех экземплярах, 
имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру 
для каждой из Сторон.

7. Юридические адреса Сторон
Администрация района Администрация поселения

629850, Ямало-Ненецкий 
автономный округ, 

Пуровский район, г. Тарко-Сале, 
ул. Республики, 25

629877, Ямало-Ненецкий 
автономный округ, 

Пуровский район, п. Ханымей,
ул. Школьная, 3

8. Подписи сторон

Председатель Районной Думы 
муниципального образования

Пуровский район

Председатель Собрания депутатов 
муниципального образования

поселок Ханымей

А.Э. МЕРЗЛЯКОВ А.К. МЕКТЕПКАЛИЕВ

«_____» __________________2019 г.  «_____»_____________________2019 г.

Председатель Контрольно-счетной 
палаты
муниципального образования
Пуровский район
Г.С. ФРОЛОВА

«_____» __________________2019 г. 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к соглашению о передаче 
полномочий  по осуществлению
внешнего муниципального
финансового контроля.
от 06 февраля 2020 года 

Расчет объема межбюджетных трансфертов на 2020 год

Стандартные 
расходы на 

оплату труда 
(руб.)

Коэффициент 
иных затрат

Коэффициент 
объема работ

Объем 
межбюджетных 

трансфертов 
(руб.)

104 608,60 1,10 0,79 91 000,00

РЕШЕНИЕ № 183
от 06 февраля 2020 года               г. Тарко-Сале

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СОГЛАШЕНИЯ 
О ПЕРЕДАЧЕ ПОЛНОМОЧИЙ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОГО ОРГАНА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ПУРПЕ 
ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ВНЕШНЕГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПУРОВСКИЙ РАЙОН
В соответствии с частью 11 статьи 3 Федерального закона 

от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований», частью 

4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», руководствуясь статьей 26 Уста-
ва муниципального образования Пуровский район, Районная 
Дума муниципального образования Пуровский район

РЕШИЛА:
1. Утвердить Соглашение о передаче полномочий контроль-

но-счетного органа муниципального образования поселок Пур-
пе по осуществлению внешнего муниципального финансового 
контроля Контрольно-счетной палате муниципального образо-
вания Пуровский район.

2. Опубликовать настоящее решение в Пуровской районной 
муниципальной общественно-политической газете «Северный 
луч».

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2020 года. 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

на постоянную планово-бюджетную комиссию Районной Думы 
(А.Г. Полонский).

Председатель Районной Думы А.Э. МЕРЗЛЯКОВ

СОГЛАШЕНИЕ
о передаче полномочий контрольно-счетного органа 

муниципального образования поселок Пурпе 
по осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля Контрольно-счетной палате 
муниципального образования Пуровский район

п. Пурпе                                                          06 февраля 2020 г.
В целях реализации Бюджетного кодекса Российской Феде-

рации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и де-
ятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований», 

Районная Дума муниципального образования Пуровский рай-
он (далее – представительный орган муниципального района) 
в лице председателя Мерзлякова Анатолия Эдуардовича, дей-
ствующего на основании Устава муниципального образования 
Пуровский район, 

Контрольно-счетная палата муниципального образования 
Пуровский район, в лице председателя Фроловой Галины Се-
меновны, действующей на основании Положения о Контроль-
но-счетной палате муниципального образования Пуровский 
район,  и

Собрание депутатов муниципального образования поселок 
Пурпе (далее – представительный орган поселения), в лице 
председателя Сирицена Александра Александровича, действу-
ющего на основании Устава,

далее именуемые «Стороны», заключили настоящее Согла-
шение о нижеследующем.

1. Предмет соглашения
1.1. Предметом настоящего Соглашения является передача 

контрольно-счетному органу муниципального района Контроль-
но-счетной палате муниципального образования Пуровский 
район (далее - контрольно-счетный орган района) полномочий 
контрольно-счетного органа муниципального образования по-
селок Пурпе (далее - контрольно-счетный орган поселения) по 
осуществлению внешнего муниципального финансового контро-
ля и передача из бюджета муниципального образования поселок 
Пурпе в бюджет Пуровского района межбюджетных трансфертов 
на осуществление переданных полномочий.



7 февраля 2020г.

http://mysl.info «СЛ» №6 (3821)Специальный выпуск

стр. 66

1.2. Контрольно-счетному органу района передаются полно-
мочия контрольно-счетного органа поселения, установленные 
федеральными законами, законами Ямало-Ненецкого автоном-
ного округа, уставом поселения и нормативными правовыми 
актами поселения.

1.3.  Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюд-
жета поселения и экспертиза проекта бюджета поселения еже-
годно включаются в план работы контрольно-счетного органа 
района.

1.4. Другие контрольные и экспертно-аналитические меро-
приятия включаются в план работы контрольно-счетного органа 
района на основании предложений представительного органа 
поселения, представляемых в сроки, установленные для фор-
мирования плана работы контрольно-счетного органа района.

Контрольные и экспертно-аналитические мероприятия в со-
ответствии с настоящим соглашением включаются в план рабо-
ты контрольно - счетного органа района отдельным разделом 
(подразделом). Количество указанных мероприятий определя-
ется с учетом средств, переданных на исполнение полномочий.

2. Срок действия Соглашения
2.1. Соглашение вступает в силу с 01 января 2020 г. и действу-

ет по 31 декабря 2020 г.
2.2. При отсутствии письменного обращения какой-либо из 

сторон о прекращении действия Соглашения, направленного до 
истечения срока действия Соглашения, Соглашение считается 
пролонгированным на срок три года.

2.3. В случае если решением представительного органа по-
селения о бюджете поселения не будут утверждены межбюд-
жетные трансферты бюджету муниципального района, пред-
усмотренные настоящим Соглашением, действие Соглашения 
приостанавливается с начала финансового года до момента 
утверждения соответствующих межбюджетных трансфертов.

3. Порядок определения и предоставления ежегодного 
объема межбюджетных трансфертов

3.1. Объем межбюджетных трансфертов на очередной год, 
предоставляемых из бюджета поселения в бюджет муниципаль-
ного района на осуществление  полномочий,  предусмотренных 
настоящим Соглашением, определяется как произведение сле-
дующих множителей:

стандартные расходы на оплату труда;
индекс роста оплаты труда;
коэффициент иных затрат;
коэффициент объема работ.
3.2. Стандартные расходы на оплату труда устанавливаются 

в размере 104 608 (сто четыре тысячи шестьсот восемь ты-
сяч) рублей 60 копеек и определены исходя из размера 1/3 го-
дового фонда оплаты труда с начислениями главного инспекто-
ра контрольно-счетного органа района и доли его рабочего вре-
мени, затраченного на осуществление указанных полномочий.

3.3. Индекс роста оплаты труда равен темпу роста должност-
ных окладов муниципальных служащих муниципального района 
в очередном году по сравнению с первым годом реализации 
настоящего Соглашения. Указанный темп роста на очередной 
год равен произведению фактических темпов роста за годы, 
прошедшие с момента реализации Соглашения, и планируемого 
темпа роста на очередной год.

3.4. Коэффициент иных затрат устанавливается равным 1,10.
3.5. Коэффициент объема работ равен среднему арифмети-

ческому из коэффициентов численности населения и объема 
расходов:

3.5.1.) коэффициент численности населения равен отноше-
нию численности населения поселения в последнем отчетном 

году к средней численности населения поселений района в по-
следнем отчетном году;

3.5.2.) коэффициент объема расходов равен отношению объ-
ема расходов бюджета поселения в последнем отчетном году к 
среднему объему расходов бюджетов поселений района в по-
следнем отчетном году.

3.6. Расчетный объем межбюджетных трансфертов на оче-
редной год, определенный  в  соответствии с  настоящим  Согла-
шением, и значения показателей, использованных при расчете, 
доводятся контрольно-счетным органом района до предста-
вительного органа поселения и администрации поселения не 
позднее чем за 3 месяца до начала очередного года.

3.7. Объем межбюджетных трансфертов на первый год дей-
ствия Соглашения, определенный в установленном выше по-
рядке, равен 166 000, 00 (сто шестьдесят тысяч) рублей 00 
копеек.

3.8. Для проведения контрольно-счетным органом района 
контрольных и экспертно-аналитических внеплановых меропри-
ятий в соответствии с предложениями представительного орга-
на поселения, может предоставляться дополнительный объем 
межбюджетных трансфертов, размер которого определяется 
дополнительным соглашением в установленном настоящим Со-
глашением порядке.

3.9. Ежегодный объем межбюджетных трансфертов пере-
числяется двумя частями в сроки до 1 апреля (не менее 1/2 
годового объема межбюджетных трансфертов) и до 1 октября 
(оставшаяся часть межбюджетных трансфертов). Дополнитель-
ный объем межбюджетных трансфертов перечисляется в сроки, 
установленные дополнительным соглашением.

3.10. Расходы бюджета поселения на предоставление меж-
бюджетных трансфертов и расходы бюджета муниципального 
района, осуществляемые за счет межбюджетных трансфертов, 
планируются и исполняются по соответствующему разделу бюд-
жетной классификации.

3.11. Межбюджетные трансферты зачисляются в бюджет му-
ниципального района по соответствующему коду бюджетной 
классификации доходов.

4. Права и обязанности сторон
4.1 . Представительный орган муниципального района:
4.1.1) устанавливает в муниципальных правовых актах полно-

мочия контрольно-счетного органа района по осуществлению 
предусмотренных настоящим Соглашением полномочий;

4.1.2) устанавливает штатную численность контрольно-счет-
ного органа района с учетом необходимости осуществления 
предусмотренных настоящим Соглашением полномочий;

4.1.3) может устанавливать случаи и. порядок использования 
собственных материальных ресурсов и финансовых средств 
муниципального района для осуществления, предусмотренных 
настоящим Соглашением полномочий;

4.1.4) получает от контрольно-счетного органа района инфор-
мацию об осуществлении предусмотренных настоящим Согла-
шением полномочий и результатах проведенных контрольных и 
экспертно-аналитических мероприятиях.

4.2. Контрольно-счетный орган района:
4.2.1) включает в планы своей работы:
ежегодно - внешнюю проверку годового отчета об исполне-

нии бюджета поселения и экспертизу проекта бюджета посе-
ления;

в сроки, не противоречащие законодательству - иные кон-
трольные и экспертно-аналитические мероприятия с учетом 
финансовых средств на их исполнение;

4.2.2) проводит предусмотренные планом своей работы ме-
роприятия в сроки, определенные по согласованию с иници-



стр. 677 февраля 2020г.

«СЛ» №6 (3821) http://mysl.info11 Специальный выпуск

атором проведения мероприятия (если сроки не установлены 
законодательством);

4.2.3) для подготовки к внешней проверке годового отчета об 
исполнении бюджета поселения имеет право в течение соответ-
ствующего года осуществлять контроль за исполнением бюдже-
та поселения и использованием средств бюджета поселения;

4.2.4) определяет формы, цели, задачи и исполнителей 
проводимых мероприятий, способы их проведения, проверя-
емые органы и организации в соответствии со своим регла-
ментом и стандартами внешнего муниципального финансово-
го контроля и с учетом предложений инициатора проведения 
мероприятия;

4.2.5) имеет право проводить контрольные и экспертно-ана-
литические мероприятия совместно с другими органами и ор-
ганизациями, с привлечением их специалистов и независимых 
экспертов; 

4.2.6) направляет отчеты и заключения по результатам про-
веденных мероприятия представительному органу поселения, 
вправе направлять указанные материалы иным органам мест-
ного самоуправления поселения;

4.2.7) размещает информацию о проведенных мероприятиях 
на своем официальном сайте в сети «Интернет»;

4.2.8) направляет представления и предписания администра-
ции поселения, другим проверяемым органам и организациям, 
принимает другие предусмотренные законодательством меры 
по устранению и предотвращению выявляемых нарушений;

4.2.9) при выявлении возможностей по совершенствованию 
бюджетного процесса, системы управления и распоряжения 
имуществом, находящимся в собственности поселения, вправе 
направлять органам местного самоуправления поселения соот-
ветствующие предложения;

4.2.10) в случае возникновения препятствий для осущест-
вления предусмотренных настоящим Соглашением полномо-
чий может обращаться в представительный орган поселения с 
предложениями по их устранению;

4.2.11) обеспечивает использование средств предусмотрен-
ных настоящим Соглашением межбюджетных трансфертов ис-
ключительно на оплату труда своих работников с начислениями, 
материально-техническое обеспечение своей деятельности и 
командировочные расходы;

4.2.12) имеет право использовать средства предусмотренных 
настоящим Соглашением межбюджетных трансфертов на ком-
пенсацию расходов, осуществленных до поступления межбюд-
жетных трансфертов в бюджет муниципального района;

4.2.13) обеспечивает предоставление представительному ор-
гану поселения, администрации поселения ежегодных отчетов 
об использовании предусмотренных настоящим Соглашением 
межбюджетных трансфертов в срок до 20 числа месяца, следу-
ющего за отчетным периодом;

4.2.14) ежегодно предоставляет представительному органу 
поселения информацию об осуществлении предусмотренных 
настоящим Соглашением полномочий;

4.2.15) имеет право приостановить осуществление пред-
усмотренных настоящим Соглашением полномочий в случае 
невыполнения настоящего Соглашения в части обеспечения 
перечисления межбюджетных трансфертов в бюджет муници-
пального района.

4.3. Представительный орган поселения:
4.3.1) утверждает в решении о бюджете поселения межбюд-

жетные трансферты бюджету муниципального района на осу-
ществление переданных полномочий в объеме, определенном 
в соответствии с предусмотренным настоящим Соглашением 
порядком, и обеспечивает их перечисление в бюджет муници-
пального района;

4.3.2) направляет в контрольно-счетный орган района пред-
ложения о проведении контрольных и экспертно-аналитических 
мероприятий, которые могут включать рекомендации по срокам, 
целям, задачам и исполнителям проводимых мероприятий, спо-
собы их проведения, проверяемые органы и организации;

4.3.3) рассматривает отчеты и заключения, а также предло-
жения контрольно-счетного органа района по результатам про-
ведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий;

4.3.4) имеет право опубликовывать информацию о проведен-
ных мероприятиях в средствах массовой информации, направ-
лять отчеты и заключения контрольно-счетного органа района;

4.3.5) рассматривает обращения контрольно-счетного орга-
на района по поводу устранения препятствий для выполнения 
предусмотренных настоящим Соглашением полномочий, при-
нимает необходимые для их устранения муниципальные пра-
вовые акты;

4.3.6) получает отчеты об использовании предусмотренных 
настоящим Соглашением межбюджетных трансфертов и инфор-
мацию об осуществлении предусмотренных настоящим Согла-
шением полномочий; 

4.3.7) имеет право приостановить перечисление предусмо-
тренных настоящим Соглашением межбюджетных трансфер-
тов в случае невыполнения контрольно-счетного органа района 
своих обязательств.

4.4. Стороны имеют право принимать иные меры, необходи-
мые для реализации настоящего Соглашения.

5. Ответственность сторон
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение (ненад-

лежащее исполнение) предусмотренных настоящим Соглашени-
ем обязанностей, в соответствии с законодательством Россий-
ской Федерации и настоящим Соглашением.

5.2. В случае неисполнения (ненадлежащего исполнения) 
контрольно-счетным органом района предусмотренных насто-
ящим Соглашением полномочий, представительный орган му-
ниципального района обеспечивает возврат в бюджет поселе-
ния части объема предусмотренных настоящим Соглашением 
межбюджетных трансфертов, приходящихся на непроведенные 
(ненадлежаще проведенные) мероприятия.

5.3. В случае неперечисления (неполного перечисления) в 
бюджет муниципального района межбюджетных трансфертов 
по истечении 15 рабочих дней с предусмотренной настоящим 
Соглашением даты, представительный орган поселения обе-
спечивает перечисление в бюджет муниципального района до-
полнительного объема межбюджетных трансфертов в размере 
10% от неперечисленной суммы.

5.4. Ответственность сторон не наступает в случаях пред-
усмотренного настоящим Соглашение приостановления испол-
нения переданных полномочий и перечисления межбюджетных 
трансфертов, а также, если неисполнение (ненадлежащее ис-
полнение) обязанностей было допущено вследствие действий 
администрации муниципального района, администрации посе-
ления или иных третьих лиц.

6. Заключительные положения
6.1. Изменения и дополнения в настоящее Соглашение могут 

быть внесены по взаимному согласию Сторон путем составления 
дополнительного соглашения в письменной форме, являющего-
ся неотъемлемой частью настоящего Соглашения. 

6.2. Действие настоящего Соглашения может быть прекраще-
но досрочно по соглашению Сторон либо в случае направления 
представительным органом муниципального района или пред-
ставительным органом поселения другим Сторонам уведомле-
ния о расторжении Соглашения.



7 февраля 2020г.

http://mysl.info «СЛ» №6 (3821)Специальный выпуск

стр. 68

6.3. Соглашение прекращает действие после окончания про-
водимых в соответствии с ним контрольных и экспертно-ана-
литических мероприятий, начатых до заключения соглашения 
(направления уведомления) о прекращении его действия, за 
исключением случаев, когда соглашением Сторон предусмо-
трено иное.

6.4. При прекращении действия Соглашения представитель-
ный орган поселения обеспечивает перечисление в бюджет 
муниципального района определенную в соответствии с насто-
ящим Соглашением часть объема межбюджетных трансфертов, 
приходящуюся на проведенные мероприятия. 

6.5. При прекращении действия Соглашения представитель-
ный орган района обеспечивает возврат в бюджет поселения 
определенную в соответствии с  настоящим  Соглашением  часть  
объема  межбюджетных трансфертов, приходящуюся на непро-
веденные мероприятия.

6.6. Неурегулированные Сторонами споры и разногласия, 
возникшие при исполнении настоящего Соглашения, подлежат 
рассмотрению в порядке, предусмотренном законодательством.

6.7. Настоящее Соглашение составлено в трех экземплярах, 
имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру 
для каждой из Сторон.

Председатель Районной Думы         Председатель Собрания депутатов

муниципального образования          муниципального образования

Пуровский район                                       поселок Пурпе

А.Э. МЕРЗЛЯКОВ                                     А.А. СИРИЦЕН

«_____»___________2020 г.                       «_____»___________2020 г.

Председатель Контрольно-счетной палаты

муниципального образования

Пуровский район

Г.С. ФРОЛОВА

«_____»___________2020 г.

РЕШЕНИЕ № 184
от 06 февраля  2020 года              г. Тарко-Сале

О ПЛАНЕ РАБОТЫ РАЙОННОЙ ДУМЫ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПУРОВСКИЙ РАЙОН НА 2020 ГОД
Рассмотрев поступившие предложения от депутатов Район-

ной Думы, постоянных комиссий Районной Думы, Администра-
ции Пуровского района, в соответствии со статьей 10 Регла-
мента Районной Думы муниципального образования Пуровский 
район, Районная Дума муниципального образования Пуровский 
район

РЕШИЛА:
1. Утвердить прилагаемый план работы Районной Думы муни-

ципального образования Пуровский район на 2020 год.
2. Опубликовать настоящее решение в Пуровской рай-

онной муниципальной общественно-политической газете 
«Северный луч», а также разместить на официальном интер-
нет-сайте муниципального образования Пуровский район 
www.puradm.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю 

за собой.
Председатель Районной Думы А.Э.МЕРЗЛЯКОВ

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к решению Районной Думы 
муниципального образования 
Пуровский район
от 06 февраля 2020 года № 184

ПЛАН
работы Районной Думы 

муниципального образования Пуровский район 
на 2020 год

№
п/п

Наименование мероприятия Субъект правотворческой 
инициативы, инициатор 

проведения

Сроки
внесения на рассмотрение, 

сроки проведения
1. Рассмотрение на заседаниях Районной Думы проектов решений 

1. О внесении изменений в план работы Районной Думы муниципального 
образования Пуровский район на 2020 год

Районная Дума при необходимости

2. О внесении изменений в действующие решения Районной Думы Районная Дума
Глава района

в течение года при 
необходимости

3. О внесении изменений в Устав муниципального образования Пуровский 
район

Глава района в течение года, при 
необходимости

4. Об обращениях граждан в Районную Думу, к депутатам Районной Думы Районная Дума при поступлении обращений в 
течение года

5. О признании утратившими силу действующих решений Районной Думы Районная Дума
Глава района

в течение года

6. О награждении наградами Районной Думы муниципального образования 
Пуровский район

Районная Дума в течение года

7. О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных 
служащих муниципального образования Пуровский район, утвержденное 
решением Районной Думы муниципального образования Пуровский район 
от 20 апреля 2015 года № 282

Глава района в течение года, при 
необходимости

8. О внесении изменений в решение Районной Думы от 10 декабря 2019 года 
№ 240 «О бюджете Пуровского района на 2020 год и на плановый период 
2021 и 2022 годов»

Глава района
февраль

июнь
сентябрь
декабрь

в течение года, при 
необходимости



стр. 697 февраля 2020г.

«СЛ» №6 (3821) http://mysl.info11 Специальный выпуск

9. О внесении изменений в Положение об Администрации муниципального 
образования Пуровский район, утвержденное решением Районной Думы 
муниципального образования Пуровский район от 21 декабря 2013 года № 
209

Глава района в течение года, при 
необходимости

10. О внесении изменений в решение Районной Думы от 28 сентября 2017 года 
№ 108 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми 
и обязательными для предоставления органами местного самоуправления 
муниципального образования Пуровский район муниципальных услуг, и 
порядка определения размера платы за оказание таких услуг»

Глава района в течение года, при 
необходимости

11. О внесении изменений в прогнозный план приватизации муниципального 
имущества муниципального образования Пуровский район

Глава района в течение года, при 
необходимости

12. О внесении изменений в Порядок организации и проведения 
общественных обсуждений по проектам, указанным в статье 5.1 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, утвержденного 
решением Районной Думы от 25 мая 2018 №144

Глава района февраль

13. Об утверждении Положения о межбюджетных отношениях в 
муниципальном образовании Пуровский район

Глава района февраль

14. Об утверждении Порядка предоставления муниципальных гарантий 
муниципального образования Пуровский район

Глава района февраль

15. О присвоении звания Почетный гражданин Пуровского района Районная Дума март, при поступлении 
материалов

16. О внесении изменений в Положение об Управлении по физической 
культуре и спорту Администрации Пуровского района, утвержденное 
решением Районной Думы муниципального образования Пуровский район 
от 03 сентября 2015 года № 305

Глава района март

17. Об отчете о деятельности Главы муниципального образования Пуровский 
район, Администрации Пуровского района за 2019 год

Глава района апрель-май

18. О проведении публичных слушаний по проекту решения Районной Думы 
муниципального образования Пуровский район «Об утверждении отчета 
об исполнении бюджета Пуровского района за 2019 год»

Глава района апрель-май

19. О внесении изменений в правила землепользования и застройки 
межселенной территории муниципального образования Пуровский район, 
утвержденные решением Районной Думы муниципального образования 
Пуровский район от 22 декабря 2016 № 76

Глава района в течение года

20. О внесении изменений в местные нормативы градостроительного 
проектирования муниципального образования Пуровский район в новой 
редакции» утвержденного решением Районной Думы 19 октября 2017 года 
№ 113

Глава района в течение года

21. Об отчете о деятельности Контрольно-счетной палаты муниципального 
образования Пуровский район за 2019 год

Председатель КСП апрель-май

22. Об утверждении отчета о результатах приватизации муниципального 
имущества муниципального образования Пуровский район за 2019 год

Глава района апрель-май

23. О Положении о порядке управления и распоряжения имуществом, 
находящимся в собственности муниципального образования Пуровский 
район

Глава района май

24. Об утверждении отчета об исполнении бюджета Пуровского района за 
2019 год

Глава района май

25. О назначении муниципальных выборов депутатов Районной Думы 
муниципального образования Пуровский район шестого созыва

Районная Дума июнь 

26. О Положении о муниципальной казне муниципального образования 
Пуровский район

Глава района сентябрь

27. Об утверждении схемы территориального планирования муниципального 
образования Пуровский район

Глава района сентябрь

28. Об избрании председателя Районной Думы муниципального образования 
Пуровский район 6 созыва

Районная Дума сентябрь

29. О комиссиях Районной Думы муниципального образования Пуровский 
район 6 созыва

Районная Дума сентябрь

30. О составе комиссий Районной Думы муниципального образования 
Пуровский район 6 созыва

Районная Дума сентябрь

31. О Регламенте Районной Думы муниципального образования Пуровский 
район 6 созыва

Районная Дума октябрь

32. О проведении публичных слушаний по проекту решения Районной Думы 
«О бюджете Пуровского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 
2023 годов»

Глава района ноябрь

33. О прогнозном плане приватизации муниципального имущества 
муниципального образования Пуровский район на 2021 год

Глава района ноябрь

34. Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы 
муниципального образования Пуровский район

Районная Дума ноябрь

35. О создании конкурной комиссии по проведению конкурса по отбору 
кандидатур на должность Главы муниципального образования Пуровский 
район

Районная Дума ноябрь

36. О бюджете Пуровского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 
2023 годов 

Глава района декабрь



7 февраля 2020г.

http://mysl.info «СЛ» №6 (3821)Специальный выпуск

стр. 70

37. Об утверждении Соглашений о передаче для осуществления части 
полномочий органов местного самоуправления муниципального 
образования Пуровский район органам местного самоуправления 
муниципальных образований поселений Пуровского района и органов 
местного самоуправления поселений Пуровского района органам местного 
самоуправления муниципального образования Пуровский район

Глава района в течение года при  
необходимости

2. Рассмотрение на заседаниях комиссий Районной Думы вопросов в рамках контроля за исполнением органами и должностными 
лицами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения

1. О реализации  в 2020 году национальных проектов в муниципальном 
образовании Пуровский район

Глава района ежеквартально

2. Об отчете о деятельности аппарата Районной Думы за 2019 год Руководитель аппарата 
Районной Думы

февраль

3.  Закрепление земельных (лесных) участков за сельскохозяйственными 
предприятиями независимо от форм собственности

Депутаты Районной Думы февраль

4. Внесение изменений в лесохозяйственный регламент, утвержденный 
Департаментом природно-ресурсного регулирования, ЛО и РНК ЯНАО на 
2018-2028 гг.

Депутаты Районной Думы февраль

5. Адресная поддержка предприятий АПК ЯНАО Депутаты Районной Думы февраль

6. О результатах деятельности ОМВД России по Пуровскому району Начальник ОМВД России по 
Пуровскому району

 март, один раз в полугодие

7. О работе компании «Инновационные технологии» как  Единого 
регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными 
отходами на территории поселений Пуровского района

Глава района март

8. О работе муниципальных унитарных предприятий на территории 
Пуровского района 

Глава района март

9. Об организации в муниципальном образовании Пуровский район отдыха 
и оздоровления детей, молодежи, трудовой занятости подростков в 
каникулярное время. О мерах по профилактике правонарушений среди 
детей и молодежи в каникулярное время

Глава района апрель

10. О предоставлении социальных гарантий гражданам муниципального 
образования Пуровский район, в том числе дополнительных, 
установленных правовыми актами муниципального образования 
Пуровский район

Глава района май

11. Об исполнении в 2019 году муниципальных программ (программных 
мероприятий)

Глава района май

12. О мероприятиях по благоустройству в поселениях Пуровского района Глава района июнь

13.  Об отчете о деятельности Районной Думы муниципального образования 
Пуровский район 5 созыва (2015 - 2020 г.г.)

Районная Дума сентябрь

14. О прогнозе социально-экономического развития муниципального 
образования Пуровский район на 2021 год и на плановый период 2022-2023 
годов 

Глава района декабрь

15. Рассмотрение заключения Контрольно-счетной палаты на проект решения  
Районной Думы «О бюджете Пуровского района на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов» 

Председатель КСП декабрь

3. Рассмотрение информации в порядке контроля за исполнением решений, поручений, обращений Районной Думы

1. По выполнению рекомендаций, протокольных поручений Районной Думы Районная Дума ежеквартально

2. О результатах рассмотрения обращений Районной Думы к Главе 
муниципального образования Пуровский район

Глава района ежеквартально

3. О ходе рассмотрения обращений Районной Думы  в органы местного 
самоуправления, органы государственной власти ЯНАО

Районная Дума ежеквартально, по мере 
направления обращений 

(получения ответов на 
обращения)

4. О ходе выполнения мероприятий плана работы Контрольно-счетной 
палаты муниципального образования Пуровский район за 2020 год 

Председатель КСП декабрь 
Районная Дума

ежеквартально

4. Публичные слушания
1. Об утверждении отчета об исполнении бюджета Пуровского района за 2019 

год
Глава района апрель-май

2. О внесении изменений в Устав муниципального образования Пуровский 
район

Глава района в течение года при 
необходимости 

3. О проекте бюджета Пуровского района на 2021 год и плановый период 2022 
и 2023 годов

Глава района ноябрь

5. Организационная работа, сотрудничество, работа с избирателями
1. Подготовка и проведение заседаний постоянных комиссий Районной Думы Председатели постоянных 

комиссий Районной Думы
ежеквартально

2. Подготовка и проведение заседаний Районной Думы Председатель Районной 
Думы

ежеквартально

3. Подготовка и проведение выездного приема граждан в с. Самбург Председатель Районной 
Думы

второе полугодие



стр. 717 февраля 2020г.

«СЛ» №6 (3821) http://mysl.info11 Специальный выпуск

4. Подготовка и проведение заседаний депутатской фракции ВПП «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»

Руководитель фракции ежеквартально

5. Взаимодействие со средствами массовой информации по вопросам 
деятельности Районной Думы

Депутаты Районной Думы в течение года

6. Прием граждан депутатами Районной Думы в своих избирательных округах Депутаты Районной Думы в течение года, в 
соответствии с графиком 

приема
7. Встречи (отчеты) депутатов Районной Думы с избирателями в своих 

избирательных округах
Депутаты Районной Думы в течение года по 

индивидуальному графику
8. Участие в работе Координационного совета представительных органов 

государственной власти и местного самоуправления Ямало-Ненецкого 
автономного округа

Председатель Районной 
Думы, депутаты Районной 

Думы

в соответствии с графиком 
заседаний 

Координационного Совета
9. Участие в работе антитеррористической комиссии в муниципальном 

образовании Пуровский район
Председатель Районной 

Думы
в соответствии с графиком 

заседаний 
10. Участие в работе Комиссии по рассмотрению заявлений граждан о 

предоставлении земельных участков на территории муниципальных 
образований Пуровское (п. Пуровск, п. Сывдарма), поселок Уренгой, поселок 
Пурпе, поселок Ханымей, село Самбург, село Халясавэй, деревня Харампур

Депутат Районной Думы
Н.Б. Гаджиев

в соответствии с графиком 
заседаний 

11. Участие в работе Комиссии по приватизации муниципального имущества в 
Пуровском районе

Депутат Районной Думы
А.Г. Полонский

в течение года по мере 
поступления заявлений

12. Участие в работе Комиссии по списанию выполненных работ и затрат по 
незавершенным строительством объектам, не пригодным для дальнейшего 
строительства, финансирование которых осуществлялось за счет средств 
бюджета Пуровского района

Председатель Районной 
Думы

в течение года по мере 
поступления заявлений

13. Участие в работе Комиссии по рассмотрению материалов и предложений о 
присвоении звания Почетный гражданин Пуровского района

Депутаты Районной Думы март

14. Отчет депутатов о работе Районной Думы муниципального образования 
Пуровский район 5 созыва перед избирателями в своих избирательных 
округах 

Депутаты Районной Думы май-сентябрь

15. Участие в официальных мероприятиях муниципального образования 
Пуровский район

Председатель Районной 
Думы, депутаты Районной 

Думы

в течение года

6. Информационная, аналитическая, издательская деятельность
1. Размещение нормативных правовых актов Районной Думы и их проектов, 

информаций о заседаниях, о мероприятиях Районной Думы на официальном 
сайте муниципального образования Пуровский район, в районной газете 
«Северный Луч»

аппарат Районной Думы постоянно

2. Обеспечение соответствия информации о деятельности Районной Думы, 
размещаемой на официальном сайте муниципального образования 
Пуровский район  требованиям законодательства

аппарат Районной Думы постоянно

3. Подготовка и размещение сведений об итогах заседаний Районной Думы, 
публичных слушаний, депутатских слушаний, мероприятий Районной Думы

аппарат Районной Думы постоянно

4. Осуществление мониторинга действующих решений Районной Думы на 
соответствие действующему законодательству

аппарат Районной Думы в течение года

5. Информирование избирателей о работе депутата, Районной Думы 
(телевидение, газета)

Депутаты Районной Думы постоянно



7 февраля 2020г.

http://mysl.info «СЛ» №6 (3821)Специальный выпуск

стр. 72

И.о. директора, главного редактора А.С. ГРЕБНЕВ
Еженедельник зарегистрирован (перерегистрирован) Управлением Феде-
ральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий 
и массовых коммуникаций по Тюменской области, Ханты-Мансийскому 
автономному округу - Югре и Ямало-Ненецкому автономному округу. 
Свидетельcтво о регистрации ПИ № ТУ 72-00560 от 19.04.2012г. По-
лиграфическая деятельность редакции газеты «Северный луч» в соот-
ветствии с Федеральным законом № 258-ФЗ от 8.11.2007г. лицензи-
рования не требует.

Адрес редакции, 
издателя
и типографии:
629850 Тюменская обл., 
ЯНАО, г. ТАРКО-САЛЕ, 
Первомайская, 20. 
Тел.: 2-51-80 (факс)

УЧРЕДИТЕЛЬ:
Администрация 

Пуровского района

Общественно-политическая газета

Тираж 
137

Материалы, опубликованные в газете, являются собственностью редакции. Авторские пре-
тензии принимаются в течение трех месяцев со дня выхода публикации. Рукописи не рецен-
зируются и не возвращаются. Грамматической и синтаксической правкой официальных мате-
риалов редакция не занимается. Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов.

Время подписания последнего блока номера по графику: в четверг в 15.00. Газета подпи-
сана в четверг в 14.00, вышла из печати в 18.00. Газета набрана, сверстана и отпечатана на 
электронно-офсетном комплексе редакции газеты “Северный луч”.

Индексы 54360, 54378

ДЛЯ ЗАМЕТОК


